AEPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

NJ b6f, prot. Shkodér, mé 220 . 2024

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendimi “Pér njé ndryshim né VKB nr. 55 daté
29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2024 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2024- 2026 té Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “Pér nj& ndryshim né VKB nr.
55 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2024- 2026 té Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar”

Duke ju uruar puné t& mbarg.

Me respekt,

KRYETAR
Benet BEC1

Me Vendim Delegimi




REPUBLIKA BE SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nr. prot. Shkodér,mé . 2024
PROJEKT VENDIM
Nr. , daté . 2024

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 55 DATE 29.12.2023 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2024-2026 TE BASHKISE SHKODER " I NDRYSHUAR

Ké&shilli i bashkisé Shkodér, sot né daté 2024, n& mbéshtetje té neneve 40, 41, 54
germa ‘dh’, t€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar ,t& nenit 45 te ligjit
nr.68/2017"° Pér financat vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 P&r
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise” t& ndryshuar, ligjit nr.10296 daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar,”, Udhézimi i Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pé&r procedurat standarte t& zbatimit té
buxhetit”, i ndryshuar ; Udh&zimit Plotésues i Ministrisé s& Financave nr.1, daté 24.01.2024
“Pér Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2024”, "VKB nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkisé
Shkodér* , i ndryshuar, dhe sipas materialit t& pérgatitur nga Administrata e Bashkisé me
propozim t& Kryetarit t& Bashkis& Shkodér,

VENDOSI:

1. Miratimin e pakésimeve pér mosrealizimin e t& ardhurave n& buxhetin e vitit 2023
sipas tabelés 1, bashkélidhur.

2. Miratimin e rishpérmdarjes ndérmjet programeve, & fondeve t& trashéguara, sipas
pakésimeve dhe shtesave sipas tabelés 2,3 dhe 4 bashkélidhur si dhe fish projekteve
perkatese bashkelidhur per shtesat e fondeve referuar tabeles 4 .

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisz.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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Zv. Kryetar Zv. Kryetar

Drejlor:a e Tatim Taksav
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Shtesa viti 2024

TABELA 4
NE leks

Institucioni

Eméertimi i Aktivitetit

Shpenzime
operative

Transferime

Shpenzimed
Kapitale TE
Patrup¥zuara

Shpenzimed
Kapitale T&
Trupézuara

Totali 2024

P04520.Q1,03.A5.Sistemim Asfaltim
rruga ¢ varrezave 1€ qytetit “Fshati
Golem™, Bashkin Shkodiér

11.248.000

11.248.000

P04520.Q1.03.A6. Sistemim Asfaltim
rruga ‘Pjetrushi” prant varrezave, Grud#
¢ Re, Bashkia Shkod&r

999.000

26.769.000

27.768.000

Bashkia
Shkodér

P04520.Q1.02,A10..Rikonstruksion
rruga ¢ ‘Foljetave’, Bashkia Shkodér

8.400.000

8.400.000

P06140 .Q1.01.A6 Tarifa/taksa pér
aplikime apo shérbime o lidhje me
projekte t& bashkisé Shkodtr

5,000,000

5,000,000

P09230.Q1.01.A26 Mbeshietje e
Trajtimit (& StudentBve sha., Shkoder

16,000,000

16.000.000

DFMOP

P01110.Q3.01.A15 Rikonstruksion
podina ish koavikti Safet Spahia

32,408.841

32,408,841

P08220.Q1.03.A27 Instalimi i sistemit te
ngrohjes dhe ftohjes Teatri Migjeni

20,000,000

20.000.000

P04220.01.01.A1.
Trajtimi i genve (¥ rrugés. (shiese)

1.000.000

1,000,000

Bashkia
Shkodér

Projekti: P10430, Q4.02.A14

“Projekti HOLD ON - Nxitja e aksesit n&
mbéshtetjen e shEndetit mendor p8r (&
rinjté” - 2022-2-FR02-KA220-YOQU-
000096911 { shiese)

435.000

435.000

P04240.Q1.01.A3 - Menaxhimi dhe
funksionimi i sektorit te kullimit dhe
ujitjes ( shiese )

405.000

405.000

P04240.Q1.01.A4 - Pastrim kanalesh
kulluese n@ Nj.A. { shtese )

18,000,000

18.000.000

NSHPP

P34520.Q1.01.A3 MirEmbajtje rrugé dhe
trotuare n# territorin ¢ Bashkis® s&
Shkodrés ( shtese)

35.000.000

35.000,000

P06260.Q3.01.A7 Rikonstruksion
ambiente magazine dhe te jashte

9,200,000

9,200,000

P06260.Q2.01.A2. ShErbimi i
mirémbajtjes s& siperfageve vjore ( shtese

10.000.000

10.000.000

P06260.Q3.01.A8 Tualete publike, pika
turistike,

1.000.000

1,000,000

Bashkia
Shhkodér

PO4130.0Q3.02.A2. PErmirdsimi i
infrastrukturgs dhe shérbimeve n€ plazhe
dhe n¥ destinacione t& tiera turistike

350.000

950,000

1.500.000

POB130 .Q1.02.A7
Furnizim vendosje dhe blerje materiale
Pallati i Sportit

7.500.000

7,500,000

P09120.Q1.01.A30

Blerje materiunle per mirembajtje
tualete Jterraca, rrjete elektrike shkolla
dhe kopshte

14,854.973

14.854.973




DrMopP

P09320.Q1.02,A7
Blerje materinle pEr mirmbajtjen e
tualeteve te shkollave te mesme

6,500,000

6,500.000

P09120.01.03.A8 Instaliml | ngrohjes qndrore
n# shkollat 9 vjegare

824.130

29.175.870

30,000,000

P08130.Q1.01.A15.

Shpenzime per mirembajtjen e
funksionimin e terreneve sportive. .
shtese )

4,354,316

4,354,316

P08130.Q1.02.A6 Fusha (& pambuluara
sportive shkolla Xheladin Fishta

5.145.027

5.145.027

P10430.Q4.01.A4 Shpenzime pér
mirémbajtjen dhe sigurimin e
lunksionimit (€ plote t& Qendrés Rinore
Atelie

1.025.000

1.025.000

Bashkia
Shkoder

P08220.Q1.03.A26.
Blerje paisje fonie ndricimi dhe materiale
skenike per Teatrin “Migjeni”

2.000.000

4.000.000

6.000.000

Bashkia
Shkodér

P10430.Q4.01.A5 Shpenzime per
sipurimin e funksionimitt e plote te
Qendres Rinore

62,000

62.000

P10430.Q4.02. A16 “Realizimi i
Aktiviteteve pér Rining™

1.000.000

1,000.000

P08220.Q1.03.A15.
Realizimi i Aktiviteteve te organizuara
nga Drejtoria e Kultures. ( shtese )

5.500.000

5,500,000

P08220.Q1.03.A24.
Sherbime fonie,skene dhe ndricimi per
aktivitetet e kultures ( shtese

2,500,000

2.500.000

PO1110.Q3.01.A4.
Blerje pajisje zyre pér administratén ¢
Bashkise s¢ Shkodres ( Shtesg

10.000.000

10.000.000

P8136.Q1.01.A15, Shkodra Qyteti
Evropian i sportit 2025

1,247,000

1,302,000

2,549,000

TOTALI

98,933,289

17,302,000

1,823,130

176,296,738

294,355,157

KRYETAR

P BENET BECI

—




Rikonstruksion rruga e ‘Foljetave’, Bashkia Shkodér
Kodi ne matrice: P04520.Q1.02.A10,

01. Personat e Kontaktit

Emri | propozuesit té Bashkia e Shkodrés Firma e
projektit propozuesit
té Projektit
Té dhéna té& detajuara pér Drejloria Planifikimit dhe Zhvillimit te
propozuesin e projektit Temitorit
Institucioni Buxhetor/ ; Vendodhja e Bashkia Shkodé
Ministrialgrupifsektori | Bashkia Shkodrés Projektit Toging
02, Identlfikimi i Ides# s8 Investimit
Projekt Idea Rikonstruksion rruga e ‘Foljetave’ gg’z 4

Problemet pér tu adresuar

Ky rikonstruksion konsiston né ndérhyrjen né rrugén e ‘Foljetave” dhe ndodhet n&
Lagjen nr. 4. Zona e ndérhyrjes kufizohet me rrugén "Dragin” né anén veriore dhe lidhet
me rrugén "Smajl Nikogi" n& anén jugore. Ky segment qé t& lidh me Unazen Lindore ka
njé gjatési 257 ml. Rruga éshig e rrethuar me shigpi private dhe i shérben banoréve t&
zonés pér akses optimal me infrastrukturén e qytetit,

Ky projekt ka parashikuar punime pér trupin e rrugés me {# gjithe elementet e nevojshém
pér krijimin e kushteve optimale ng sh&rbim t& komunitetit.

Projekti dhe preventivi pér fazén e zhatimit do t& harichen né térédsi duke périshirg si
infrastrukturén rrugore ashtu dhe infrastrukiurén néntokésore si: punime né trupin e
frugés, punime shiresash, punime né rrjetin e kanalizimeve t& ujrave t& bardha, t& ujrave
té zeza, ujgsjellésit, ndricimit rrugor dhe punimeve 18 sinjalistikés.. Rikonstruksioni i rrugés
synon né krijimin e hapésirave pér funksionimin e rrugés sipas standarteve dhe lidhjen e
saj me hapésirat perreth. Pérfituesit direkt t& projektit jan& banorét e zonés pérreth.

Infrakstrukturé rrugore

Qillimet dhe objektivat e
Programit té cilat projekti
do t& ndihmoj¥ té arrihen

Qé&illimi t projektit konsiston n& p&rmirésimin e mjedisit urban dhe n& manyré té vecanté 1&
kthimil n& nj& rugé me standardet e duhura né shérbim t& komunitetit, Ndérhyrja né rretin
néntokésor, mbitokésor, etj. Rrit cilésing dhe siguring e jelés s& banoréve.
Rikonstruksioni dhe mirémbajtja e rrugéve mbetet objekiiv | punés edhe pér vitet

né vazhdim. Realizimi i projeklit t& zbatimit duhet t& sigurojé respektimin e
standardeve si dhe & praktikave mé t& mira ndérkombétare.

Me zbatimin e ké&tij projekti do te périitohen meth:

1860 m? sipérfage e rikualifikuar

0 1230m?2 sipérfaqe e asfaltuar
I 220 mikanalizime K.U.B t& rikonstruktuara;
I 220 ml kanalizime K.U.Z t& rikonstrukiuara
220 ml tuba ujésjellési
Ndrigues rrugor
Sinjalistiké e ptoté pér l&vizshméring;

Pérfituesit jané gjithé banorét e zones.

03. Kostot e Projektit té Investimit

J BASHKIA

J SHKODER

| Totall
Kosto e projektimit
Kosto zbatimi 8 200
Kosto e mbikqyrjes 178
Kosto e kolaudimit 22
Kosto Totale e Projektit - 000/leké 8 400
29




04. Autorizugsit / Hapat e aprovimit té projekt idesé
Emri N&nshkrimi Data

Qéllrme i
rishikimit
Statusi i Projektit

Drejtuesi i Programit
ne
Institucionin Buxhetor
Komente nga Drejtuesi i Programit

Harta e gjéndje s& rrugéis
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Sistemim Asfaltim rruga ‘Pjetrushi” prané varrezave tii gytetit, Grud# e Re, Bashkia Shkodér
Kodi ne matrice: P04520.Q1.03.A6

01. Personat e Kontaktit
Emri | propozuesit t& Bashkia e Shkodrés
pl‘o]ﬂktlt Firma l -]
Té dhéna té detajuara pér Drejtoria Planifikimit dhe Zhvillimit (8] rér?,pozu: ? t
propozuesin e projektit Temitorit rojektit
Institucioni Buxhetor/ Bashkia Shkodrés Vendodhja e Bash::j A§hkodEr
Ministria/grupifsektori Projektit Rethina
02. Identifikimi | Idesé s# Investimit
rojekt Tdea -,
Sistemim asfaltim ruga ‘Pjetrushi® pran Vit
varrezave té gytetit Grudé e Re 2024

Ky rikonstruksion konsiston né& ndérhyrjen n& rrugén ‘Pjetrushi” q¢ ndodhet né njésin
administrative Rrethina, fshati Grude e Re. Ky segment g& t& lidh me varrezat e qytetit k
me gjatési 740 ml pérbéhet nga rruga qé lidh segmentin e paré té rr. ‘Fjetrushi me rrugé
Problemet pér tu adresuar | ‘kyvendi”, Rruga i shérben banoréve t& zonés pér akses optimal n& parcelat e varreza
té qytetit.

Ky projekt ka parashikuar punime pér trupin e rrugés me t& gjith& elementet e nevojshém
pér krijimin e kushteve optimale n& shérbim t& komuniteit.

Projekti dhe preventivi pér fazén e zbatimit do t& hartohen né térési duke pé&rfshiré s
infrastrukiurén rrugore ashtu dhe infrastrukturén néntoké&sare si: punime né trupin e rrug
dhe punime sinjalistike. N& rikonstruksion do t& pérfshihet dhe ndértimi i njé muri né pjes#
peréndimore pér bllokimin e aksesit si dhe do t& parashikohen vendosja e 6 gezme
ndémijet parcelave t& varrezave né fuksion t& pastrimit t& tyre. Rikonstruksioni i rrug
synon né krijimin e aksesit t& banoréve ndé&mmnijet fshatérave Grudé, Grudé e Re, Gol
dhe jo vetém, Pérfituesit direkt t& projektit jan t& gjithé banorét e njgsisé administrativi

Infrastrukturé rrugore

Qellimi i projektit konsiston n& p&rmirésimin e mjedisit urban dhe n& ményré t& veganté &
kthimit n& njé rrugé me standardet e duhura né shérbim t& komunitetit. Ndérhyrja n& rrjetin
néntokésor,

mbitokésor, et]. rrit cildsing dhe siguriné e jetés s& banoréve,

Qéllimet dhe objektivat e Rikonstruksioni dhe mirémbajtja @ rrugéve mbetet objektiv i punés edhe pér vitet
Programit t& cilat projekti n¢ vazhdim. Realizimi i projekiit t& zbatimit duhet t& sigurojé respektimin e

do té ndihmoji té arrihen standardeve si dhe té praktikave mé t& mira ndérkombétare,

Me zbatimin e kétij projekti do te pérfitohen meth:

2600 m2 sipgrfage e rikualifikuar

2000 m? sipérfage e asfaltuar

740 ml kanalizime K.U.B t& rikonstrukiuara;
Vendosje cezme

Ndértim muweri

Trotuar

Sinjalistiké e ploté pér [&vizshméring;

03. Kostot e Profektit té Investimit

Totali
Kosto e prejektimit 999
Kosto zbatimi 26 300
Kosto e mbikqyrjes 431
Kosto e kolaudimit 38
Kosto Totale e Projektit - 000/lek# 27 768
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit té projekt idesé
[ Emri Nénshkrimi Data wim

Drejtuesi i Programit
ne
Institucionin Buxhetor

Komente nga Drejtuesi | Programit
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Sistemim Asfaltim rruga e varrezave 8 qytetit “Fshati Golem”, Bashkia Shkodér
Kodi ne matrice: P04520.Q1.03.A5.

01. Personat e Kontaktit

[Emn | propozuesit té Bashkia e Shkodrés Fi
projektit ma : e
T& dhéna t& detajuara pér Drejlaria Planfikimil dhe Zhvillimit & PV%PDZI-LE:?: t
propozuesin e projektit Termitorit té Proje
Institucioni Buxhetor/ Bashkia Shkodra Vendodhja e Bashﬁlifhkodér
Ministria/grupi/sektori UL L Projektit oA
02. ldentifikimi i Idesé s& Investimit
[ Projekt idea -
Sistemim asfaltim muga e varrezave t& qyteti\i Viti
(fshati Golem). 2024

Ky rikonstruksion konsiston n& ndérhyrjen né rrugén e varrezave qé ndodhet n&
njésing administrative Rrethina, fshati Golem. Ky segment i cili t& lidh me varrezat e qyteti

ka njé siperfaqe 3350 m? dhe pérbéhet nga rruga lineare e cila parfundon tek sheshi sipa
hartés. Kjo rmugé i shérben banoréve 1¢ zonés dhe qytetit pér akses optimal né parcelat
vairezave.

Ky projekt ka parashikuar punime pér trupin e rrugés me té gjithé elementet e nevojshém
pér krijimin e kushteve optimale né shérbim t& komunitetit.

Problemet pér tu adresuar

Projekti dhe preventivi p&r fazén e zbatimit do t& hariohen n& t&rési duke pérfshird s{
infrastrukturén rrugore ashtu dhe infrastrukdurén néntokésore si: punime né trupin e rrugds,
punime né rrjetin e kanalizime t& ujrave t& bardha, punima per trotuarin, punime sinjalistike.,
Rikonstruksioni i rrugés synon né& krijimin e hapésirave pér funksionimin e késaj zone,
lidhjen e saj me hapésirat p8rreth.

Pérfituesit direkt t& projektit jan& t& gjithe banorét e qytetit Shkodérs si dhe t& njESiveL
administrative.
Infrastrukiuré rrugore

Qellimi i projektit konsiston né pémirésimin e mjedisit urban dhe né ményré té vecants t&
kthimit né njé rruge me standardet e duhura né shérbim t& komunitetit. Ndérhyrja né& rrjetin
néntokésor,

mbitokésor, etj, rrit cilésing dhe siguring e jetés s& banoréve.
gf;gr::;ud?: c?;jte :ﬂr;?;k: Rikonsiruksioni dhe mirémbaitja e rrugéive mbetet objektiv i punés edhe pér vitet
do té ndihmojé t8 arrihen né vazhdim. Realizimi i projekiit ¢ zbatimit duhet t& sigurojés respektimin e
standardeve si dhe 1¢ praktikave mé t& mira nd&rkombétare,
Me zbatimin e kétij projekti do te p&rfitohen rreth:

3350m2 sipérfage e rikualifikuar

3350m? sipérfage e asfaltuar
150 ml kanalizime K.L.B 1& rikonstruktuara;
I Trotuare
03. Kostot e Projektit t& Investimit
Totali
Kosto e projektimit
Kosto zbatimi 11 000
Kosto @ mbikqyrjes 222
Kosto e kolaudimit 26
Kosto Totale e Projektit - 000/leki 11 248
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit t& projekt idess
. L QEllimi i
Emri Nénshkrimi Data rishikimit

Drejtuesi i Programit
ne
Institucionin Buxhetor
Komente nga Drejtuesi i Programit
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Funksioni0s: Planifikimit dhe Zhvillimit t& Temitorit

P06140.Q1.01.A6.. Tarifaltaksa pér aplikime apo | N/Funksioni:081 Tarifaaksa per aplikime apo
Nr. 4 sharbime né lidhje me projekte t& bashkisé Shkodsr shérbime né lidhje me projekte & bashkisé Shkodér

Llojet e programit: 06140, Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Territorit

a} Pérshkrimi | shkurtér | projektit:

t. Situata

Me kété z& buxhetor parashikohen te mbulchen te gjitha tarifat dhe taksat pran institucioneve te ndryshme te nevojshme
per miratimin e lejeve per projektet per te cilat eshte p#rgjegiése Bashkia Shkoder.

ii. Synimi i projektit

+  Grupimi i kétyre shpenzimeve ne nje ze buxhetor thjeshton procedurat operative, it fleksibilitetin per mbulimin e
shpenzimeve fe paparashikuara dhe shkurton kohen e nevajshme per miratimin e lejeve dhe autorizimeve nga
institucione te ndryshme

iii. Aktivitetet kryesore t& projektit
Fushat kryesore t& ketij aktiviteti jané si ma poshte, por nuk limitohen vetém né to;

-tarifat e oponencés pér projektet e veprave te ndértimil, ne parputhje me Ligjin nr.8402, Dat# 10.9.1998, “Pr kontrollin dhe
disiplinimin & punimeve t& ndértimit”, i ndryshuar dhe VKM Nr. 9, Dat& 11.1.2024 “Pér miratimin e rregullave pér projektet qé
duhet t'i nénshirohen oponencés teknike sipas secilés fushé projektimi, si dhe procedurat gé ndigen né kéto raste”,

- tarifat e aplikimit dhe te miratimit te Vier&simit te Ndikimit ne Mjedis, ne parputhje me Ligjin Nr.10 440, Dat& 7.7. 2011 “P&r
vierésimin e ndikimit n& mjedis” i ndryshuar

- tarifat e aplikimit dhe te miratimil te autorizimeve prané Agjencisé se Menaxhimit te Burimeve Ujore, ne pérputhje me ligjin
Nr 111/2012 “Pér menaxhimin e Inlegruar t& Burimeve Ujore”, i ndryshuar,

b} Rezultatet qé prisni

e  Planifikimi Urban

e Grupimi i kétyre shpenzimeve ne nje ze buxhetor thjeshton procedurat operative, it fleksibilitetin per mbulimin e
shpenzimeve te paparashikuara dhe shkurton kohen e nevojshme per miratimin e lejeve dhe autorizimeve nga
institucione te ndryshme

c) Aktorét 8 mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Institucionet e Bashkise Shkoder Bashkia Shkoder

€) Shpenzimet e llogaritura ( pér gdo aktivitet t& masipérm {pika iii)

Shpenzimet pér gdo aktivitet -(I;z:j?i Nga kjo:
2024 . .
leké) Paga Sigurime Operative Transferime | kapitale
Tarifaftaksa pér L) S000
Al aplikime apo shérhime
’ né lidhje me projekte t&
bashkisé Shkodér
5000 5000
Shuma
g} Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
gj:;’ g Loaumit Bashkia Shkoder.
Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder
8 BAsHiIA ., 36
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| Funksioni:04 ;: Bujqésia .
| Niunksioni 042 : Menaxhimi i ujities
P04240.Q1.01.A4 - Pastrim kanalesh kulluese n# dhe kullimit
Nj.A, ( shtese ) Llojet @ programit 04240: Menaxhimi |
Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit.

Nr.5

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit: - Pastrim kanalesh kulluese n& Nj.A.

i. Situata

Bujgésia &shté nj& ndér sektorét ekonomiké mé té réndésishém t& Bashkise Shkodér. Sipérfagja tokés bujqésore e Bashkisé
éshté 16 054 ha ose 22.4% e sipérfages se territorit t& Bashkis&. Njekohésisht bashkia Shkadér, ka njé potenciali mjaft t&
madh ujor, i cili mund t& pérdoret pér wjitjen e tokave bujgésore.

Bashkia Shkader, ka trashéguar 836.5 km kanale kulluese dhe ujitése ..Q& nga marrja né inventar t& sistemit ujités/kullues
Bashkia Shkod&r ka ndérhyré pér pémirésimin e rjetil te kanaleve kulluese dhe ujitése, duke i mirdmbaitur .

Problematike kryesore ne mirembaijtjen e kanaleve kulluese dhe vadise eshie bimesia ge del ne to.. Kjo bimesi zhvillohet dy
here mbrenda vitit, gje ge krijon problems te medha per kullim -vaditien.Sipas normativave duhet ge cdo kanal te pastrohet
1 here cda tre vjet, por kjo eshte @ pamundur per mundesite tona te mjeteve qe kemi ne dispozicion.

Per te permisuar punen , nje zgjidhje me shume interes eshte pastrimi ne menyre te vahdushme te bimesise se gjelbert ge
zhvillohet ne kanale. Duke e pastruar cdo vite nga bimesi , kerkohet mjeti teknologj qe i pastron ato, prandaj per te rritur
efektivitetin e kanaleve te kullim-ujitjes eshte domosdoshmeri blefja e ketij mjeti.

Ii. Synimi i projektit

Rritja @ performances se funksionimit te kanaleve kulluese dhe vaditese.Eshté njé making vet&lévizése shuméfunksionale e
pajisur me njé sistem bashkimi t8 shpejté pérpara qé lejon instalimin e pajisjeve 14 shumta pér kontrollin e vegjetacionit,
punén n¢ kantier dhe rrugét shumé-sezonale( pastrim nga debore ).

[

ili. Aktivitetet kryesore t& projektit

Blerja e mjetit teknologik per pastrim e kanaleve nga bimesia e gjelbert.
Planifikimi korrekt i nderhyrjeve me kete mjet per pastrimin e kanaleve.

b) Rezultatet gé prisni

Mirémbajtje e kanaleve ujitdse dhe kulluese.
- Pémirésimi rrjetit ujités
- Riitja e sip. toke bujgesare te kultivuar
- Zvogelimi i problematikave te permbytjeve me nje mirembaijtie me te mire te kanaleve kulluese.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundsh&m né projekt

Ndemarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike. Bashkia Shkodér

@) Shpenzimet e llogaritura

Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér 2024 (mije Trans
leké) Paga Siguri | Operat | ferim | kapitale
me ive e
Blerje mjeti teknologjik (perdorur , jo poshte |
A2 | vitit2015) per pastrim kanalesh nga bimesia | 18,000 18,000
Shuma 18,000 | 18,000
g} Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit Drejtoria e Mirembajtjes se Infrastruktures
Gjate Vitit 2024 Institucioni likuidues: Ndermarja e Sherbimeve
dhe Puneve Publike
M BasHKIA .. 3
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Funksionl 04: Bujqésia

P04240.Q1.01.A3 - Menaxhimi dhe
Nr.6 funksionimi | sektorit te kullimit dhe
ujitjes { shtese )

Nifunksioni 042: Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Llojet @ programit 04240: Menaxhimi i Infrastrukturés sé
ujitjies dhe kullimit.

) Pérshkrimi i shkurtér i projektit: Menaxhimi dhe funksionimi i sektorit te kullimit dhe ujitjes

i. Situata

Sektori i Kullim -Ujitjes ndérhyn me pastrime dhe riparime sipas nevojés dhe rast pas rasti né kanale ujitése dhe kulluese né
te gijith@ territorin e Bashkisé s& Shkodreés. Ndérhyrja p&r pastrimin e kanaleve kullues siguron mbajtjen né nivelet optimale
i& ujrave duke eliminuar si démtimin ¢ bimeve t& mbijellura nga fermer#t, ashtu edhe t& strukturds sé tokés né vetvete,

Ndérhyrja né pastrimin dne mirémbaijtjen e kanaleve ujitése, dhe veprave té& artit g2 sigurojn# miré funksionimin e tyre, &shte
& domosdoshme pér & béré t& mundur realizimin e rendimenteve 1& parashikuara nga fermerét pér kuliurat e ndryshme
bujgésore.

Ndérhyrja realizohet sipas planeve te ardhura nga Drejtoria e Bujgesise ne Bashki,

Mietel qe kemi ne dispozicion per kete qellim jane eskavatore me zingijir, te cilet pe te tevizur nga njera Nj.A ne tjetren kerkon
nje mjet me rimorkiator, pasi eskavatoret jane me zingjir dhe nuk mund te levizin e rruge te asfaltuara.

Per kete ne kemi parashikuar buxheti fillestar per marrje e gera mjet transporti,

Ne kushtet aktale, te kalimit ne nje strukture te re te ketij sektori, ne Ndermarrjn e Sherbimeve dhe Puneve Publike, si dhe
te nevojave te sektorve te tjere te ndermarijes , lind nevoja e levizjes se mjeleve te nfrastruktuers me mjet me rfimorkiator.
Per kete arsye kerkojme nje buxhet shtese , per marrje mijeti me gera, per te perballuar nevojat per te gjithe sektoret e
ndermarrjes.

fi. Synimi i projektit

Realizimin e te gjitha detyrave ge kemi si ndemarrje, por duke ruajtur infrastrkturen ekzistuese, pa e demtuar me mijetet
teknologjike me zingjir, duke perdorur rimorkiator.

ili. Aktivitetet kryesore té& projektit

=  Evidentimi n& vazhdimési i problematikave kryesore pe shkak te levizjes se mjeteve teknologjike.
= Grafikimi | levizies se mjeleve per te optimizuar kostot e transportit te mjetit me gera me rimorkiator

b} Rezultatet qé prisni

«  Planifikim real sipas planeve te punes per levizien e mjeteve.
s Minimizimi i problemeve te levizjs se mjeteve teknologjike, duke ruajtur infrastrukturen ekzistuese.

c} Aktorét e mundsh&m d) Kontributet @ mundshme né projekt

Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike. Bashkia Shkoder

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet Shtese per 2024 Totali  (mije | 92N
pe pe leké) Sigurime | Operativ | Transferi Kapital
Paga e me e

Shpenzime pé&r marje me qira mj.

A2 Transp (shiese ) . — 405
Shuma 405 405

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit Drejtoria e Mirembajtjes se Infrastruktures
Gjate vitit 2024 {nstitucioni likuidues: Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike
#8 BASHKIA .. 38
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Funksioni 4: Céshtje ekonomike
NiFunksioni 045: Transpori
Programi 04520: Rrjeti rrugor né Qytet dhe Rural

P04520.Q1.01.A3
Mirémbaijtje rrugé dhe trotuare né territorin e
Bashkisé sé& Shkodrés ( shtese )

Ne.7

a} Pérshkrimi i shkurtér | projektit

i. Situata

Bashkia e Shkodrés éshté pérgjegjése né territorin e juridiksionit té saj né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike,
bazuar n& ligjin Nr. 139/2015, daté 17, 12. 2015, *Pér Vetéqeverisien Vendore”, Neni 23 “Funksionel e bashkive né fushén
e infrastrukturés dhe shérbimeve publike”, pika 4: Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbaijtjen e rrugéve vendore dhe sinjalizimit
rrugor, té troluareve dhe shesheve publike vendore.

-Ne funksion e organizimit te i, ne Ndermarje te Sherbimeve dhe Puneve Publike , ku rritja e flotes se mjeteve standarie
si dhe atyre teknologjike, kane krijuar kushtet per ritien e volumit te sherbimeve si dhe le nje eficence me te mire te ketyre
sherbimeve..

Ne keto kushte eshte rritur mundesia e kryerjes se sherbimeve te mirembaijtjs se infrastruktures, por ge duhet te shoqerohet
me rritjen e bazes materiale qe sherben per kete gellim.

Prandaj lind nevoja e rritjes se buxhetit per blefjen e bazes materiale, per realizim maksimal te sherbimit te mirembajtjes.
-Njekohesisht, ne kushlet e mities se trafikut e kete periudhe , nje problematike permanente eshte dhe parkimi i mjetave ne
zonen e Shirokes.Ne kushtet ge na u krijuan ne kuader te lirimit te hapsirave publike, per ti sherbyer krijimit e vend-parkimit
te mjeteve duhet investimi e maleriale per ta realizuar me punojesit tane kete vend-parkim.

-Gjithashtu , kemi dhe nje trafik te renduar te mjeteve , dhe nje levizje te tyre te pakontroliuar. Kje sjell nevojen e vendosjes
se pislonave dhe te trareve per kufizim levizje ne zonat me densitet levizje kembesoresh.

§i. Synimi | projektit

Krijimi kushteve optimale te funksionimil te Ndermarrjes se re , per realizimim ne mitje te detyrave .

-Realizimi i punimeve te mirembaitjes se infrastruktures rrugore nga punonjesit e vele ndemarijes ne nje % me te medha
Rehabilitimi dhe mirdmbaijtja e rrugéve dhe trotuareve sipas prioriteteve.

-Krijimin e nje hapsire te sistemuar per parkim makinash ne Shiroke.

-Vendosje e kufizuesve te levizjes ne zonat me densitet te kembesorve.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

*SH

AT
a7
Ny

P8r vitin 2024
D Vleté'_simi dhe pércaktimi i priorileteve t& shérbimeve té riparimit dhe mirémbajtjes t& rrugéve dhe troluareve né
. glggfml i kalendarit t& ndérhyrjeve;
«  Pércaktimi i volumeve t& punés,
+  Blerje baz& materiale pér ndérhyrjet n& rrugé dhe trotuare: dhe realizimin e parkingut.
*  Blerje e kufizuesve te levizjes , pistone dhe trare dhe kabell.
Nr. | NrAnalize Pérshkrimi | Materialit Njésia
1 3.183/a materiale Zhavorr lumi m3
2 3.209 materiale Gakelli mbeturine kave m3
3 3.212/b materiale Stabilizant m3
4 3.224/1 maleriale Asfaltobetoni me granil guri kave ton
5 An3 materiale Emolusion bituminoz liter
6 32211 Binder me granil guri kave ton
7 Manual 1 materiale Cimento 32.5 N kg
8 Manual 1 materiale Reré e laré lavatrice m3
9 Manual 1 materiale Réré lumi m3
10 Manual 1 materiale Rere natyrore shiufi m3
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11 Manual 1 materiale Zall | laré lavatrice 5-10 mm m3
12 3.616/a Bordura betoni 15x25 cm m
13 38171 F.V bordure betoni 15x30 cm m
14 3.287 materiale Hekur betoni i zakonshém @ 6 & 10mm kg
15 Testim tregu Pliaka guri te skuadrume kg
16 An3 materiale Guardrail- N2 angsore me 2 valez. ne 1 ane , W4 + aksesoret m
17 An22 materiale Skusir::‘rlgt H2 anésore pé&r ure me 2 vale ne 1 ane+handrail W5 + ~
18 3.308 materiale Armaturé Dérrase m3
19 3.308 materiale Gozhdé kg
20 testim tregu Derrase pishe e stazhionuar 50 mm m3
21 3.415 materiale Gozhda 8-12 mm kg
22 3.4151 materiale Lende druri, e skuadruar,. kg
23 Testim tregu Asfalt | ftohte kg
24 Tesi Beton | gatshem me fiber me rezistence te larte, punime rrugore kg
‘estim tregu ( Beton Road }
25 3.287 Hekur betoni | zakonshem ton
26 Testim tregu Kufizues trafiku, pistona cop
27 Testim tregu Kufizues trafiku, trare cop
28 Testim tregu Kabell elektrik ml

b} Rezultatet q& prisni

s  Pémmirésimii sipérfageve t& démtuara t# rrugéve dhe trotuareve;

= Krijimi | bazés s& sakié t& t& dhénave pér nevojén p8r mirdmbajtie né rruge dhe trotuare né t& gjithé territorin e
Bashkisé sé Shkodrés.

»  T& redukiojé kostot pér realizimin e shérbimeve t& mirémbajties n& gytel nép&mijel rrities sa kapaciteteve
teknologjike dhe burimeve njerézore 18 Nd&marrjs s& Shérbimeve dhe Punéve Publike.

¢} Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme n#é projekt

Buxheti | Bashkisé
¢ Ndé&mmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike
» lLagjetnr.1, 2, 3, 4 dhe 5 né gytel.

e} Shpenzimet e llogaritura

Drejtoria & Sherbimeve publike dhe Infrastrukturés publike sipas nevojés sé verifikuar dhe prioritetit do t& béjg detajimin e
planit sipas zérave t& musipérm dhe do t& monilorojé realizimin e kryerjes s& shérbimit.
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Totali Nga kjo ;
Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024 ;DDOIIeké Paga.s | Operat | Kapital
igurime | ve e
| Mirémbajtie rrugé e trotuare né& qytet { blerje baze
Al materiale ) 10,000 10,000
Rikonstruksion Parkingu ne Shiroke { blerje baze
A2 matariale ) 20,000 20,000 .
Pistona dhe trare per kufizim trafiku ne rrugen
Al muzeonale dhe parking 5,000 5,000
Shuma 35,000 | 35,000
Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projektit:
Gjaté vitit 2024 Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve
Publike
Institucioni likujdues: Ndémarja e
Shérbimeve dhe Punéve Publike
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Funksioni 06: Géshtje ekonomike

P06260.G:3.01.A7 N/Funksionl 062: Rikonstruksion magazine dhe
Rikonstruksion magazine dhe amblenteve te | ambienieve te jashte
. Jashte

Programi 06260: Sherbimet Mbeshtetese

a) Pérshkrimi | shkurtér i projektit

i. Situata

e Krijimi i Ndermamjes se re, kerkon plotesimim me mjete , pajisie dhe vegla pune, pajisje dhe mjete per sigurin ne
pune, Investin ge jane parashikuar ne kete buxhet.

+  Njekchesisht akomodimii kesaj ndermartje ne nje ambient te ri, kerkon krijimin e kushteve per ambiente ndihmese.
E domosdoshme krijimim i kushteve per nje magazine funksionale, bokseve per materiale pune, per perdorim
emergjent.

Prandaj duhet te realizohet investimi per rikonstruksionin e ambientiteve dhe magazines.

it. Synimi i projektit

Krijimi kushteve optimale te funksionimit te Ndermarrjes se re , per realizimim e delyrave .
Ruajtja dhe sigurimi i bazes materiale te ndemmarrjes sipas standarteve.
Krijimi i kushteve per materiale magazine per nderhyrjet emergjente.

lii. Aktivitetet kryesore té projektit

Pér vitin 2024
¢  Rehabilitimi i magazines dhe i ambienteve ndihmese.

b) Rezultatet q& prisni

Kijimi | kushteve per garantimin e bazes materiale ne magazinim sipas standarteve

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Buxheti | Bashkisé
»  Ndé&rmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike

e) Shpenzimet e llogaritura

| .
Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024 oted il
penzimet sipas aktiviteteve -
(000/1ek€) | paga sigurime ] Operative | Kapitale
Al Mirémbaitje kapanone, magazine dhe parkingu 9,200 9,200
Shuma 2024 9,200 9,200
Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Ndémmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike
Giaté viti 2024 Institucioni likujdues: Ndémarrja e Shérbimeve
dhe Punéve Publike |
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Funksioni: 06 : Gjelberimi

Nifunksioni 062 : Menaxhimi i siperfageve
P06260.Q2.01.A2. Shérbimi | mirémbajtjes s& ujore

siperfageve ujore { shtese ) Llojet e programit 06260: Menaxhiml i
Infrastrukturéis té resurseve ujore.

Nr.9

a) P8rshkrimi | shkurtér i projektit: Shérbimi | mirémbajtjes s& siperfagave ujore

i. Sitvata

Ne funksion te mitjies se numril te tuisteve vendas dhe te huaj , ne Bashkine tone |, lind nevoja e krijimit te kushteve dhe
ambienteve me atraktive per te kenaqur dhe terhequr sa me shume turiste. Nje nder synimet tona si Bashki eshte dhe per
te zhvilluar turizmin vjor, kjo ne velevehte , si faze e pare per te mundesuar, shetiljet neper lumin Buna dhe ne Ligen.

Per te realizuar kete objektiv strategjik te Bashkise, lind nevoja e pastrimit -thellimit te shtratit te lumit, heqje mbeturinash te
depozituara me vite si dhe vendosja e sinjalistikes levizese te mjeteve lundruese

ii. Synimi i projektit

Shfrytezimi i resurseve ujore per turizmin ujor.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Marrja me qera e mjetit teknologik per pastrim & e shtratit te lumit.
Planifikimi i levizjs se mjeteve lundruese per vendosijen e sinjalistikes

b} Rezultatst q& prisni

- Rritja e kapacitete turistike te Bashkse Shkoder, duke vene ne eficence turizmin ujor.

—

¢} Aktoréit e mundshém d) Kontributet @ mundshém né projekt

Ndermarija e Sherbimeve dhe Puneve Publike,

Bashkia Shkodér
&) Shpenzimet e [logaritura
Totali | Ngakio:
Shpenzimet plir 2024 (mije A
leks) aPag Sigunm | Operativ ;ln'r:nsfen 'I;apllal
e e
A. | Pastrim ligeni, marrje me qera makineri dhe 10,000 10,000

1 sinjalistike.

Shuma [ 10,000 10,000

9) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

f) Periudha e zbatimit Drejtoria & Mirembajtjes se Infrastruktures
Gjaté vitt 2024
Institucioni likuidues: Ndermarrja e Sherbimeve
dhe Puneve Publike
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Funksioni 4: Céshtje ekonomike
P06260.Q3.01.A8 N/Funksieni 062:

Nr.10 Tualete publike, pika turistike. Programi 06260: Sherbimet Mbeshtetese

a) Pérshkrimi | shkurtér § projektit

i. Situata

= Nje nder arsyejt dhe objektivate krijimitte Ndermarrjes se Sherbimeve dhe Puneve Publike, ka qene per rritjen
& perfomances se sherbimeve. Ne kushtet aktuale, ne pikat tona turistike mungojne ambiente per tualete publike
Nje sherbim i tille i munguar , ndaj shtetasve tane qe vizitojne keto pika turistike , por ne vacanti te turisteve te
huajs, tregon nje performance jo te mire te ketyre zonave,

e Vieresojme ge duhet patjeter te arrijme te kryejme kete sherbim, ne zonat tona turistike.

ii. Synimi i projektit

Ne kushtet e rrities se numiit te turisteve vendas por dhe atyre te huaj, synojme vendosjen e tualeteve publike ne pika
kryesore te 2onave turistike , si treques i permisimit te performances se sherbimeve ne zonat turistike te Bashkse sone.

ili. Aktivitetet kryesore té projektit

Pér vitin 2024
e Marrje me gera e 12 tualeteve per nje periudhe 4 mujore , per kryerjen & ketij sherbimi te nevojshem., ne pika
kryesosore te zonave tona turistike.

b) Rezultatet q# prisni

Rritje @ numit te turisteve vendes dhe te huaj , ge te vizitojne zonat tona turistike

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

| Buxheti i Bashkis&
+  Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike

e} Shpenzimet e llogaritura

Totali ! Nga kjo :

Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024 g‘%?one Paga.si | Operat | Kapitale

gurime | ive

Al Marrie me qera e tualeteve publike per zonat turistike . 1,000 1,000

Shuma 2024 1,000 l 1,000

Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projektit:

Gjaté vilit 2024 Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve
Publike
Institucioni  likujdues: Ndémarja e

Shérbimeve dhe Punéve Publike
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P04130.Q2.02.A2, Pérmirésimi i infrastrukturs dhe unksioni 4: GESHTJE EKONOMIKE
Nr.11 shiérbimeve né plazhe dhe n# destinacione té tjera
turistike IFunksloni: 047 Industri t& tjera

loji i programit 04760: Zhvillimi | Turizmit

a) Pérshkrimi i shkurtér | projektit

i. Situata

urizmi ka njohur njé rrilje t& konsiderueshme vitet @ fundit dhe kryesisht gjaté vilit 2023, destinacionet turistike né territorin &
ashkisé Shkodgr jané vizituar nga njé numér i larté turistésh t& huaj nga Evropa dhe mé gjere, t& cilt kana shijuar bukurité
surseve t& shumta natyrore, q& nga bregdeti, zon&n e ligenit, alpet por edhe burimet kulturore dhe historike t& zonés. Njé nga
roblemet mé t& mprehta t& zhvillimit t& terizmit né vendin ton &shté infrastruktura lidhése dhe infrastruktura e dob&t né
destinacion. Nevojitet & 18 investohet n# infrastrukiurén bazé ndihmése pér aksesimin e kétyre destinacioneve. Mund@simi i
ksesit né destinacionet turistike, p&rmirésimi i shérbimeve né destinacion dhe nxitja e zhvillimit t8 infrastrukturés turistike sshte
j& nga prioritetet pér zhvillimin e turizmit t& qéndrueshém. Duke paré fluksin e lart2 1& frekuentimit qé ka plazhi i Velipojis
ropozohen ndérhyrje té lehta né infrastrukluren dhe shirbimet mbéshietése té cilat do 18 jend né ndihma & pushuesve né
lazhet publike dhe n# shétitoren e Velipojés. Ndértimi i shkallareve g lichin banesat dhe hotelet me pedonalen e Velipojés
he plazhin si dhe vendosja e pedanave qé p&mirésojn# aksesin né plazh do 1& jené dy ndérhyrjet e planifikuara té cilat do t&
frisin cilésing e frekuentimit & kétij plazhi. Gjithashtu, Bashkia Shkodér pér zonén e Velipojés, ka planifikuar rritjen e sip&rfageve
blike duke krijuar akses pér t& gjithe vizitorét qé duan t& shirylézojné kéto hapsira. N& kuadér t& miréfunksionimit t& kétyre
apsirave dhe evidentimit sa m& t& miré t& tyre propozohet vendosja e tabelave informuese qé orientojn# vizitorét drejt kétyre
lazheve publike. Gjithashtu pér té pasur sa mé 18 garté hapsirat e shfrytézimit 1& plazheve midis publikut dhe privatit por edhe
[pér t& krijuar njé mjedis sa mé & kéndshém dhe té rregulit parashikohet edhe vendosja e piketave pér plazhet publike. Réra e
Melipojés &shté njé nga resurset natyrore mé me vieré t# territorit dhe pastrimi i saj pérpara fillimit t& sezonit &shté me shume

réndési prandaj parashikohst marrja me gera e mietit qé realizon pastrimin e késaj sipérfageje rénare.

_IL Synimi i projektit

Té sigurojé aksesin né destinacionet turistike duke p&rmirésuar infrastrukturén e lehté dhe shérbimet,

iii. Aklivitetet kryesore t& projektit

identifikimi i nevojave pér ndyrhyrje pér pérmirésimin e aksesit né plazhe pérmes pedanave.
Identifikimi | nevojave pér ndérhyrje pér pémirésimin e aksesit né pedonalen e Velipojés.
Konlurimi i hapsirave publike me piketa dhe vendosje e tabelave informuese

Pastrim dhe nivelim i rérés s& plazhit Velipojé

Ofrim i shérbimit t& tualeteve publike né pikat turistike

- Pergatilja e dokumentacionit tekniko-ligjor pér procesin e prokurimit,

- Kryerja e punimeve

b) Rezultatet qé prisni

Zhvillimi i géndrueshém dhe shtrirja gjithévjetore e {urizmit né territorin e Bashkis# Shkodér
Diversifikimi i produktit dhe pérmirésimi i cilésisé s# shérbimeve turistike

c) Aktoréit @ mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
- Stafi i Bashkisé -  Bashkia Shkodér.
- Bizneset turistike

= Ndérmarja e Shérbimeve Publike

"e) Shpenzimet e llogaritura

| Totali {mije | Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2024 leke) Paga | Sigurime Operative] Transferi ] Kapitale
me |
.1 | Pémirésimi i aksesit né pedonale dhe né
r ] plazhin e velipojés 690 690
-2 | Vendosje e tabelave dhe piketave né& plazhet]
publike 260 260
3 | Marrje me qera mjeti par pastrim t& rérés 550 550
Shuma 1,500 550 950
i} Periudha e zbatimit @) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria & Turizmit
Gjaté vitit 2024 Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér
24 BASHKIA . S
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P08130.Q1.02.A7 Funksioni 8: Argétim, kultura dhe feja

Nr.12 . . . .
Furnizim vendosje dhe blerje materiale Pallati i NiFunksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportive
Sportit Llojet e programit 08130: Sport dhe argétim

a} Pérshkrimi i shkurtér I projektit

i. Situata

Bashkia e Shkodrés éshté pérgjégjése na territorin e juridiksionit t& saj né fushén e infrastrukturiés dhe shérbimeve publike,
bazuar né ligiin Nr. 139/2015, daté 17. 12. 2015, “Pér Veléqeverisjen Vendore®, Neni 25 ‘Funksionet e bashkive né fushén e
kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese”, pika 4 : Organizimin e akliviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe
administrimin e institucioneve e t& objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve..

-Ne funksion te arganizimit te ri , ne Drejtorine e Pergjithshme te Mirembajtjes se Objekteve Publike | ku mitia e burimeve
njerezore , mjeteve standarde si dhe atyre teknologjike, kane krijuar kushtet per mritjen e volumit te sherbimeve si dhe te nje
eficence me te mire te ketyre sherbimeve..

Ne keto kushte eshte rritur mundesia e kryerjes se sherbimeve te mirembajljs se godinave publike, por qe duhet te shogerohet
me rritien e bazes materiale ge sherben per kete gellim,

Prandaj lind nevoja e rritjes se buxhetit per blerien e bazes materiale, per realizim maksimal te sherbimit te mirembaijtjes.

-Njekohesisht, ne kushtet e nevojes se reabilitimit te ambienteve te ndryshme te institucioneve sportive per rikualifikimin e
tyra , te cilat shume shpesh gjenden te amortizuara dhe me prani te thekuar lageshtire, démtimesh te ndryshme, apo dhe te
pajisjeve le démtuara

ii. Synimi i projektit

Krijimi kushteve optimale te funksionimit te Drejtorise se Pergjithshme te Mirembailjes se Objekteve Publike per realizimim
ne mitje te detyrave .

-Realizimi i punimeve te mirembaitjes se institucioneve sportive  nga punonjesit e vete ndermarrjes ,

-Krijimin e nje institucioni sportive me te shendetshem

-Pasjisja e Pallatit te sportit me ulése, kosha, ndrigim , tabela te reja si dhe mirembatja e fushave te {jera sportive

iii. Aktivitetet kryescre té projektit

Pér vitin 2024
e  Vierésimi dhe pé&rcaklimi i prioriteleve t& shérbimeve t& riparimit dhe mirémbajtjes t& godines
s Hartimi i kalendarit t& ndé&rhyrjeve;
s  Pércaktimi i volumeve {& punés:
»  Blerje baz& materiale pér nderhyrjet ne ambientet e brendshme te godines.

Nr. | NrAnatize Pérshkrimi | Materialit (L~
] | Testim tregu Tabela basketbolli set

2 Testim Tregu Boje plastike kg

3 Testim Tregu Pllafon 60x60 3500 - 4000 K cope
4 Testim Tregu Celsa dritash cope
5 Testim Tregu Preza cope
6 Testim Tregu Set rrjeta volejbolli set
7 Testim Tregu Ulese plastike cope
8 Testim Tregu Hidrosanitare lavamane cope
9 Testim Tregu Hidrosanitare tualete alla frenga cope
10 Testim Tregu Hidrosanitare tualete alla turka cope
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11 ] Testim Tregu Rakorderi tuacione uji kg
12 Testim Tregu Kuti elektrike cope
13 Testim Tregu Kanalina plastike mi
14 Testim Tregu Boje vaiji kg
15 Testim Tregu Pllaka | Mz
16 Testim Tregu Hidroizolues mapej kg
17 Testim Tregu Kartona katrama MZ—
18 Testim Tregu Xhama 4dmm M2
19 Testim Tregu Tabela elektronike pikesh cope
20 Testim Tregu Foni set
21 Testim Tregu Prozhektor cope
b) Rezultatet q& prisni

+  Pémirésimi i ambienteve te amorlizuara te godines;

s Té redukiojé kostot pér realizimin e shérbimeve t& mirémbajties ne godinat publike ne qytet nép&mmijet rritjes s&
kapaciteteve teknologjike dhe burimeve njerézore t& Drejtorise se Pergjithshme te Mirembajtjes se Objekteve
Publike

c) Aktorét e mundshém d} Kontributet e mundshme né projekt

| Buxheti i Bashkisé
= Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajljes se Objekteve Publik

e} Shpenzimst e llogaritura

Drejtoria e Pergjithshme & Mirembaitjes se Objekteve Publik sipas nevojés s& verifikuar dhe prioritetit do t& bejé detajimin e
planit sipas zérave t& mésipérm dhe do t& monitoroj# realizimin e kryerjes s& shérbimil.

1
Totali Nga Kjo: —
Shpenzimet sipas aktivitateve 2024 (0004 | Paga. o Kapitale
S hi pera
ekd) sigurt | o
me
Blerje materiale pér mirembatjen Pallati i Sportit
ol dhe fushave sportive 7 500 7 500
Shuma 7 500 l 7500
Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projektit:
Gjate vitit 2024 Drejtoria e Pergjithshme e
Mirembaijtjes se Objekieve Publike
Institucioni likujdues: Drejtoria e
Pergjithshme e Mirembajties se
Objekteve Publike |
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P08130.Q1.02.A6 Fusha té pambuluara sportive shkolla Xheladin Fishta
01. Personat e Kontaktit

Emri | propozuesit te | Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajties | Firma e

projektit se Cbjekteve Publike propozuesit te

Te dhiéina te detajuara pér Projektit

propozuesin e projektit

Institucioni Buxhetor / Drejtoria @ Pérgjithshme e Mirémbajtjes | Vendodhja e | Shkodér
Ministria/gruplisektori se Objekteve Publike Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Fusha e pambuluar shkolla Xheladin Fishta
Projekt ldea

Mungesa e njé fushe poli sportive me ndrigim pér zhvillimin e oréve te edukimit fizik apo
Problemet pér tu adresuar dhe te aktiviteteve t& ndryshme pér gjithé nxénésit, pasi palestra éshté ambienti i vetém
sportiv dhe si i tille | pa mjaftueshém pér te gjithé

Pérmasat e fushés te lejojné mundésing e zhvillimit t& disa disiplinave sportive ,
késhillohet 20 x 30 metér

Pér ndértimin e fushés té shirytézohet ambienti ekzistues ne ambientet e ne oborr te
shkollés , ambient ky i pashtruar , dhe me dhe natyrale

Emri | Programit Arsimi baze
Zhwillimi i rreguilt i oréve te edukimit fizik p&r nxénésit e shkollés .Mundésie e shfrytézimit
Qéllimet dhe objektivat e t& objekiit si qendér komunitare ne orét e pasdites, duke u shirytézuar nga i gjithé
Programit te cilat projekti do | komuniteti
te ndibmoje te arrihen Instalimin e ndrigirnit , kanalizimeve dhe ambienteve te tjera rekreative ne kéto institucione
arsimore

Mundésie e p&rdorimit t& ambienteve sperlive gjate gjithé harkut ditor me ndrigimin e ri
nga nxénésit dhe banoret e zonés

Mundésie e zhvillimit te oréve te edukimit fizik pér te gjithe klasat njékohésisht
Rimodelimi i sheshit pér krijimin e nj¢ hapésire me te p&rshiatshme pér stafin dhe
nxénésit dhe banoret gjate oréve t& pushimit dhe mésimit apo pasditeve

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

::tl:::to Totale e Projektit 5 145 027
Kosto e zbatimit 5 000 000
Kosto e supervizim 128 694
Kosto Kolaudim 16 333
Kosto Projektim 0
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimil {e projekt idese
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesd
Drejtuesi i Programit Aprovimi / refuzimi pér tu shgyrtuar
ne Institucionin me tej
Buxhetor (IB)
Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka}
Sekretari i Konfirmimifrefuzimi i aprovimit te

Pérgjithshém projekt idesa

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém (n.q.s. ka)
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Funksioni 9; Céshtie ekonomike

P09120.Q1.01.A30 P
Nr.14 Blerje materiuale pér mirémbajtje tualete ,terraca, N/Funksiont 091: Arsimi

rrjets elektrike shkolla dhe kopshte Programi 09120: Arsimi bazé parashkollor

a) Parshkrimi i shkurtér | projektit

t. Situata

Bashkia e Shkodrés 8shté pargjégjése né territorin e juridiksionit t& saj né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike,
bazuar né ligjin Nr. 139/2015, daté 17, 12, 2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 23 "Funksionet & bashkive né& fushén
e infrastrukturés dhe sherbimeve publike”, pika 11 : Ndérimin, rehabilitimin dhe mirémbaijtjen e ndértesave arsimore t&
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashlim t& shkollave profesionale.

-Ne funksion te organizimit te ri , ne Drejtorine & Pergjithshme te Mirembajljes se Objekieve Publike , ku rritjia e burimeve
njerezore , mjeteve standarde si dhe atyre teknologjike, kane krijuar kushtet per rrilien e volumit te sherbimeve si dhe te nje
eficence me te mire te ketyre sherbimeve..

Ne keto kushte eshte rritur mundesia e kryerjes se sherbimeve te mirembaitjs se gedinave publike, por ge duhet te shoqerohet
me rrilien e bazes materiale ge sherben per kete gellim.

Prandaj lind nevoja e rrities se buxhetit per blerjen e bazes maleriale, per realizim maksimal te sherbimit te mirembajtjes

-Njekohesisht, ne kushtet e nevojes se reabilitimit te tualeteve, te terracave te mjete elektrike dne hidrike, te institucioneve
per rikualifikimin e tyre , te cilat shume shpesh gjenden 1e amortizuara dhe me prani te thekuar lageshtire, demtimesh ne
suva , ne hidrosanitare etj

il. Synimi i projektit

Krijimi kushteve optimale te funksionimit te Drejtorise se Pergjithshme te Mirembajtjes se Objekteve Publike per realizimim
ne ritje te detyrave .

-Realizimi | punimeve te mirembailjes se institucioneve arsimore nga punonjesit e vete ndermarrjes ,

“Krijimin e nje institucioni arsimore me te shendetshem

7ili. Aktivitetet kryesore té projektit

Pér vitin 2024
«  Vierésimi dhe pércaktimi i prioriteteve té shérbimeve té riparimit dhe mirémbajtjes & godines
e  Harlimii kalendarit t& ndérhyrjeve;
e  Pé#rcaktimi i volumeve 1€ punés;
+ Blerje bazé maleriale pér ndérhyrjet ne ambientet e brendshme te godines.

Np. | NrAnalize Pérshkrimi | Materialit :F'T
1 Testim tregu Fino kg

2 Testim Tregu Boje plastike kg

3 Testim Tregu Pllafon 60x50 3500 - 4000 K cope
4 Testim Tregu Celsa dritash cope
5 Testim Tregu Preza cope
6 Testim Tregu Dritare duralumini m?

7 Testim Tregu Dyer duralumini cilesise se pare m?

8 Testim Tregu Hidrosanitare lavamane cope
] Testim Tregu Hidrosanitare tualete alla frenga cope
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10 Testim Tregu Hidrosanitare bide cope
11 Testim Tregu Rakorderi tuacione uji kg
12 Testim Tregu Kuti elektrike cope
13 Testim Tregu Liag | gatshem mi
14 Testim Tregu Boje vaji kg
15 Testim Tregu Pllaka M2
16 Testim Tregu Hidroizolues mapej kg
17 Testim Tregu Tuba shkarkimi kg
18 Testim Tregu Karton katrama M2
19 Testim tregu Hidroizolues | lengshem kg
20 Testim tregu Koll per pllaka kg
21 Testim tregu Bojak per pllaka kg
22 Testim tregu Tjegulia cope
23 Testim tregu Binar druri M3
24 Testim tregu Ulluge mi
b) Rezultatet qé prisni

¢ P&rmirésimi i ambienteve te amortizuara te godines;
e  Té redukiojé kostot pér realizimin e shérbimeve t& mirémbajtjes ne godinat publike né qytet nép&mmjet rritjes sé
kapaciteteve teknologjike dhe burimeve njerézore t& Ndérmarrjs s¢ Shérbimeve dhe Punéve Publike.

¢} Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Buxheti | Bashkisé
¢  Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publik

e) Shpenzimet e lfogaritura

Drejloria e Pérgjithshme e Mirdmbaijtjes se Objekteve Publik sipas nevojés sé verifikuar dhe prioritetit do té béjé detajimin e
planit sipas zérave té mésipgmn dhe do t& monitorojé realizimin e kryerjes sé& shérbimit.

Nga kjo :
Totali :
Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024 (000/Ieke) ?aqa.s Operativ Kapital
igunm e e
e
Blerje materiale per mirembatjen & tualeteve
At lerracave, mjeteve elekirike shkolla dhe | 14,855 14,855
kopshte
Shuma 14,855 14,855
Periudha e zbatlmit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projektit:
Gijaté vitit 2024 Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se
Ohjekteve Publike
Institucion!  likujdues: Drejtoria e
Pergjithshme & Mirembajties se Objekteve
Publike
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Funksioni 9: Céshtje ekonomike

P09320.Q1.02.A7 P
a5 Blerje materiale per mirdmbajtjen e LR e PSe ]

L L T UL D L L Programi 09230: Arsimi i mesém i pérgjithsh&m

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Bashkia e Shkodrés éshté pérgjégjése né territorin e juridiksionit & saj né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike,
bazuar né ligjin Nr. 135/2015, dat& 17, 12, 2015, “Pér Vetdqeverisjen Vendore", Neni 23 "Funksionet e bashkive né fushén
e infrastrukturés dhe shérbimeve publike”, pika 11 : Ndé&rtimin, rehabilitimin dhe mirémbajtien e ndértesave arsimore té
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave profesionale.

-Ne funksion te organizimit te ri , ne Drejtorine e Pergjithshme te Mirembaijtjes se Objekleve Publike , ku rritia & burimeve
njerezore , mieteve standarde si dhe atyre teknologjike, kane krijuar kushtet per rritien e volumit te sherbimeve si dhe te nje
eficence me te mire te ketyre sherbimeve..

Ne keto kushie eshte mitur mundesia e kryerjes se sherbimeve te mirembaijtjs se godinave publike, por ge duhet te shogerohet
me rritjen e bazes materiale ge sherben per kete gellim.

Prandaj lind nevoja e mitjes se buxhetit per blefjen e bazes materiale, per realizim maksimal te sherbimit te mirembajtjes.

-Njekohesisht, ne kushtet e nevojes se reabilitimit te tualeteve te institucioneve per rikualifikimin e tualeteve, te cilat shume
shpesh gjenden te amortizuara dhe me prani te thekuar lageshtire

ii. Synimi | projektit

Krijimi kushteve optimale te funksionimit te Drejtorise se Pergjithshme te Mirembaijtjes se Objekteve Publike per realizimim
ne rritje te detyrave .

-Realizimi i punimeve te mirembaijtjes se inslitucioneve arsimore  nga punonjesit e vete ndermarrjes ,

-Krijimin e nje institucioni arsimore me te shendetshem

iil. Aktivitetet kryesore té projektit

Pér vitin 2024
e Viersimi dhe pércaktimi i prioriteteve 18 shérbimeve té riparimit dhe mirémbajties t& godines
¢  Hartimi i kalendarit t& ndérhyrjeve;
¢ Péercaktimi i volumeve t& punés;
«  Blerje bazé materiale pé&r ndérhyrjet ne ambientet e brendshme te godines.

Nr, | NrAnaiize Parshkrimi | Materialit Mgl
1 Testim tregu Fino kg
2 Testim Tregu Boje plastike kg
3 Testim Tregu Pllafon 60x60 3500 — 4000 K cope
4 Testim Tregu Celsa dritash cope
5 Testim Tregu Preza cope
6 Testim Tregu Dritare duralumini m?
7 Testim Tregu Dyer duralumini cilesise se pare m?
8 Testim Tregu Hidrosanitare lavamane cope
9 Testim Tregu Hidrosanitare tualete alla frenga cope
10 Testim Tregu Hidrosanitare bide cope
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11 Testim Tregu Rakorderi tuacione uji kg |
12 Testim Tregu Kuti elektrike cope
13 Testim Tregu Kanalina plastike mli
14 Testim Tregu Boje vaji ko
15 Testim Tregu Pllaka M2
._16 Testim Tregu Hidraizolues mapej
17 Testim Tregu Tuba shkarkimi
b) Rezultatet q& prisni

+  Pémirésimi i ambienteve te amortizuara te gedines;
e Té& reduktojé kostot p&r realizimin e shérbimeve té mirémbaijtjes ne godinat publike né qytet napamiet rritjes s&
kapaciteteve teknologjike dhe burimeve njerézore t& Ndémarrjs s& Shérbimeve dhe Punéve Publike.

¢) Aktorét e mundsh#m d) Kontributet e mundshme n# projekt

Buxheli | Bashkisé
*  Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publik .

e} Shpenzimet e llogaritura

Drejtoria e Pergjithshme e Mirembaijtjes se Objekteve Publik sipas nevojés sé verifikuar dhe prioritetit do t& béjé detajimin e
planit sipas zérave t& masip&rm dhe do t& monitorojé realizimin e kryerjes sé shérbimit.

Totali Nga kjo :
Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024 (0001 | Paga. Opera Kapitale
eké) siguri tive
me
Al Blerje materiale per mirémbajtjien e tualeleve te shkollave te 6.500 6,500
mesme ! 1
Shuma 8,500 | [s,suo
Periudha e zbatimit @) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projektit:
Gjate vitit 2024 Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajijes
se Objekteve Publike
Institucioni likujdues: Drejloria e
Pergjithshme e  Mirembajties  se
Objekteve Publike




P09120.Q1.03.A8 Instalimi | ngrohjes géndrore né shkollat 9 vjegare

01. Personat e Kontaktit

Emri | propozuesit te
projektit

Drejtoria e Pérgjithshme o Mirémbaltjes
se Objekteve Publike

Firma e
propozuesit te
Projektit

Te dhéna te detajuara pér
ropozuesin e projektit

dpmop@bashkiashkoder.gov.al

Institucioni Buxhetor /
Ministria/grupifsektori

Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes
se Objekteve Publike

Viéndodhja e | Shkodér
Projektit

02. Identifikimi i Ides# se Investimit

Projekt Idea

Instalimi i ngrohjes gendrore ne shkollat 8 viegare

Problemet pér tu adresuar

Nevoja pér instalimin e ngrohjeve qendrore ne objektet arsimore 9 vjegare si ku pas
targimit t& ngrohjes me socba me gaz hapi i radhés &shté ofrimi i sistemeve me ngrohje
.Sistemet me ngrohje gendrore si sisteme me ekonomike , ekologjike krijojné dhe nivele
komfortit si dhe sigurie, me largimet e gazrave dhe tymit nga klasat. Po ashiu duke ofruar
ngrohje edhe ne gjithé ambientet e tiera pérpos klasave.

Emri i Programit

Arsimi Baze

Qéllimet dhe objektivat e

te ndihmoje te arrihen

Programit te cilat projekti do

gjate punimeve

Ngrohje ekonomike, komfort me i larte, dhe ndotje minimale, duke larguar sobat me dru
dhe instaluar radiator ne ¢do ambient. Duke mitur kushte dhe standardet e sistemit
arsimor. Po ashiu duke kryer dhe lyerjen dhe rregullimin e shiresave ge do démtohen

0.3. Kostot & Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te Investimitiek Totali

Kosto e zbatimit 28 787 600
Kosto e projektimit 824 130
Kosto supervizim 349 630
Kosto kolaudim 38 640
Kosto Totale e Projektit- lek# 30 000 000

04. Aulorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emi Ne&nshkrimi Data Qallimi i rishikimit
Statusi i Projektit idesé

Drejtuesi | Programit Aprovimi / refuzimi pér tu shqyrtuar
ne Institucionin me tej

Buxhetor {IB)

Investimi do t8 realizchet:

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe Sporiit

| plote ne vitin 2024
Sekretari i Konfirmimifrefuzimi i aprovimit te
Pérgjithshém projekt idesé

Komente nga Sekretari  Pérgjithshdm (n.q.s. ka)
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P01110.Q3.01.A15 Rikonstruksion godina ish konvikti Safet Spahia
01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te | Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes | Firma e propozuesit I

projektit se Objekteve Publike te Projektit |
Te dhéna te detajuara pér | dpmop@bashkiashkoder.gov.al
propozuesin e projektit
Institucioni Buxhetor / Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes | Véndodhja e | Shkodér
Ministria/grupl/sektori se Objekteve Publike Projektit
02. ldentifikimi I Ides# se Investimit
Projekt Idea Rikonstruksion godina ish konvikti Safet Spahia
Problemet pér tu adresuar Nevojat pér rikualifikimin e godinave dhe aseteve e Bashkise Shkod&r, pér tu kthyer ne

sheérbim te gytetareve. Duke shmangur amortizimin dhe degradimin e tyre , si dhe duke
mitur cilésing e shérbimeve ndaj komunitetit

Arsimi profesional
Emri | Programit

té ndihmoje té arrihen

Qéllimet dhe objektivat e Ndertimin e zyrave te refa p&r administratén duke i kualifikuar nj& godine te amortizuar e
Programit t& cHat projekti do | cila ka vite ge nuk pérdoret. Duke kryer ndérhyrje thelbésore ne gjithé godingén,

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te (nvestimit/lek

Kosto Totale e Projektil- leké

Totali

Kosto e zbatimit 32408 841
Kosto e projektimit [ 0
Kosto mbikéqyrje 0
Kosto kolaudim 0
32 408 841

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Emri | Nénshkrimi | Data

Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi | Programit ne Institucionin
Buxhetor (IB)

Aprovimi / refuzimi pér tu shqyrtuar me tej

Investimi do té realizohet:
| plote ne vitin 2024

"Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturéis, Arsimit, Rinisé dhe Sportit

Sekratari i Pérgjithshém

]

| Konfimimifrefuzimi i aprovimit te projekt
I idesé

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém {n.q.s. ka)
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P08220.Q11.03.A27 Instalimi i sistemit te ngrohjes dhe ftohjes Teatri Migjeni

01. Personat e Kontaktit

Emr | propozuesit te | Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajties | Firma e propozuesit te

projektit se Objekteve Publike Projektit

Te dhéna te detajuara pér | dpmop@bashkiashkoder.gov.al

propozuesin e projektit _

Institucioni Buxhetor / Drejtoria e Pérgjithshma e Mirémbajtjes | Véndodhja e Projektit | Shkodér
Ministria/grupi/sektori se Objekteve Publike

02. Identifikimi i Ides# se Investimit

*S#

CROIOR NN
Al

Projekt Idea

Instalimi i ngrohjes tek Teatri Migjeni

Problemet p#r tu adresuar

Névoja pér instalimin e ngrohjes dhe flohjes gendrore né njé objekt te réndésisé se
vegante si Teatri Migjeni ku gjaté provave si dhe gjate shfagjeve trupa e teatrit dhe publiku
frekuenlojné ambientet e teatrit jashté kushteve minimale te komfordit. Ku problematike
paragitet si siluata p&r ngrohjen né dimér po ashtu pér flohjen n& vere duke u bere
pengese pér aktivilele te ndryshme me pasoje rénien e pjesémarjes se publikut ne
teatér.

Emri i Programit

Trashégimia Kulturore

Qéllimet dhe objektivat e
Programit té cilat projekti do
té ndihmoje té arrihen

Ngrohje ekonomike, komfort me i larte, duke ndérhyré ne nje rret té vietér dhe 18
amortizuar. Duke krijuar komfort t& larte pér publikun dhe trup&n e teatrit duke mbaéshtetur
dhe zhvillimin e jelés artistike né qytet me instalimin e njé sistemi t& ri ngrohje dhe ftohje

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te Investimit/lek

Totali
Kosto e zbatimit B
Kosto e projektimit 0
Kosto mbikéqyrje 283 140
Kosto kolaudim 31971
Kosto Totale e Projektit- [eké 20 000 000
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt ldes#
Emri Nénshkrimi Data Qullimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé
Drejtuesi i Programit Aprovimi / refuzimi pér tu shqyriuar
ne Institucionin me tej

Buxhetor {IB)

Invastimi do té realizohet:

Komente nga Drejtuesi | Programit (n.q.s. ka) Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés, Arsimit, Rinis& dhe Sportit

| plote ne vitin 2024
Sekretari i Konfirmimifrefuzimi i aprovimit te
Pérgjithshém projekt idesé

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém (n.q.s. ka)

A AY
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Funksioni 8:Argétim, kultura dhe feja

P08130.Q1.01.A15.

Shpenzime per mirembaijtjen e
tunksionimin e terreneve spotive. .(
shtese )

Nr.19 N/Funksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportive Lioje

@ programit 08130: Sport dhe argétim

a)Pérshkrimi i shkurtér | projektit:Mirsmbajtje e objekteve, terreneve, fushave sportive 18 Bashkis# Shkodér,

i. Situata

Pallati i sportit “Qazim Dervishi" prong e Bashkisé Shkodér &shi@ perdorur dhe mirémbajlur nga Sport Kiub Vilaznia deri né
mugjin Qershor 2021. P&mes VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 *Pér vazhdimin e financimit t& disiplinave sportive sipas PBA 2021-
2023, programi sport dhe argétim, pérmes metodologjind LOD, pas mbylljes sé funksionimit t& Sport Kiub Vitaznia" ky
institucion &shté mbyllur dhe administrimi i kétij impianti béhet nga Bashkia Shkoder.

Stadiumi “Loro Borigi” &shté pasuri e paluajishme, proné publike, n& pronési té Bashkisé Shkodeér. Kjo proné ka kaluar né&
pronési t& Bashkis¢ Shkodér me VKM nr. 421, daté 2.6.2010 “Pér miratimin e fistés s& inventarit 1& pronave t& paluajtshme
publike, shtetérore, qd transferchen né pronési ose né pérdorim t& Bashkisé Shkoder, Qarku Shkodér”, me ar. 224 rendor n&
listé t& inventarit,

Késhilli Kombétar i Territorit {8 Republikés s& Shgipérisé me Vendimin nr. 1, daté 1.4.2015 ka miratuar kérkesén e Federatés
Shgiptare t& Futbollit {FSHF) per t& investuar n& rikonstruksionin e ketij objekti. Parfitues i kétij investimi &shté Bashkia
Shkodér,

FSHF dhe Bashkia Shkodér kan& nénshkruar njé Marréveshje (N&ntor 2015) me qéllim bashképunimin pér rikonstruksionin,
pérdorimin dhe manaxhimin e k&tij impianti sportiv n& pron@si t& Bashkisé Shkodér pas realizimit 1& konstruksionit t& Stadiumit
*Loro Borigi",

Me daté 06.03.2018 né prani t¢ personit t& autorizuar nga Bashkia Shkodér u dorézua nga personi i autorizuar nga FSHF
dokumentacioni origjinal: Relacion pérmbledhés i mbikéqyrésit t& punimeve, Situacion pérfundimtar i punimeve, Akt kolaudimit
perfundimtar t& projektit, Shkresé nga UEFA ku stadiumi plotéson standartet e kategorisé 4, Certifikaté e pérhershme e mamjes
né dorézim, Libreza e masave dhe vizatime t& stadiumit final.

Té gjitha institucionet qendrore dhe njésité e qeverisjes vendore krijojné kushtet e nevojshme q& nxénésit, studentét, efektivat
e palicisé dhe t& Forcave té Armatosura t& zhvillojné veprimtari fizike dhe sportive, individuale dhe/ose t& organizuara.

Njésia administrative e pushletit vendor harton dhe garanton politikat vendore né fushén e sportit shkollor, sportil pér té gjithe
dhe sportit elitar, krijon institucione pérgjegjése pér sportin, menaxhon objektet sportive, q& ka né pranési, ndé&ren objekte t&
reja, sipas nevojés, mbéshtet zhvillimin dhe veprimtaring e organizatave sportive g& zhvillojné veprimtari né territoret & tyre.
Bashkia Shkodér ka filluar procedurén pér marjen né dorézim t& punimeve t& objekiit 18 Stadiumit “Loro Borici® dhe
mirémbaijljen e tij. Jané kiyer pagesat pér shérbimin e rojeve dha pagesat pér shisrbimet utilitare t& tij.

Fusha sportive “Reshit Rusi” &shté nj& nga infrastruklurat sportive né prongsi t& Bashkisé Shkodér ku zhvillohen trajnimet dhe
ndeshjet e akademisé sé fulbollit, pér ekipet e grupmoshave si dhe p&r zhvillimin e ndeshjeve futbollistike sidomos né rastet
kur luajn& moshat. Dhe ka nevojé pér njé rikonstruksion & pérgjithshém si objekt pér t"iu pérgjigjur standarieve bashkékohore
sportive.

Bashkia Shkoder realizon pagesat per shérbimin e rojeve dhe shérbimet utilitare si ujé, energji elektrike pér stadiumin

“Loro Borigi", pallatin e sportit “Qazim Dervighi” dhe fushén sportive “Reshit Rusi”,

ii. Synimi i projektit

¢  Garantimi i kushtevené stadiumin “Lora Borigi", n& fushénsportive “Reshit Rusi"dhe pallatin e sportit "Qazim
Dervishi” Shkodér né pérputhje me standardet e FIFA, UEFA dhe Komitetit Olimpik Ndérkombétar,

*  Rritja e cilésisé sportive t& futbollit t& qytetit t& Shkodrés

e Organizimi i aktivileteve kombetare dhe ndérkombétare 1& futbollit dhe 1& sporteve t& tiera né kéto objekte
sportive.

lii. Aktivitetet kryesore t8 projektit

s Aktiviteti kryesor &shté mirémbaijtja e ambjenteve sportive t& Stadiumit “Loro Borigi” fushés sportive “Reshit Rusi®
dhe Pallatit t& Sportit “Qazim Dervishi".

»  Té gjitha ambjentet e Stadiumit *Loro Borigi” dhe Pallatit t& Sportit *Qazim Dervishi”, né zbatim t& LIGJ Nr, 139/2015
“Pér veléqeverisjen vendore”, i ndryshuar , do t& jen& né funksion 1& Organizimitté aktiviteteve sportive, ¢lodhése e
argétuese, zhvillimin dhe administimin e institucioneve e t& objekieve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.
LIGJ Nr, 79/2017 “Pér sportin®, i ndryshuar krijimi i kushteve t& nevojshme pér zhvillimin sistemalik nga té& gjitha
moshat t& edukimit fizik dhe sportit, t& mbéshtetura nga institucionet e pushtetit gendror dhe njésilé e qeverisjes
vendore;

e Vénia né dispozicion e ambjenteve sportive mbéshielése pa pagesé, pér pérdorim, pér zhvillimin e aktivitetit sportiv

pérmes marréveshjeve me shogatat sportive.

Pung & mirémbaijtjes s& pérditshme, facilitim 18 zhvillimit t& aktivitetit sportiv.

Manitorim dhe raportim i aktivitetit q& zhvillohet n& kéto struktura.

Likuidim financiar i personelit & shérben dhe i shérbimeve 1& financuara.

Pagesa pér shérbimin e rojeve dhe shérbimet utilitare si uje, energji elektrike pér stadiumin “Loro Borigi”,

pallatin e sportit “Qazim Dervishi” dhe fushén sporive “Reshit Rusi".

b} Rezultatet qé& prisni
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e Stadiumi “Loro Borigi", Fusha sportive "Reshit Rusi® dhe Pallati i Sportit “Qazim Dervishimirémbahen na
kushte optimale pé&r zhvillimin e akiiviteteve kombétare dhe ndérkombétare & futbollit dhe t& sporteve té fjera.

e Temene sporlive n@ kushle optimale & véna né dispozicion pér stérvitien e ekipeve t¢ angazhuara nga
shoqatat sportive, me 1€ cilat Bashkia e Shkodrés ka marréveshje bashk&punimi né disiplina t& ndryshme

spartive.
¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
KF. “Vllaznia® 5 T
Shoqatat Spoﬂive Bashkia Shkodér
€) Shpenzimet e llogaritura

Totali |-gako =

Shpenzimet pér gdo aktivitet 2024 | (mijé leké) | Paga Sigurime  [QOperative ' :'E"Sfe"m Kapitale
A1 | Shpezim ruajtje te godines 2,037 b 937

i Shuma 2,937 2937
f) Periudha e zbatimit 9) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Kufturés, Arsimit dhe Sportit
Viti 2024

Instituciont likuidues; Drejtoria e pergjithshme eMirembaitjes se Objekieve Publike

%4 BASHKIA
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P08130.Q1.01.A15.
Shpenzime per mirembajtien e funksioniminy
e terreneve sportive.( shiese )

Funksioni 8:Argétim, kultura dhe feja J
Nr.20

NiFunksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportiv

Llojet e programit 08130: Sport dhe argétim

a)Pérshkrimi i shkurtér | projektit Mirémbaijtje e objekieve, terreneve, fushave sporlive té Bashkis& Shkodér.

i. Situata

Nga operatori DANI-SECUTITY kerkohet te behet amendimi i kontratave te lidhura per sherbimin e ruajties se Stadiumit "Loro

Borici”

Me datén 05.10.2021 &shté lidhur kontrata nr.1 me nr .prot 10387/16 me objeki “Ruajtja e godinés p&r administrim dh

mirémbajtie e Stadiumit “Loro Borigi” deri me 31.12.2021

Me datén 31.12.2021 &shié lidbur kontrata nr.2 me nr .prot 24860 me objekt “Ruaijtja e godings pér administrim dhe mirémbaitj

le Stadiumit “Lora Borigi” deri me 31.12.2022

Me dalén 28.12.2022 &shta lidhur kontrata me nr.3 me nr. prot 19348 me objekt “Ruajtja e godinés pér administri

dhe mirémbajtje e Stadiumil “Loro Borigi® deri me 01.01.2023

Me datén 29.12.2023 #shté lidhur kontrata me nr.4 me nr . prot 20652 me objekt “Ruajtja e godinés pér administri

dhe mirémbajtje e Stadiumit “Loro Borigi® deri me 11.03.2024.

Marreveshja kuader ne .10387/15 date 01,10.2021 eshte lidhur me pagen minimale 30,000 leke

Ndirkohe referuar VIKM Nr 158 daté 12.03.2022"Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi” paga minimale béhet nga|

30,000 leké ne 32,000 leké.

Rreferuar VKM Nr 604 datd 14.09.2022"Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi” paga minimale béhet nga 32,000

eké ne 34,000 leké.
eferuar VKM Nr 113 daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés minimale n& shkallé vendi, paga minimale béhet nga 34,000

eks ne 40,000 lek& duke filluar nda data 01.04.2023.

IN& nenin 24 {& kontratés pércakitohet se :“Nése pas dalés s& dorézimit t& ofertave ose mbas datés sé nénshkrimit t& kontratéa

ndonjé ligj,regullore,urdhérese, urdhér ose proceduré me efektin e ligjiit né Republikén e Shqipéris¢ hyn né fuqi ,nxirret os
ndryshon dhe ndikon n& kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimil ose gmimin e kontratés, kushtet ose gmimi i kontratés do t
rrequllohen né até masé sa kontraktuesi &shté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés™.

ii. Synimi i projektit

e Garantimi i kushteven# stadiumin “Loro Borigi®, n& fushénsportive "Reshit Rusi"dhe pallatin e sporit *Qazim
Dervishi® Shkodér né pérputhje me standardet e FIFA, UEFA dhe Komitetit Olimpik Ndérkombstar,

¢ FRritja e cilésisé sportive t& futbollit t& qytetit t& Shkodrés

e  Organizimi i aktiviteteve kombétare dhe ndérkombétare 1& futbollit dhe t¢ sporteve té tjera n& kéto objekte
sportive,

lii. Aktivitetet kryesore té projektit

o Aktiviteti kryesor &shté mirémbajtja @ ambjenteve sportive t& Stadiumit “Loro Borigi™,fushés sportive “Reshit Rusi”
dhe Pallatit t& Sportit “Qazim Dervishi™.

»  T& gjitha ambjentet e Stadiumit “Loro Borigi” dhe Pallatit 1& Sportit “Qazim Dervishi®, né zbatim t& LIGJ Nr. 138/2015
“Par vetéqeverisien vendore”, i ndryshuar , do 8 jené né funksion t& Organizimitté aktiviteteve sportive, ¢clodhése e
argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e t& objekteve qé lidhen me ushirimin e kétyre funksioneve.
LIGJ Nr. 79/2017 “Pér sportin®, i ndryshuar krijimi i kushteve 1& nevojshme pér zhvillimin sistematik nga & gjitha
moshat t& edukimit fizik dhe spodit, t& mbéshtetura nga institucionet e pushtetit gendror dhe njgsité e geverisjes
vendore;

s Vania né dispozicion e ambjenteve sportive mbéshtetése pa pagesé, pér pérdorim, pér zhvillimin e aktivitetit sportiv

pérmes marréveshjeve me shogatat sportive.

Puné t& mirémbajties s& parditshme, facilitim t& zhvillimit 1& akfivitetit sportiv.

Monitorim dhe raportim i aktivitetit g& zhvillohet né kéto struktura.

Likuidim financiar i personelit & shérben dhe i shérbimeve & financuara.

Pagesa pér shérbimin e rojeve dhe shérbimet ufilitare si ujé, energji elektrike pér stadiumin “Loro Borigi",

pallatin e sportit “Qazim Dervishi® dhe fush&n sportive “Reshit Rusi.

b) Rezultatet qé prisni

3 BASHKIA .
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e Stadiumi "Loro Borigi®, Fusha sporlive “Reshit Rusi® dhe Pallati | Sportit “Qazim Dervishi'mirémbahen né kushle optimale
pér zhvillimin e aktivileteve kombétare dhe ndérkombétare & futbollit dhe (& sporteve 1€ tjera.
s« Terrene sportive né kushte optimale 1& véna né dispozicion pér stérvitien e ekipeve t& angazhuara nga shogatat sporiive,
me & cilat Bashkia e Shkodrés ka maméveshje bashképunimi né disiplina & ndryshme
sportive.
¢) Aktorét @ mundshém d) Kontributet @ mundshme né projekt
KF. “laznia®
Sh'i:qatat Spomv':z"'a Bashkia Shkodér
e) Shpenzimat e llogaritura
Towli | 92ke
Shpenzimet p3r gdo aktivitet 2024 . T : =1
(mije lek€) | paga Siguime  [Operative l’ransfenm Kapitale
A1 Shpezim ruajtje te godines 1,418 1418
Shuma 1,418 1418
i i
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Kulturés, Arsimit dhe Sportit
Viti 2024
Institucioni likuidues: Drejloria e pergjithshme eMirembaitjes se Objekteve Publike

% BASHKIA ..
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Funksioni 1: Shérbime 1& Pérgjithshme Publike

P01110.Q3.01.A4. . S
Nr. 21 Blerie pajisje zyre p&r administratén e Bashkisé sé NiFunksioni 011: Organel ekzekutive dhe legjislative,
Shkodres ( Shiesé ) pergshijet financiare dhe fiskale, géshtiet e brendshme.

| Programi 01110: Planifikim Menaxhim dheAdministrim.
I

P&rshkrimi i shkurtdr i projektit:
i. Situata

N& buxhetin e vilit 2024 jan parashikuar shpenzime pér objektin: “Blerje pajisje zyre pér administratén e Bashkisé sé Shkodrés” m
Wters 537,000 leke. N& zbalim 1& VKB nr.54, date 29.12.2023 "Pér njé ndryshim ng& VKB nr.71 daté 27.12.2023 dhe pér njé ndryshim d
hiesé né VKB nr.12,daté 20.07.2023" pér mbylljen e instilucioneve 4 varésisé & Bashkis@ Shkodgr si dhe duke patur parasysh strukture
re 18 Bashkisé nr.30 dat2 24 01,2024 i ndryshuar, mobilimin & ambjenteve t& rikonsiruktuara te Protokoll-Arkivés, transferimin e zyrave n
mbjentet q& do t& rikonstruktohen te godina e Konvikiit Safet Spahiu {ish ADISA), amortizimit t& paisjeve ekzisluese sl edhe nevojave 1
arhdueshme t& administralés p&r rinovimin e paisjeve t& ndryshme (8 zyrave si rafte, tavolina pune, karrike dhe kondicioneré pér zyra dhe:
alla mbledhjesh, rezulton q# buxheti i parashikuar pér vitin 2024 &shié i pamjafueshém. Pér kel qéllim kérkohet shtesé fondi |

ii. Synimi i projektit
Pérmirgsim i kushteve fizike t& pun&s pér administratén vendore.

til. Aktivitatet kryasore té projektit
1. Identifikimi dhe klasifikimi i k&rkesave pér pajisje t& reja zyre (& nevojshme.
2. Pémgatiljia e preventivave, specifikimet leknike dhe dokumentave pérkatés pér pajisjel e nevojshme pér prokurim
3. Kryerja e shpenzimeve
4. Monitorimi dhe zbatimi i procedurgs sipas specifikimeve teknike t&paracakivara.
b) Rezultatet e pritshme

Pajisje zyre {& viefshme pér parmbushje t8 kushteve fizike optimale pér kryerjen e defyrave dhe funksicneve 18 peérdilshme t&
administratés vendore t& Bashkisé Shkodér.

¢) Aktorét e mundshé&m
1.Drejtoria @ Shérbimeve Mbéshielése d) Kontributet & mundshme né projekt
2.Institucioni qe ndjek shpenzimet: Bashkia Qendér Bashkia Shkodér
I @} Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo :
Shpenzimet sipas aktiviteteve 2024 | Totali (000 [Paga, Operative | Transien | Kapit
leké) kigurime me ale
Al Blerje pajisje 1& ndryshme zyre 10,000 10,000
Shuma 40,000 10,000
f) Periudha e zbatimit g)_ﬁergatltl dhe ndjek realizimin eprojektit:
1.Drejtoria e Shérbimeve Mbéshlelése
Gijaté vitit 2024
Institucioni lixuidues: Bashkia Shkodér

o4 BASHKIA .,
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Nr.22

Funksioni: 8
P08220.Q1.03.A15. Argetimi Kultura dhe Feja
N/Funksioni 082 Sherbime

Realizimi i Aktiviteleve te organizuara nga Drejioria eL Kullurore

Kultures. ( shtese )

Lloji i Programit 08220
Trashegimia kulturore aktivitetet kullurore e arligtike

a} Pérshkrimi i shkurtér i projektit

Drejtoria e Kuliurés pérgjaté vitit 2024 do 18 organizoji aktivitete kulturore artistike te zhanreve te ndryshme. Fokusi i saj &shté t&
shndérrojé Shkodrén né nje skéné 18 madhe, me artiste kombetar dhe nderkomelar, promovues t& trashégimisé tone kulturore por
edhe nderthurje dhe shkémbim eksperiencash me qylete eruopiane,

Bashkia Shkodér dhe Drejtoria e Kulturés do 1& zhvillojé njé seri eventesh dhe festivalesh t& njé réndesie te

vecanté pér kite qylet i cili pikérisht pér fiparin e forié arlistik & e karakterizon, meriton t& quhet : Djepi i kulturgs,

Koncortet e Verds " jané ményra mé e mirépér atraksionin e turisiéve, argatimin dhe gjaliérimin e jetds n& temitorin e Bashkisé
Shkodér gjaté sezonit veror. PEr vilin 2024 jang parashikuar disa koncerle ne gender te qyletit ,prane Bashkisé Shkodér, te
zhandreve le ndryshme muzikore, dhe do 1& mbahen né harkun kohor Qershor- Gusht. Promovimi i turizmit kulturor, gjallérimi dhe
argétimi i publikut gjaté sezonit 1& verés &shté njé nga synimet kryesore t& kétij aktiviteti. Viera totale per fond shtese 3.500.000
leke

Shkodra n'fest &shi¢ projekt i cili do ti dedikohet aktiviteve q& do 1& organizohen né pika 12 ndryshme t& qylelit né kuader t@ festave
1¢ fundvitit. Ky projekt ka pér qéllim organizimin e koncerteve 1& cilat p&rishing artistét shkodrans, grupet rinore, profesionisté, t& fluar
special dhe njé hapsiré e vegant do 1i dedikohet térétsisht aklivileteve par fémijé. N& sheshin para Bashkisé Shkodér do t& vendosen
disa shipiza t& vogfa druri 1& cilat ofrojné shérbime dhe atraksione 1& ndryshme festive.Nj& réndési e veganté® do i jepet pasurimit
t& dekorit duke pérfshiré 1 gjithé temitorin e Bashkis# Shkoder, pérti dhuruar qytetit tong magijing dhe atmosferén e jasht&zakonshmé
1€ feslave, si¢ ndodhé né gdo vend 1& zhvilluar {& Europés. Viera lotale per fond shitese 2.000.000 leke

ii. Synimi i projektit

Nxitja e kultivuesve t& luleve, si njé tradita e hershme e qytetit tona,
= Promovimi i qyletit pérmes shfagjes & trashégimisa toneshpirtérore,
»  Shkodra té kel& nj¢ Festival Jazz, si ¢do qyiet fietér i emancipuar né Europs;
»  Bashk&punimi me artisté t& njohur kombétars dhe ndérkombétard;
e Périshirja e t& rinjve (grupe/solists),
Gjallérimi i jetés artistike gjalé vergs,
e Promovimi i pikave turistike t& qytetit toné dhe Njésive Administrative

iii. Aklivitetet kryesore & projektit

Shpallja e ftesés 5& hapur pér pjesémartje né konkurim per realizimin e projektit, Vierésim i propozimeve

nga ana e Késhillit Artistiko- Kulturor, 1& Bashkisé Shkodér,

Marréveshje pér organizimin e 1 gjithe aktivitelit nd&miet stafit t& Bashkisé Shkodér dhe subjekiit fitues, Nxitja pér zhvillim
té akiivitetit n& paramefrat e kérkuar né Ftesén e Hapur,

Organizimi i aktivitetit, Monitarimi dhe raportimi i aktivitetit

b) Rezultatet qé prisni

»  Trashégimi né traditén e nitjes dhe kullivimit t& [ufeve,

= Pasurimii temitorit t& Bashkisé Shkod&r me aktivitete artistiko- kulturore,
« Pjes#mamje e gjeré e qytetanéve,

«  Aklivizimi kulturor i gjeneratave 1& reja.

«  Promovim | temitorit

«  Zhvillim ekonomik

—_—

c) Aktorét e mundshém {grupet g8 lidhen me projokti
dhe gé ndikohen}

d) Kontributet e mundshme né projekt (kush do t& kontribuojs p&r
katé projekt, financtarisht etj.}

Subjekte 1& ndryshme q& zhviliojng akivitete
artistiko-kulturore, Muzikant# t& shquar kombatare Bashkia e Shkodrés
& naérkombétaré, Grupet rinore Donatoré & mundsh&m

©) Shpenzime téllogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2024 Totali (mije Nga kjo:
leke) aga Siguime | Operalive][TransfermekKapitale

Al

Zhvillimi i Aktiviteteve 5,500 500

Shuma I5,500 5,500

BASHKIA ..

) SHKODER

33



f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjaté vitit 2024 Drejtoria e Kultures, Arsimit, Rinis& dhe Sportit
Institucion Likuidues: Bashkia Shkodér
BASHKIA ..

SHKODER




Funksioni 8
P08220.Q1.03.A24. Argetim Kultura dhe Feja

Nr.23 Sherbime fonie,skene dhe ndricimi per aktivitetet N/funksioni 082 Sherbime
e kullures ( shiese ) kulturore

Lloji i pregramit 08220
Trashegimia kullurore aktivitetet artistike e kutturare,

a) Pérshkrimi i shkurtsr | projektit:

i. Shuata

Bashkia Shkodér zhvillohen nj& seri eventesh dhe feslivalesh t& njg réndesie domethensse pér kété qytet i cili pikérisht pér tiparin e forte
artistik q& e karakierizon, meriton t& quhet : Djepi i kulturés.

Drejloria e Kulturés, Arsimit, Rinsé dhe Sportit &shié koshiente pér kété realitet dhe beson né kdlo viera & trashéguara. Prandaj &sht
impenjuar & punojé né k&le drejtim, pér ta justifikuar keté tilull dhe per 18 guar mé tej vleral tona.

Ne mbeshtelje te akliviteteve te realizuara ne partneritet me te trete , eshie planifikuar fondi shiese per sherbimi per foni , ndricim dhe
audio ne vleren 2,500 mije leke.Nisur nga kjo, Bashkia Shkodér kérkon q& kéto aklivitele 18 realizohen né nivelel mé t& lana
profesionale, duke | dh&né réndésing e duhur t gjithe komponentéve si artistiké dhe teknik

ii. Synimi i projektit

*  Krijimi | kushteve teknike t& pérshtatshme pér realizimin e akiiviteleve
¢ Krijimi | grupit t& punés me operatoré profesionist¥ 18 fushés

[ iii. Aktivitetst kryesore t8 projektit

s P&rcaktimi i krilereve konkuruese;
s  Realizimii procedurave;
. Realizimi artistik.

b) Rezultatst qé prisni

*  Realizimi | aktiviteteve né nivelet & lara profesionale
» _ Ngritia e vlerave kullurore - artistike te aktiviteteve ;

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

*  Operaloré prival Bashkia Shkodér,
Donatoré t& mundshém

@) Shpenzimet e llegaritura

Totali (mij¢ | Nga kjo:
Shpenzimet par gdo aktivitet 2024 leke) Sigurim Cperative
Paga Transferime Kapitale
A1 | Sherbim per skene, ndricim, foni, 2,500 2,500
audio
SHUMA 2,500 2,500
f) Periudha e g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit;
zbatimit Drejtoria e Kultures, Arsimil, Rinis& dhe Sportit
Gijate vitit 2024
Institucion Likuidues: Bashkia Shkodér

ood BASHKIA
SO
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Funksioni 8

P08220.Qx1.03.A26, Argetim Kultura dhe Feja
Blerje paisje fonie ndricimi dhe materiale skenike|

Nr.24 in *Migieni”
per Teatrin "Migjeni Nifunksioni 082 Sherbime

kulturore

Llaji i programit 08220
Trashegimia kulturore aklivitelet artistike e kulturore.

a) Parshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Teatn *Migjeni” ka nj8 tradité 75 viegare mbi supe dhe kjo sigurisht q& e mit shumé pérgjegjsing dhe vémendjen ndaj 1. Nevojat e Teatri
jané t& shumia dhe mé& emergjentet &sht daleé né konkluzion q& jané 1€ nevojshme, pas konsullimit dhe me ekspertat, shiimi i pajisjev
1& ndrigimit si prozheklore, mixer, ndrigim led dhe pajisjeve audio si mikrofona widless,mikrofona akullore, mixer audio etj. Gjithashiu blerj
e malerialeve skenike t& domosdoshme par realizimin e shiagjeve teatrore si démasé, hekur, beze, tekstil, shirita led, dhe ¢do detaj
nevojshém pér skené. Teatri “Migjeni” ka né& planifikim shfagfe te médha leairore, masive dhe pér t& amilur edhe teknikisht nivelin @ duhu
arlistik &shté planifikuar fond shles& investimi pér audio, ndrigim dhe maleriale skenike n@ vierén 6.000.000 leké.

it, Synimi I projektit

= Kiijimi I kushieve eknike t& p&rshtatshme pér realizimin e aktivileleve
¢ Krijimi | grupit t& pun#s me operatoré profesionisté t& fushés

iii. Aktivitatet kryesore t§ projektit

+  Pércaktimi i kritereve konkuruese;
+  Realizimi i procedurave;
. Realizimi adistik.

b} Rezultatet q& prisni

*  Realizimi | aktiviteteve né nivelet t¢ lata profesionale
*  Ngritja e vlerave kulturore - antistike te aktiviteteve ;

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né# projekt

+  Operator# privat Bashkia Shkodér.
Donatoré 18 mundsh&m

a) Shpenzimet e llogaritura

Totali Nga kjo:

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2024 WL D) Siguim | Operaiive
Paga Transferime Kapitale
Al Blerje paisje audio dhe ndricimi 4,000 4,000
A2  Blerje materiale skene 2,000 2,000
SHUMA 6,000 2,000 #,000

f) Periudha g zbatimit @) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjaté vitit 2024 Drejtoria e Kultures, Arsimit, Rinisé dhe Sportit

Institucion Likuiduaes: Bashkia Shkodér
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Projekti: P10430. Q4.02.At4 Funksioni: 10: MBROJTJA SOCIALE

“Projekti HOLD ON - Nxitja e aksesit n& mbéshtetien | NfFunksioni 104: Familja dhe fémijet
e shéndetit mendor pér 1& rinjie” - 2022-2-FRQ2-
KA220-YOU-000096911 ( shtese) Lloji i veprimit: KA220-YOU- Parineritetet @ bashk&punimit tek t&
rinjté

Nr. 25

a) Pérshkrimi i shkurtéir | projektit:

i. Situata

Kuadri | pérgjithshém:

Bashkia Shkodér &shté shpallur fituese né projekiin “Projekti HOLD ON - Nxilja e aksesit n# mbashiletjen e shéndetit mendor pér t& rinjie”
né kuadér t& thirjes pér projekle 1& programit Erasmus+, i financuar nga Agjencia Kombétare Franceze, N&pé&rmjet kétij projekti synohet
aksesii t& rinjve né shérbimet joformale t& shéndetit mendor 18 bashkEmoshataréve né pika shérbimi q& nuk ofrohe! shérbimi mjekésor,
sig jané instilucionet arsimore, organizatat rinore, qendral e punés, gendrat sportive dhe qendrat kullurore, duke siguruar q# 1& arrihen
t& rinjté me vulnerabsl,

Projekli do 18 misé ndérgjegjésimin e publikut t& gjers par mirégenien mendare & 1& rinjve. Projekti synon q& perfiluesit 18 jené rinjlé e
moshés 14-29 vieg, si dhe profesionistét q& punojné me 18 rnjte.

Kuadri ligjor:

Ky projekt do té zbalohet n& mbéshtetje t&:

- Ligji nr. 121/2016 “Pér Shiérbimet e Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisa”

- Planin Social Vendor t& Bashkis# Shkodér 2018- 2021 Vendim nr. B4 , data 20.12.2018.

-Rezolutés s& miratuar nga Kuvendi i Shqipérisé p&r Objektivat e Zhvillimit 1& Qéndrueshém & Agjendéts 2030 1@ shieteve andtare (&
Kombeve t& Bashkuara, e dalés 04.12.2017.

- Mangveshja standarte mes Programit Erasmus+ dhe Bashkisé Shkodsr pér zbatimin e Projektit *HOLD ON - Nxitja e aksesit ng
mbéshtetjen e shéndetit mendor pér té rinjté”, me Nr. 20713 Prot, daté 29.12.2023.

Projekti Nxilja e aksesit né mbéshtetjen e shéndelit mendor pér t& rinjte”, financuar né kuadér t& programit “Erasmus+", i financuar nga
Agjencia Kombetare Franceze pér t& mbéshielur projekie né fushén e rinisé dhe sporteve, né programin Erasmus+ 2021-2027, shuma
éshté 2,869,000 LEK.

Kontribuli i Bashkis¢ Shkod&r do & jelé mbulimi i vierés s& TVSH 20% me vieré 435,000 Lek, (13.17%), pér 18 gjithé kohézgjatjen e
Projekit. Ky kontribut do t& merret nga lepricat e programit 10430 “Kujdesi social pér familjet dhe fémiiat” t& vitit 2023.

il. Synimi i projektit

Qellimi i pargjithshém i projektit @shig: P&rmirésimi | aksesil 18 t& rinjve né shérbimet mbéshietése t& shéndetit mendor dhe angazhim
proaktiv i tyre né& pamirésimin e rezultateve t& shéndelit mendor.

iii. Aktivitatat kryesore {8 projoktit

Aktiviteti 1: Dizajnimi dhe zhvillimi i kursit e-leaming.
Aktiviteti 2: Pilotimi dhe finalizimi i kursit edeaming.
Aktivitati 3: Programi i mentorimit.

Aktiviteti 4: Organizimi i konferencés ndérkombétare.

| b) Rezultatet g8 prisni

Rozultati 1:

* Kurs gjithépérishirés e-teaming p&r advokuest e shéndetit mendor t& t& rinjve - t& rinjt& me pérvojé né fushén mendore dhe sfidal
shéndetésore dhefose me interes p&r shéndetin mendor dhe promovimin e mirégenies.

* Programi i menlonimit & avokatéve t& shéndetit mendor t& t& rinjve 1€ interesuar né krijimin e Grupeve Mbéshtetése t& Shéndelit Mendor
bashkémaoshatar.

* Konferenca ndérkombétare e avokatéve t& sh&ndelit mendor t& t& rinjve.

Rezultat] 2:

= Raporti i njohurive mbi faklorét kryesoré q& ndikojné né pérshirjen e profesionisteve n& mbéshteljen e sherbimeve 18 shéndetit mendor
té 1& rinjve

« Doracak pér profesionistét pér mbéshtetjen e t& rinjve né offimin e shérbimeve mbéshietése pér shéndetin mendor

« Ditél Kombétare t& “Matchmaking” g& stimulojné bashk&punimin mes 1€ rinjve dhe profesionistéve.

Rezultati 3:

* Platiormé shkémbimi ku {8 rinjlé dhe profesionistét mund 18 shkémbejné pérvojat dhe praktikat mé (& mira né shéndetin mendor t& t&
finjve

* Politikat dhe dokumenti i rekomandimeve, duke p&rfshiré hartimin e paléve 12 interesuara dhe rekomandimet pér forcimin reagimi per
shéndetin mendor t& t& rinjve.

* Aktivitetet kombétare t& advokimit duke pérfshirg t& rinjté, profesionistét dhe politikébérésit

Rezultati 4:

+ Stralegjia dhe plani i gjer& i shpémdarjes dhe shirytszimit duke detajuar aklivitetet pér 18 siguruar ndikimin maksimal t& projektit
aktivitetel dhe dukshméria dhe shp&mdarja efektive e rezultateve 1 projektit

* Materiatet dhe aktivitetet e ngrities s& ndérgjegjésimit dhe shpémdaries (logoja e projeklit, identiteti vizual, uebsaili i projekdit, llogari ng
rmete sociale. njoftime pér shiyp, fletépalosie dixhitale, infografiké, ngjarie shumézuese).
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c} Aktorét e mundshém

_d) Kontributet e mundshme né projekt

= Autoritetet vendore & lokale,

= Népungsit e qeverisjes lokale,
« Organizatat e shogérisé civile,
* Media lokale,

= Komunileli né& p&rgjithési,

Agjencia Kombé#tare Franceze,
Kemisioni Bashkimit Evropian

@) Shpenzimet e llogaritura

[ Nga kjo:
Totali Sigurime
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2024 Shpenzime | Shpenzime
{ 000 Ické) | Paga shog | o e kagitale
shend.
Vlera e bashkéfinancimit me fondet
A19 | o bashkis# pér TVSH-ng — 435
Shuma 435 435
) Periudha e zbatimit @) P&rgatiti dhe ndjek realizimin & projektit:
2024-2025 Drejtoria e Shérbimeve Soctale, Strehimit dhe Shéndetit Publik

Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér
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Funksioni 10: Mbrojtia Sociale

P10430.Q4.01.A4
Nr.26 Shpenzime pér mirémbajtien dhe sigurimin e

funksionimil 1€ plote 1& Qendrés Rinore Atelie | . | programit 10430: Kujdest Social pér Familien dhe Femijet

Nffunksioni 10: Familja dhe Fémijét

|a} Pérshkrimi | shkurtér i projektit:
i. Situata

Mungesa e instilucioneve publike né shérbim t& t& rinjve n& Bashking e Shkodrés solfi si domosdoshméri fillimin e punés pér pérgatitjen ¢

njé projekti me shérbimet e nevojshme pér objektin e hapésirén e duhur.

Mungesa e disa shérbimeve socio-edukative pér té rinjié nga institucionet publike solli si domosdoshmeri filimin e punés pér pérgatitien

dhe implementimin e nj& projekti me sh&rbime specifike.

Kio situaté solli q& Bashkia e Shkodrés & vendoste n# objektival e saja ndértimin dhe vénien né funksion 18 nj8 gendre rinore publike,

dedikuar promovimit t& pérfshirjes arfistike, kullurore dhe sociale 1& 1& rinjve. T& rinjié: jang njé foree pozitive pér ndryshim, ndaj dhe zhvillimi

i strategjive dhe investimeve do t& synojé zhvillimin e tyre. Pér mé tepér, zhvillimi rinor &shié njé nga prioritetet e Bashkis® s& Shkodrés,

késhtu qé krijimi i nj& strukture publike né mbeshietje té rinisé &shié pika kyge né krijimin e njg sistemi mbéshtetés pér a.

Kjo silualé béri 1& mundur q& Bashkia Shkodér t& vendoste né objektivat e saj ndértimin dhe vénien né funksion 1 njé gendre rinore publike,
cila ka pér si objekliv t& pérgjithshém promovimin gjithpérfshirjés sociale dhe zhvillimin shumé-dimensional & t& rinjve, mbéshietjen e

piesémarrjes aktive né zhvillimin social dhe kuliuror 1¢ Bashkisé Shkod@r.

Duke marré parasysh q& zhvillimi i rinis& &shié njé nga prioritetet e Bashkisé Shkodér, kjo gendér hyn né shérbim si nj¢ hapésirg shumé-

funksionale e {akimit rinor dhe synon aksesin né shérbime si: edukimin formal dhe joformal, siptrmarrie, kulturg, informacion dhe ICT

training, pavarésisht nga gjinia, raca, etnia, kullura, besimi, paaRésia dhe orientimi seksual gjithashtu synon promovimin dhe organizimin e

iniciativave t& propozuara “nga” dhe “pr” (4 rinjté, pér t& favorizuar shkémbimin e pérvojave, me qéllim parandalimi t& situatave t& izolimit

social té & rinjve,

Me krijimin dhe v&nien né funksion (& qendrés rinore "Alelie” gendra shérben si njé hapésiré gjithéperishirésé pér rining e Bashkisé Shkodér

duke zhvilluar njé séré aktivitelesh shumé dimensionale pér té rinjté dhe nga 18 rinjte.

ii. Synimi i projektit
Ld Pérfshirja dhe fuqizimi i t& rinjve. duke stimuluar kapacitetin dhe shprehit# e tyre krijuese, inovative dhe siptrmarrése
pér projektimin e t& ardhmes sé tyre dhe zhvillinnn e komunitetit,

° Pérmirésimi i aksesit n& informacion pér t& rinjté pér punésimin, kulturén, edukimin formal dhe joformal, duke
konsideruar né ményré t& vegant? t& rinjté me aflési 1& kufizuara.

. Inkurajimi i interesimit rinor drejt edukimit formal dhe jo formal me ané t& bashk&punimit me institucionet arsimora dhe
orientimit né& karrieré.

L Inkurajimi i dialogut rinor, p&rmirgsimi i njohurive né qytetaring aktive, mitja e kapaciteteve & organizatave rinore dhe
forcimi i vultnetarizmit.

. Funksionimi, konsolidimi i shérbimeve si: informim, edukim dhe trajnime profesionale prang qendrés rinore publike.
. Ndérgjegjésim pér parandalimin e pérdorimil t¢ drogave.

. Zhvillimin e nj& kulture 18 p&rkujdesit ndaj problematikave rinore.

d Bashkipunim me institucionet publike, aktor&t lokal dhe kombétar q& kané synim zhvillimin e rinise.

lii. Aktivitatet kryescre té projektit

Programimi dhe organizimi i aklivileteve rinore né& Qendrén Ringre.
Mirémbajtja e web/facebook (& Qendrés Rinore www.shkodrarinore.gov.al,
Mbéshtetien OJF-ve, kontribues né zhvillimin e rinis& dhe organizimi i takimeve periodike.

Stimulimi i dialogut mes té rinjve dhe autoriteteve publike, inkurajimi i qyletarisé akiive, rritje e kapaciteteve & Ojf-ve
rinore dhe inkurajim i vullnetarizmit.

° Mir¢mbajifa dhe zhvillimi | aspekieve komunikuese (broshura, fielépalosje, gazeté periodike).

. Organizim i trajnimeve mbi qytetaring aktive dhe edukimin politik.

® Organizimin i trajnimeve mbi punésimin dhe sipérmamjen.

. Organizimi i laboratoreve t& edukimin jo formal me 1& rinjté e shkollave 1& Bashkisé Shkodér me OJF lokale, kombétare
dhe ndérkombétare.

L Crganizimin e iniciativave vulinetare.

Organizimi i dy shiagje teatrale me t& rinjt& t& talentuar 1% bashkisé Shkodar,

Organizimin i s& paku dy koncerieve prané Qendrés rinore Atelie me 1€ rinjts t& talentuar né muzike.

Ngrilja e Késhillit Rinor Lokal dhe realizimi i takimeve periodike.

Organizimi i akfiviteteve mésimore pas-shkollore.

Organizimi i takimeve pér ndérgjegjésim né lidhje me shéndetin, ¢éshtjet sociale dhe parandalimin e pé&rdorimit t8
lendéve narkotike.

® Organizimin e ekspozitave té té rinjve 1& Bashkisé Shkodér pran& Qendrés Rinore Atelie.
b) Rezultatet q# prisni
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. Rritie mundésish pér perfshirje sociale dhe fugizim ¢ t rinjve.
L Stimulim i krijimtarisé arlistike, ideve inovative dhe aflésive sipérmamése tek & rinjté.
L] Pérmirgsim dhe lehtésim t& aksesit n& informacion té t& rinjve, me kujdes 1& vecanté pér t& rinjls me afigsi ndryshe.
L] Stimulimi i dialogut mes 1 rinjve dhe autoriteteve publike dhe inkurajimi i gytelarisé aktive.
. Rrilje kapacitetesh & OJF-ve Rinore.
L Inkurajimi i vulinetarizmit tek t& rinjte,
. Promavimi i talenteve.
[c) Aktorét e mundshém d) Kontributet @ mundshme né projakt
T& rinjlé e Bashkisé Shkodér IADSA , Bashkia Shkodér
Komuniteti OJF Ministria e fémijéve dhe Rinisé
Universiteti i Shkodrés |Organizatat lokale, kombétare dhe ndérkombétare parineré t& Bashkisé!
|Shkodér
|8) Shpenzimet e llogaritura
| otall [Nga kjo:
|Shper|zlmet pir gdo aktivitat 2024 {mijé lek8)  Paga Sigurime  |Operalive  [Transferime  |Kapitale
A Energiji elekirike 350 350 |
A2 Uje 25 125
3 Mirémbaijtje e zakonshme 300 300
e Servis teknik Ashensori 200 200
Materiale  elekirike  dhe
s hidraulike o 20
8.6 Blerie materiale pastrimi 100 100
a7 Sigurimi i pronave 30 :30
Shuma 1,025 (1,025 i
g} Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
iQendra Rinore Alelie,
b} Pariudha e zbatimit Drejtoria e Pergjithshme e Mir. Objekleve Publika dhe Sher. Mbeshietese.
Gjate vitit 2024 {institucioni likujdues: Drejtoria e Pergjithshme e Mir. Objekteve Publika dhe
Sher. Mbeshtetese.
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Funksioni 10; Mbrojtja Sociale

P10430.Q04.01.A5
Nr.27 Shpenzime per sigurimin e funksionimitt & plote
le Qendrés Rinore

Nfunksioni 10: Familja dhe Fémijit
Lloji i programit 10430: Kujdesi Social p&r Familjen dhe F&mijét

a) Pérshkrimi i shicurtér § projektit:
i. Situata

Mungesa e institlucioneve publike né shérbim t& & rinjve n& Bashking e Shkodrés solli si domosdoshméri fillimin e punés pér pérgatitien e
njé projekti me shérbimet e nevojshme pér objektin e hapésirén e duhur.

Mungesa e disa shérbimeve socio-edukative pér té rinjté nga inslitucionet publike solli si domosdoshméri fillimin e punés pér pérgatitjen
dhe implementimin e nj# projekti me sh&érbime spacifike.

Kjo situaté solli q¢ Bashkia e Shkodrés t& vendoste né objektivat e saja ndértimin dha v&nien n& funksion & njé qendre rinore publike,
dedikuar premovimit t& pérfshirjes artistike, kulturore dhe sociale 18 t& rinjve. T# rinjt® jané njé forcé pozitive pér ndryshim, ndaj dhe zhvillimi
i strategjive dhe investimeve do & synojé zhvillimin e tyre. Pér mé tepér, zhvillimi rinor &shté njé nga prioritetet e Bashkisé s& Shkodrés,
késhtu qé krijimi i njé strukture publike n& mbeshtetje 18 rinis¢ &sht& pika kyge né krijimin e njé sistemi mbéshtetés pér ta.

Kjo situaté béni t& mundur q& Bashkia Shkodér t& vendoste né objektivat e saj ndértimin dhe vénien né funksion t& njé gendre rinore publike,
e cila ka pér si objekliv t& pérgjithshém promovimin gjithpérfshirjés sociale dhe zhvillimin shumé&-dimensional té té rinjve, mbéshietjen e
pjesémarrjes aktive né zhvillimin social dhe kulturor 18 Bashkisé Shkodér.

Duke marré parasysh q& zhvillimi i rinisé &shié nj& nga prioritetet @ Bashkisé Shkodér, kjo gendér hyn né shérbim st njé hapésiré shums-
l:’uanksionale e takimit rinor dhe synon aksesin né shérbime si: edukimin formal dhe joformal, sipgrmarrje, kulturé, informacion dhe ICT]

ining, pavarésisht nga gjinia, raca, etnia, kuliura, besimi, paafiésia dhe orientimi seksual gjithashtu synon promovimin dhe organizimin e
iniciativave 1é propozuara “nga” dhe “p&r” 18 rinjté, pér 18 favorizuar shk&mbimin e pérvojave, me qallim parandalimi 1€ situatave t& izolimit
social té t& rinjve.

Me krijimin dhe vénien n funksion (& gendrés rinore "Atelie” gendra shérben si njé hapésiré gjithéperishirésé pér rininé e Bashkisé Shkodér]
duke zhviliuar njé séré aktivitetesh shumé dimensionale pér t& rinjié dhe nga & rinjté.

ii. Synimi | projektit
. Pérfshirja dhe fugizimi i t& rinjve, duke stimuluar kapacitetin dhe shprehité e tyre krijuese, inovative dhe sipérmamése
pér projektimin e t& ardhmes sé& tyre dhe zhvillimin e komunitetit.

L] Pérmirésimi i aksesit n& informacion pér 1& rinjié pér punésimin, kulturgén, edukimin formal dhe joformal, duke
konsideruar né meényré t& veganté té rinjté me aftési t& kufizuara,

L Inkurajimi i interesimit rinor drejt edukimit formal dhe jo formal me and té bashk&punimit me institucionet arsimore dhe
orientimit n& karrier&.
. Inkurajimi i dialogut rinor, pérmirsimi i njohurive né qytelaring aklive, rritia e kapaciteleve 12 organizatave rinore dhe

forcimi i vullnetarizmit.
. Funksionirni, konsolidimi i shérbimeve si; informim, edukim dhe trajnime profesionale pran# gendrés rinore publike.
Ndérgjegjésim pér parandalimin e pérdorimit t& drogave.
Zhwillimin e njé kulture t& p&rkujdesit ndaj problematikave rinore,
Bashk&punim me institucionet publike, akiorét lokal dhe kombétar q& kané synim zhvillimin e rinisé.
iil. Aktivitetet kryasore t& projektit
. Programimi dhe organizimi i aktivileteve rinore n& Qendrén Rinore.
| Mirémbaijtja e web/facebook 1& Qendrés Rinore www.shkodrarinore.gov.al.
° Mbéshtetjen OJF-ve, kontribues né zhvillimin e rinisé dhe organizimi i takimeve periodike.

. Stimulimi i dialogut mes (& rinjve dhe autoniteteve publike, inkurajimi | gyletarisg akiive, rrilje e kapacileleve t& Qjf-ve
rinore dhe inkurajim i vullnetarizmit.

° Mirémbaijtja dhe zhvillimi i aspekteve komunikuese (broshura, fletépalosje, gazel# periodike).

L Organizim i trajnimeve mbi gytetaring aktive dhe edukimin politik.

L Organizimin i trajnimeve mbi punésimin dhe sip&rmarijen.

. Organizimi | laberatoreve 1 edukimin jo formal me t& rinjlé e shkoltave (& Bashkisé Shkodér me OJF lokale, kombétare
dhe ndérkombétare.

. Organizimin e iniciativave vullnetare.

Organizimi | dy shfagje teatrale me t& rinjté té talentuar (& bashkisé Shkodér,

Organizimin i s& paku dy koncerteve pran2 Qendrés rinore Alelie me & rinjté (& talentuar n& muziké.
Ngritja & K&shillit Rinor Lokal dhe realizimi i takimeve periodike.

Organizimi i akliviteteve mésimore pas-shkollore,

. Organizimi i takimeve pér ndérgjegjésim né lidhje me shéndelin, géshljet sociale dhe parandalimin e p&rdorimit t&
léndéve narkotike.

L Organizimin & ekspozitave 18 18 rinjve (¢ Bashkis& Shkodér prang Qendrés Rinore Atelie.
b) Rezultatet qé prisni
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[ Rritje mundésish pér parfshirje sociale dhe fugizim té t& rinjve.

L Stimulim i krijimtarisé antistike, ideve inovative dhe aftésive sipérmarrése tek té rinjté.

. Permirgsim dhe lehiésim & aksesit n# informacion 18 1& rinjve, me kujdes 18 veganté pér t# rinjlé me aftési ndryshe

. Stimulimi i dialogut mes 1& rinjve dhe autoriteteve publike dhe inkurajimi i gytetarisé aktive.

® Rritje kapacitetesh t& QJF-ve Rinore.

. Inkurajimi i vullnetarizmit tek t& rinjte.

. Promovimi i talenteve.
c) Aktorét 8 mundshém -j{d) Kontributet e mundshme n# projekt
Té rinjté e Bashkis& Shkodér 1ADSA
Komuniteli Bashkia Shkodér
Universiteti i Shkodrés inistria e fémijéve dhe Rinisé

JF rganizatal lokale, kombétare dhe ndérkombatare partner2 18 Bashkisé
Shkodér
il) Shpenzimet e llogaritura
Totali [ Nga kjo:
{ -
it L I LA LT (mijé lek8)  Paga Sigurime __ [Operative  [Transferime Kapitale
A1 Blerje maleriale kancelarike 50 50
1A, 2 Domain dhe host 12 12
[Shuma 162 62
Ig) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
rf) Periudha e zhatimit Qendra Rinore Atelie, Sektori | Rinisé

Gialé vitit 2024 Drejtoria & Sherbimeve Sociale

| llnstitucionl likujdues: Bashkia Shkodér
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10430.Q4.02. A6 Funksioni 10: Mbrojlia Sociale
INr.28 I'Realizimi i Aktiviteteve pér Rining" Nifunksioni 10: Familja dhe Femijgt

Lloji i programit 10430: Kujdesi Social pér Familjen dhe F&émijét

a) Pérshkrimi | shkurtér i projektit

Rinia e Bashkisé Shkodér &shté njé forcé aklive né komunitet, e cila périshin individé t& apasionuar dhe & pérkushtuar pér t& kontribuar n
zhvillimin e qytelit dhe & kuliurés sé tij. Ndérkaq, nevoja pér 1& p&rshir# rininé éshié e réndésishme pér & siguruar nj& pérgendrim meé t
miré (& potencialeve t& tyre n& dobi t& zhvillimit t& qytetit dhe 1& komuniletit 18 lij né p&rgjithési
Kéta té rinj aktivé t& Bashkisé Shkodér, megjithate, pérballen me sfidat e mungesés sé njg buxheti t& dedikuar p&r ta. Pa njé burim financiar,
ta shpesh ndeshen me vééshtirési pér t& realizuar projekiet e tyre, pér & mbéshteiur aktivitetet e tyre dhe pér 1 shfaqur talentel e tyre n
ényra t& ndryshme. Mungesa e njé buxheti specifik p&r rininé shpesh kufizon mundésit® e tyre pér 18 financuar aktivitete t& ndryshm
ulturore, artistike, sportive dhe shogérore. Kjo i bén ata t& varur prej ndihmés financiare 1& jashime, duke e b&ré mé té vishtiré pér ta t
villojné potencialin e tyre dhe pér t& kontribuar né komunitetin e tyre né ményra {8 kreativitetit dhe inovacionit.
ita Ndérkombétare e Rinis&.Kjo &shié njé mundési e shkélgyer pér t& festuar dhe t& nderuar rinin@ n& nj& atmosferé argétuese dh
mézuese. Aklivitelet argetuese, silojérat sportive, konkurse artistike, dhe pun&tori krealive, do 18 inkurajojné pjesémarrien aklive té riniss,
dérsa nj¢ koncert | organizuar me artisté té rinj do (& jet# njé platformé e shkélgyeshme pér t& shfaqur talente! muzikere dhe aristike t

re.
Dita Ndérkombétare e Vidlinetarizmil: Nj¢ diié e dedikuar vullnetarizmit do t& inkurajojé rining {& angazhohen né aktivitete t& dobishme pé:
omuniletin e tyre. Périshirja n& fushata t& pastrimit t& mjedisit, ndihmén pé&r 18 moshuarit, 0se organizimin e aktiviteteve bamirése do t
ihmojé n& kultivimin e ndjenjés s& pérgjegjésisé sociale dhe solidaritetit n& mesin e rinisé.
rganizimi i Javés sé Demokracisé Rinore &shté nj& mundési e shkélqyer pér 1& trajnuar, shkémbuar ide dhe pérvoja, si dhe pér té pérparua
olitikat rinore dhe pér t& promovuar angazhimin e rinisé.
skursione Rinore: Eskursionet rinore jané njé ményré e shkélqyer pér t& rinjlé pér 1& eksploruar natyrén, pér & ndértuar kdhje 18 reja, dh
ér 1& pasur pérvoja 1¢ reja. Organizimi j udh&timeve né zonat e bukura natyrore ose né gylele 12 fiera t& vendit do t& ndihmojé né zhvillimi
aftésive aventuristike dhe né& ndérgjegjésimin ambiental t& rinisé.
érveg aktiviteteve t& p&rmendura mé lart, mund t& shiohen edhe disa workshope dhe akfivitete t& tjera q& mund t& ofrojné njé gamé mé t
jeré t& mundésive pér (& rinjté né Bashkin& Shkodér.K&to aktivitete ofrojn2 njé mundési t& shkelqyer pér t& rinjlé per 1 marré pjese
etén shoqérare, per 18 zhvilluar aftésité e tyre dhe pér & kontribuar n& komunitetin e tyre. Bashkia Shkodér mund & shirytézoje ket
nicialiva p&r t& inkurajuar p&rishirjen dhe angazhimin e rinisé n& ndérlimin e njé shoqérie mé & forlé dhe mé t& p&rshire.
e disponimin e kétij buxheti t& vegants per rining, t& rinjté e Bashkisé Shkodar do & ken#é mundssing e krijimit dhe realizimit t& aktivitetew
& lyre & preferuara dhe t& pevojshme pé&r zhvilimin e tyre personal dhe konirbulin n&  komunitet,
fivitelet & propozuara jané térheqése dhe mund & kend njé impakt t& madh né angazhimin dhe zhvillimin e rinisé né Bashking Shkodér
&to aklivilele mund 1& ofrojné njé platformi t& viefshme pér & rinjté p&r t& shfaqur talentet e tyre, pér 1& pérfshiré komunitelin dhe pér tg]
dikuar né zhvillimin & gytetit né ményra pozitive. Shqyrtimi | tyre:
i. Synimi | projektit

= Tejkalimi i sfidave financiare duke p&rcakiuar dhe implementuar njé buxhet t& veganté pér rining né Bashkisé Shkodér.

s Perfshirja dhe mobilizimi i rinisé né jetén shoqérore dhe kontributin né zhviflimin e komunitelit 1& tyre.

s Krijimi i nj¢ platforme pér shfagjen dhe ztwillimin e talentit t& rinis& népérmjet aktivileteve kullurore, artistike, sporlive dh
vulinetare,

e Ndikiminé zhvillimin e gyletit t& Shkodrés dhe p&rmirésimin e cilésisé s& jetés s& banoréve {8 tij pérmes pérfshirjes sé rinisé n
projekie dhe akfivitete t& ndryshme.

e Kultivimi i ndjenjés s& pérgjegjésisé sociale dhe solidaritetit n& mesin e rinis& pérmes organizimil 1 aktiviteteve vullnetare dh
projekleve me impakt pozitiv né kemunitet. Inkurajimi i krijimit dhe realizimit t& akiiviteteve {8 preferuara & rinisé népérmie
organizimit & eventeve (& specializuara si Dita Nd&rkombétare e Rinisé dhe Dita Ndé&rkombétare e Vullnetarizmit.

e Promovimi i ekskursioneve rinore si nj& ményré pér (& eksploruar natyrén, pér 1& ndértuar lidhje 18 reja dhe pér 1& péretuar pérvoj
1& reja né mjediset natyrore dhe qytetet e tjera t& vendit.

e Organizimi i workshopeve dhe aktiviteteve t& tjera q& ofrojn& njé gamé ma 18 gjers & mundésive pér (& rinjté na Bashking Shkodg
per t& zhvilluar aflésité e tyre dhe pér 1& marré pjesé né jetén shogérore.

iil. Aktivitatet kryasore t& projektit

s  Organizimin e Dites Ndérkombétare té Rinisé, duke perishiré lojéra sportive, konkurse artistike, punétori kreative dhe koncerj

me artisié 1& rinj,

*  Mbajlien e Dites Ndérkombétare & Vullnetarizmit, duke parishiré fushala 18 pastrimit t& mjedisit, ndinmén pér 1& moshuarit dh
organizimin e akliviteteve hamirése,

= Organizimin e eskursioneve rinare ng zonat natyrore 18 bukura dhe n& qytete 12 fjera 18 vendit.

¢ Zhvillimin e workshopeve 1€ ndryshme per t& rinjté, duke parfshiré workshopet krealive, trajnime sporiive, seminare pér zhvillim,
personal dhe profesional, dhe aktivilete t& tjera té& ngjashme,

*  Promovimi i aktiviteleve kulturore dhe artistike & organizuara nga & rinjté, duke pérfshiré ekspozita té artit, performanca teatrale,
dhe shfagje muzikore.

b) Rezultatet qé prisni
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*  Rritja e pjesémarjes sé rinisé né aklivitete 1& ndryshme komunitare dhe krijimi i njé kulture 18 parshifjes dhe angazhimit t& tyre]
né jetén shogérore.

o Zhvillimi i afiésive t& ndryshme té rinisé, duke perfshiré afiési komunikimi, aftési kreative, afidsi udhéheqése, dhe ndérgjegjésimin
e tyre pér ndikimin pozitiv né komunitetin e tyre.

e Krijimi i njé mjedisi & inkurajuesh&m pér t€ rinjt& pér & shfaqur dhe zhvilluar talentet e tyre n&épérmjet akfiviteteve kulturore,
artistike, sportive dhe vullnetare.

*  Pérmirésimi i imazhit dhe identitetit t& qytetit t& Shkodrés si njé qytet g& vleréson dhe promovan angazhimin e rinisé& n& zhvillimin
e komunitetit.

» Rrilja e ndérgjegjésimit social dhe solidaritetit n& mesin e rinis&, duke promovuar vierat e pérgjegjésisé dhe koniribulit né t& mirén
publike,

+  Ndikimi pozitiv né cilésing e jetés s& banoréve 1& qytelit t& Shkodrés n&pérmjel krijimit t& m& shumé mundésive pér argétim
zhwillim personat dhe pjesémarrje aktive n& jetén shoqérore.

c) Aktorét e mundshém (grupet q& lidhen me projektin dhef d) Kontributet e mundshme né projekt {kush do 1& kontribuojé pér ket# projekt,]

q# ndikohen) financiarisht etj.)
T& rinjté e Bashkisé Shkodér Bashkia e Shkodrés
omuniteti OJF onatore t& mundshém

niversiteti i Shkodrés

In_a) Shpanzime 8 llogaritura

IShpenzimet pér aktivitetet rinore 2024 otali (mijéiNga kjo:
eké) Paga Sigurime | Operaiive Transferime Kapitale
Al Ehvillirni i Akliviteleve 1,000 1,000
huma 1,000, 1,000 _
¥) Periudha e zbatimit ) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Sektori Rinise

rejioria e Pergj. Sherbimeve Sociale
Gjate vitit 2024

nstitucioni likujdues: Bashkia Shkoder
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Funksioni 8:
Argétim, Kultura dhe Feja

P0B130.Q1.01.A15

L oc) Shkodra Qyteti Evropian i Sportit 2025

NN/Funksion 081:
Sport dhe arg#tim

Licjet e programit 08130: Sport dhe argétim

a) Pérshkrim i shkurtér i projektit:

i. Situata

Bashkia e Shkodrés ka paragitur kandidaturén pér té gend "Qyteti Evropian i Sportit* 2025. Ky fitull p&rfagéson njé cmim qé i ndahet
qyteteve t& Evropés nga ACES Evrope (Federala Evropiane e Kryeqyteteve dhe Qyteteve t¢& Sporit), duke u bazuar né parimel e
pergjegjesisé dhe etikés. Kjo njohje i jepet qyleteve & cilat e kuplojné dhe e promovojng rolin e sporil si njé faktor bashkues né shoqéri,
pér t& pémmirésuar cilésing e jetés, mirdgenien psiko-fizike dhe pér t& ndihmuar né integrimin e plot# té kiasave sociale brenda komunitetit.

Federala Evropiane e Kryeqyleteve dhe Qyteleve t& Sportit (ACES) &sht@ njé organizaté jo-fitimprurése me qendér na Bruksel, e cila
punon qé& prej vitit 1999 pér t& nxitur sportin tek & gjithé qytetarét e Bashkimit Evropian. Qéllimi kryesor i ACES &shté t& promovojs
sportin dhe akliviltetet sportive pér té gjitha grupet e popullsisé, duke pérfshiré grupe t& pafavorizuara, fémijé, pleq, dhe ata me aftési ta
kufizuara. Pérveg aspektit profesional 18 sporiit, ACES synon 1& krijojé njé platformé pér bashkérendimin social, duke e konsideruar
sportin si nj& mjel pér t& pémirésuar shéndetin dhe cilésing e jetés sé qytetargve, "Qyteti Evropian i Sportit” 8shté nj# iniciativé q& ka
marré njohje nga Komisioni Evropian. Pérveg kisaj, ACES Europe éshl& njé partner zyrtar i Komitelit Evropian né Javén Evropiane t&
Sportit. Po ashtu, ACES Europe &shié pariner zyriar i UNESCO-s, Organizatéis s& Kombeve 18 Bashkuara pér Arsim, Shkencé dhe
Kuituré. Titulli "Qytet | Spartit” pr vitin 2025 do t& jap& mundési pér:

*  Njohje Ndérkombétare: Duke e béré Shkodrén "Qytet i Sportit” né nivel evropian, ky titull do t& misé vizibilitetin dhe prestigjin
ndérkombétar t& qytetit.

«  Trashsgimi Sportive: Qytetet filuese ofrojnd njé platformé mé t& miré p&r pjesémarrjen né aktivitele sportive pér gyletarét e
tyre né t& ardhmen, duke e pérhapur kulturén sportive.

+  Pjeséimarrje né nji rrjst aktiv: Ky titull hap mundésing pér shk&mbimin e praktikave mé 1& mira me qytete & tiera n& Europé
pér promovimin e sporieve dhe aktiviteteve sportive, si dhe pér 1& pémirésuar politikat vendore né sport.

e  Grante nga BE-ja: Pérshirja e kélyre qyteteve né projekle dhe thirrje t& ndryshme & Bashkimit Evropian, ofron mundési p&r
t& pérfituar nga fonde dhe grante pér zhvillimin e projekteve sportive né komunitet.

Aplikimi per kété kandidaturé udhéhiqet nga mreguliorja @ ACES "Rregullat e Pérgjithshme q& Udhéheqgin Procesin e Pérzgjedhjes s
Kryeqytetit, Komunitetit, Qytetit dhe Rajonit Evropian t& Sporteve” , e cila #shié miratuar me 1 Dhjetor 2022. Bashkia e Shkodrés
angazhohet t& ndjeké té gjitha hapat e pércaktuara n# kété rregultore dhe t& mbulojé pagesat q& duhel t& béjé gjaté pracesil 1& aplikimit:

= Pagesa e tarifés s& aplikimit: 2,844 Euro {Arlikulli 22.1 i Rregullores)

= Pagesa pé&r t¢ drejién e imazhit: 10,000 Euro {Artikulli 26.4 i Rregullores)

¢  Kostoja e miképriljes p&r anétarét e Komisionit t& Vierésimit ACES Europe: 12,300 Euro (akomodim, q&ndrim, iransport, dhe
shpenzime udh&limi pér pérfagésuesit e Komitelit 1& Vierésimil prej 4-6 anétarésh, gjalé vizités 3 ditore né Shkodér) (Apendix
n

Qytei kandidat mban kostot/programin e mikprities pér anélarét e Komisionit t¢ Vierssimil t&¢ ACES Europe
{(akomodim/qéndrim/transport/shpenzime udhétimi pér pérfagésuesil e Komitelit t& Vierésimit prej 4-6 anétarssh, detyrim ndaj ACES
Europe) - amitja e Komisionit t& ACES Europe né& Shkodér mund t& ndodh& né Gusht 2024, vendimi parfundimtar i Komitetit t& Viergsimit
{& ACES Europe rreth 15-20 dit& pas vizités n& Shkodéar,

Pér kéte arsye lind e nevojshme parashikimi i njé fondi pér mbulimin e shpenzimeve né zérat e buxhetit vietor dhe afalmesém.

ii. Synimi i projektit

Té parashikojé fondin p&r mbulimin e shpenzimeve né kuadér té shpallies sé kandidaturés s& Bashiisé Shkodér si "Qyleli Evropian |
Sportit” 2025, n& zbatim t& megullores ACES “Rreguliat e Pérgjithshme q& Udhéheqin Procesin & Pérzgiedhjes s& Kryeqytelit,
Komunitetit, Qyietit dhe Rajonit Evropian t& Sporfeve”™, miratuar me daté 1 Dhjetor 2022,

iii. Aktivitetet kryasore t& projektit

1. Bashkia Shkoder do té psrmbushé detyrimet financiare q& mjedhin nga aplikimi i saj n& "Qyteti Evropian | Sportil" 2025.

b) Rezultatat q& prisni
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- Ngritje e kapaciteteve institucionale;

- Promovimi i sportit dhe aktiviteteve sportive;

= Inkurajimi i njé stili t& jetes#s aktive dhe shéndetésore nép&mnijet sportit.
~  Pérfshirje e Bashkisé¢ Shkod&r né nisma evropiane.

¢} Aktorét @ mundshém {grupet q& lidhen me projoktin dhe g4 | d) Kontributet © mundshme né& projekt (kush do t3
ndikohen) kontribuojé plir kété projekt, financiarisht, atj.)
Bashkia Shkodér
Bashkia Shkodér Programet e BE-sé
Delegacioni i Bashkimit Europian Shogata ndérkombétare
Donator & fjers
@) Shpenzimet e llogaritura {pér gdo aktivitet t& mésipérm (pika iii)
Shpenzimet pér gdo aktivitat 2024 el i L 2 _ . .
lekas Paga Sngunm Speratw 'rl'nr:nsfen Kapitale
Viera e mbulimit 1& shpenzimeve né buxhetin e
AA Bashkis¢ Shkodé&r pér aplikimin  "Qyleti 288 288
’ Evropian i Sporit™ 2025, pérfshi edhe mbulimin
e TVSH-s&. |
Viera & mbulimit t& shpenzimeve né buxhetin e
A2 Bashkisé Shkodé&r pér té drejtén e imazhit. 1.014 1014
Vlera e mbulimit t& shpenzimeve pér zhvillimin
Ad e akliviteteve. 1,247 1,247
Shuma 2,549 1,247 1,302
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimi Drejloria e Kulturés Arsimit dhe Sporteve.
Gjati vitit 2024

| Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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Funksioni 9: Géshtje ekonomike

Nr.30 | P09230.Q1.01.A26 Mbeshtetje e Trajtimit t& | N/Funksioni 092: Arsimi
Studentdve sha. Shkoddr
Programi 0923(: Arsimi i mesém i pérgjithshém

a)Parshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Trajtimi | Studentéve sha Shkodér éshté krijuar né vilin 1991 dhe &shié themeluar si SH.A né vitin 2005, me kapital 100% shietéror dhe
kapital themeltar 157,323,000 fek#, i ndaré n& 157,323 aksione me vierd nominale 1,000 lek# secili, me aksioner t& vetém Ministriné e
Financave. N& vitin 2020, me VKM nr. 350 éshié& transferuar 100% né pronési t& Bashkisé Shkodgr, e cila éshié edhe aksionarja e velme.
Trajtimi i Studentéve sha Shkodér, éshté ndémanje me interes publik, e cifa pérfshihel né institucionel e arsimit té larié, dhe ka pér gellim
1& veprimtarisé s& saj, Fumnizim dhe trajtim i studentéve me ushqim, fietje dhe sherbime t& tjera hotelerie, Fumizim dhe trajlim i personave
1€ ftuar apo vizitoré, persona te irete jo studenl, delegacione apo personalilele & huaj apo Shqiptar, me fletie dhe shérbime t¢ tiera
hotelerie, sipas kérkesés, sipas nevojés sé Bashkise¢ Shkodér, né perputhje me legjislacionin né fugi, duke kryer ¢do operacion treglar
dhe financiar t& nevojshem, q& lidhet drejtp&rdrejt ose t&rthorazi me objeklin e Shogérise, etj.. Noa vili 2020 deri né vitin 2023, ndérmanja
ka pasur nje pérmiresim relaliv 1, pérsa i pérket numrit 1& studentéve t& akomoduar, duke paiur parasysh edhe situatén pandemike té
kohés dhe pasojat e mélejshme, kushiet financiare elj.

Me synimin e p&rmirésimit 12 situates, mitjes s& numrit t& studentéve pér akomodim, t&rhegjen e personave (& treié dhe zgjerimin e fushés
sé& interesit pér akomodim né ndermarrie brenda periudhes 2024-2025, Bashkia Shkodér do te mbeshtesé Trajtimin e Studentéve sha.

ii. Synimi i projektit

Pér periudhién 2024-2025, mitja e numirit t& studentéve per akomodim
Shirytézimi | kapacileteve tona népérmjet zgjerimit t& fushés s& akomodimil nga persona t& treté (jo student#).
Rritja e cilésisé dhe zgjerimit 1& shérbimeve té ofruara

L
»
L ]
s P&mirésimi i kushleve né godina

iii. Aktivitetet kryesore t& projektit

o  Sigurimi i financimit 1& pagave/shpé&rblimeve pér stafin e ndérmarrjes prej 22 punonjesish, me paga bruto mujore 958,300 leke
dhe kontribute shoqerore e shendetesore prej 160,036 leke.

s Sigurimi i financimit per shpenzimet e shfytézimit, fumitura (energji elektrike, uje, EKR, efj)

»  Sigurimi i investimeve p&r godinat e ndérmanjes, investim né mjete hidrike, elektrike, ngrohje, fasada elj;

¢ Sigurimi i kushteve optimale 1& akomodimit, nép&rmjet mirtmbailies s& ambienteve t& godinave, garantimit t& bazés materiale,
elj.

b) Rezultatet gé prisni

s  Tarhegjen dhe mitjen e numirit te personave te akomoduar

¢  P8mes realizimit t& objektivave 1& parashikuara, synohet nxitjz dhe mitja e numit 12 studentéve per 1& frekuentuar ambjentet
tona, zgjerimi i fushés sé interesit p&r persona pér akomodim.

e Pémmirtisimi i klimés administrativo-financiare.

c) Aktoréit e mundshdm d) Kentributet e mundshme né projekt

Trajtimi i Studentéve sha, Bashkia Shkod&r, Ministria e Asrsimit dhe |Bashkia Shkodér, Ministria e Arsimit dhe Sportit, donatoré.
Sportit, donaloré.

e) Shpenzimet e llogaritura
| Nga kjo:
Shpenzimat pér ¢do aktivitet 2024 Totali { mije leké) Paga Sigurime | Operalive :ransfenm Kapitale
Mbéshletie e Nd@rmarrjes s& Trajtimit
Al 15 Studentive. 16000 16000
Shuma 16 000 16 000
@) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f} Periudha e zbatimit Drejtoria e Kultures Arsimit dhe Sporit.
Gjale vilit 2024
Institucioni likuidues : Bashkia Shkoder
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Funksioni 04: Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Nifunksioni 042; Shérbimet bujgésore, inspektimi,
Nr.31 P04220.Q1.01.A1. ushgimi dhe mbrojtja ndaj konsumatoréve

’ Trajtimi i genve t& mugés, (shiese)
Liojet e programit 04220: Shirbimet bujqésore,
inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e

konsumatoréve

a) Pérshkrimi 1 shkurtér | projektit:

i. Situata

Njesisé s& Qeverisjes vendore sipas nenit 54 t& Tigjit nr. 10465, "Pé& Shérbimin Velerinar” ndér t& tjera i lind detyra t& kontrollojé dhe t&
zhatojé kérkesal e kétij ligji pér kontrollin e kafshéve 1& shogérimit (genve dhe maceve). Situata n¢ Bashking Shkodér t& kafshéve &
rrugés imponon ndérhyrie né trajtimin veterinar 18 tyre me ané & sterilizimit dhe vaksinimit, si dhe strehimit per.nje pjesé 1& tyre.
Meqénése tashmé sirehéza e genve né Bashkisé Shkodér &shté funksionale, ku krahas sirehimit po kryhet dhe paisja e klinikés
veterinare si pjesé inlegrale e késaj streheze, bazuar Kjo né Vendimin nr 75 daté 23.02.2024 Pér miratimin e rishpémdarjes sé& fondil,
brenda t& njgjtit program pér vitin 2024”, lind nevoja e paisjes me njs aulomjet t& pérshtatshém per trasnportimin & genve. Situata akluale
e qenve le rrugés 1& strehuar né strehéz eshté 105 qen dhe pritet q& ky numér té rritet n@ meth 400 gen me ndérimin e strehézés sé
re.Pérveg trajtimit dhe strehimit t& qenve né strehéz do vazhdoijét nga stafi i bashkisé dhe strerilizimi dhe vaksinimi i genve 18 cilét nuk do
sirehon né kéto streh&za.

ii. Synimi i projektit

Trajtimi veterinar i kafshéve t& mugés sipas ligjit “P#&r velerinaring”

iii. Aktivitetat kryesore t3 projektit

1. Blerje automjel pér transport 1€ genve dhe paisjeve/mjeteve gé lidhen me administrimin e streh&zés.

b) Rezultatst qé prisni

Funksionim mé& efikas i streheézes sé& genve.

c) Aktordt @ mundshém d) Kontributet @ mundshme né projekt

Drejtoria @ Bujgésise, Zhvillimit Rural dhe trajtimit t& AMTP, Njgsité | Bashkia Shkoder
Administrative 1& Bashkisé Shkodér.

o) Shpenzimet e llogaritura
. Nga kjo:

Shpenzimat pér gdo aktivitot 2024 .(gg:)?:lek &) - -

Paga Siguime | Operative Transferime Kapitale
A5 Blerje Automjel pér transport qen | 1,000, 1,000

Shuma 1,000 1,000,

f) Pariudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon) g} P3rgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit t& AMTP.
Gjate vitit 2024 Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér.

BASHKIA .,

) SHKODER
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REPUBLIKA E SHaOlPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé ; 2024

RELACION

“Pér njé ndryshim né VKB nr. 55 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe Programit
Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2024- 2026 té Bashkisé Shkodé&r”, i ndryshuar”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té& nderuar Ké&shilltaré!

Né& mbéshtetje té ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e Qeverisjes Vendore” i ndryshuar ; t€ ligjit
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; t& udhézimit
nr. 9 daté 20.03.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé, t& ndryshuar ; Udh&zimit Plotésues i Ministrisé€ sé
Financave nr.1, daté 24.01.2024 “Pér Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2024” Bashkia paraqet disa ndryshime né& buxhetin
e saj ku pé&rfshihen shtesa, paké&sime dhe rialokime t& fondeve t& trashéguara nga viti 2023.

Bashkia Shkodér gjaté vitit 2023 realizoi t& ardhurat e veta n&€ masén 97.62 % me njé mosrealizim nga t&
ardhurat e veta n& shumén 20 780 mijé& leké e ndaré si mé& poshté:

Ne mije leke
TE HYRAT DHE FINANCIMET NE . . .
Nr LLOGARITE E THESARIT Plani 2023 Fakti 2023 Diferenca
| TE ARDHURAT E VETA 876,066 855,286 -20,780
T# ardhura nga taksat vendore 348,213 303,651 -45,262
T# ardhura nga taksat e ndara 127,757 166,877 39,120
Te ardhura nga tarifat vendore 369,425 358,161 -11,264
T& ardhura té tjera 29,971 26,597 -3,374
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Z&rat kryesorg, q& jan& me tejkalim né krahasim me planin e vitit 2023 jané t& ardhurat nga taksa mbi ndértes&n, taksa
mbi truallin, taksa e fietjes né hotel, tarifat e pastrimit, tarifa e gjelb&rimit, tarifa e parkimit, z&nia e hap&sirés publike
Q€ vijné si rezultat i mbledhjes s& detyrimeve aktuale po ashtu edhe atyre t& prapambetura n&p&rmjet bliokimit t&
llogarive t& biznesit apo akt-marréveshjeve pér pagesé me késte.

Té ardhurat pér kéto zéra jané realizuar me tejkalim si rezultat i zgjerimit t& bazés s& taksapaguesve si efekt i rritjes
s€ kontrollit né terren dhe konkretisht realizimit t& 2578 akt-kontrolleve, ushtrimit t& masave shtrénguese ligjore me
rreth 917 bllokime llogari bankare biznes dhe 1103 llogari bankare individ, 73 Urdhér Ekzekutime dhe 182 akt-
marréveshje pér detyrimet e prapambetura. Gjithashtu sensibilizimi dhe ndérgjegjésimi i taksapaguesve nép&rmjet
njoftimeve né media dhe n& &eb, nép&rmjet dérgimit t& rreth 3640 njoftim-detyrimeve, pérmir&simit t& sistemit
informatik SiTTV dhe lidhjes me Zyrén me 1-Ndalesé, rivlerésimit t& kategorive dhe aktivitetit t& subjekteve,
mbéshtetjes nga agjentét tatmoré etj.

Zérat ndikues me mosrealizim jané taksa e tok&s bujqésore, si rezultat i mungesés sé& informacionit t& plot& nga ASHK
me pasoj€ véshtirésing e krijimit t& regjistrave té sakté q& lidhin pronén dhe taksapaguesin e taksés s& toké&s bujqésore.
Kéto diferenca né € ardhurat buxhetore totale plotésohen nga zéra té tjer& me tejkalim dhe kané& ndikuar né realizimin
e mbledhjes s& t& ardhurave perafersisht n& mas&n 98% pér Taksa & Tarifa dhe Grante.

Agjenti tatimor Ujésjellés Kanalizime sh.a vazhdon t& jet# i bllokuar nga subjekte t& treta, shoqéri pé&rmbarimore né
bankat e nivelit té dyt&, Drejtoria e Tatimeve etj dhe si pasoj& detyrimi qé€ Ujésjellés Kanalizime sh.a ka ndaj Bashkis&
Shkodér nuk &shté transferuar rregullisht n& llogari t& saj. Nga ana e Bashkisé Shkodér jan& marré masa pér gjetjen
dhe ndjekjen e rrugéve ligjore pér transferimin e shumave pérkatése t& palikujduara duke u bazuar n& akt
marréveshjen e lidhur Ujésjellés Kanalizime sh.a. dhe korrespondencén me bankat e nivelit t& dyté .

Prandaj pakésimi i planeve si rrjedhojé e mosrealizimit t& t& ardhurave t& veta &shté né shumén 20 780 005 leke
detajuar sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur projekt- vendimit.

Rishpémdarje n& fondet e veta transferté e pakushtezuar dhe t& ardhura t& veta, né shumén 295 103 157 leké, teprica
nga viti i kaluar 294 271 846 leke si dhe 831 311 leke nga buxheti i vitit 2024, do t& béhet sipas kérkesave buxhetore
t& paraqitura nga drejtuesit e programeve, t& dakordésuara nga Grupi i Menaxhimit Strategjik dhe t& bashkélidhura
me ké&té relacion.

L Investime ne rruge urbane dhe rurale

Ne vijim t& buxhetit t& vitit 2024 te miratuar me Vendimit t& K&shillit Bashkiak nr.55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin
e Buxhetit 1€ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026”, t& ndryshuar, paraqesim
relacionin argumentues pér buxhetin shtesé dhe kérkesén pér 3 investime t& réndésishme t& cilat kané impakt né zonat
ku aplikohen dhe jo vetém.

Gjithashtu, kérkojmé& q& t& parashikohet njé vleré pér likuidimin e tarifave/taksave pér aplikime apo shérbime né
lidhje me projekte t& Bashkis& Shkodér.

- Investimet jan& si mé& poshté:
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I. Rikonstruksion rruga e ‘Foljetave’, Bashkia Shkoder

Ky rikonstruksion konsiston n& ndérhyrjen n& rrugn e ‘Foljetave” e cila ndodhet né Lagjen nr. 4. Zona e ndérhyrjes
kufizohet me rrugén "Dragin" né an&n veriore dhe lidhet me rrugén "Smajl Nikogi" n& anén jugore. Ky segment qé
t¢ lidh me Unazen Lindore ka nj& gjatési 257 ml. Rruga &shté e rrethuar me shi€pi private dhe i sh&rben banoréve t&
zongs pér akses optimal me infrastrukturén e qytetit.

Ky projekt ka parashikuar punime pér trupin e rrugés me € gjithé elementet e nevojshém pér krijimin e kushteve
optimale né sh&rbim t& komunitetit.

Projekti dhe preventivi p&r fazén e zbatimit do t& hartohen n& térés duke pérfshiré si infrastrukturén rrugore ashtu
dhe infrastruktur&n néntokésore si : punime n& trupin e rrugés, punime shtresash, punime né rrjetin e kanalizimeve t&
ujrave t& bardha, t& ujrave t& zeza, ujésjell&sit, ndrigimit rrugor dhe punimeve té sinjalistikés. Rikonstruksion i rrugés
synon né krijimin e hapésirave pér funksionimin e rruggs sipas standarteve dhe lidhjen e saj me hapésirat pérreth.
Pérfituesit direkt t& projektit jané& banorét e zongs pérreth.

Bashkélidhur fisha-projekti P04520.Q1.02.A10.Rikonstruksion rruga e ‘Foljetave’, Bashkia Shkodér me vlerg
8,400,000 leké.

2. Sistemim Asfaltim rruga e varrezave t& qytetit “Fshati Golem”, Bashkia Shkodér

Ky rikonstruksion konsiston n& ndérhyrjen ng rrugén e varrezave q& ndodhet né njésiné administrative Rrethina, fshati
Golem. Ky segment i cili t& lidh me varrezat e qytetit ka njé siperfage 3350 m2 dhe pérbehet nga rruga lineare e cila
pérfundon tek sheshi sipas hartés. Kjo rrugé i shérben banoréve t& zongés dhe qytetit pér akses optimal né parcelat e
varrezave.

Ky projekt ka parashikuar punime pér trupin e rrugés me & gjithe elementet e nevojshém pér krijimin e kushteve
optimale né shérbim t& komunitetit,

Projekti dhe preventivi pér fazén e zbatimit do t& hartohen né térési duke perfshiré si infrastrukturén rrugore ashtu
dhe infrastrukturén néntokésore si : punime né trupin e rrugés, punime né rrjetin e kanalizime t& ujrave t& bardha,
punime pér trotuarin, punime sinjalistike.

Rikonstruksioni i rrugés synon né krijimin e hapésirave pér funksionimin ¢ késaj zone, lidhjen e saj me hapésirat
pérreth.

Pérfituesit direkt t& projektit jané t& gjithé banorét e qytetit Shkodérs si dhe t& njésive administrative. Bashkélidhur
fish-projekti P04520.Q1.03.A5.Sistemim Asfaltim rruga € varrezave té qytetit “Fshati Golem”, Bashkia Shkodér
me vleré 11,248,000 leks.

3. Sistemim Asfaltim rruga ‘Pjetrushi” prang varrezave t& qytetit, Grudé e Re, Bashkia Shkodér

Ky rikonstruksion konsiston n& ndérhyrjen né rrugén ‘Pjetrushi” q& ndodhet né njésing administrative Rrethina, fshati
Grude e Re. Ky segment q& t& lidh me varrezat e qytetit ka me gjatési 740 ml pérb&het nga rruga qé lidh segmentin e
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paré (& rr. ‘Pjetrushi me rrugén ‘Kuvendi”. Rruga i shérben banoréve t& zonés pér akses optimal né parcelat e
varrezave t& qytetit.

Ky projekt ka parashikuar punime pér trupin e rrugés me té gjithé elementet e nevojshém pér krijimin e kushteve
optimale n& shérbim t& komunitetit.

Projekti dhe preventivi p&r fazén e zbatimit do t& hartohen né térési duke pérfshiré si infrastrukturén rrugore ashtu
dhe infrastrukturén néntokésore si : punime né trupin e rrugés dhe punime sinjalistike, N& rikonstruksion do t&
perfshihet dhe nd&rtimi i nj& muri n& pjesén peréndimore pér bllokimin e aksesit si dhe do t& parashikohen vendosja
e 6 cezmeve ndérmjet parcelave t& varrezave né fuksion té pastrimit té tyre. Rikonstruksioni i rrugés synon né krijimin
e aksesit t&€ banoréve ndérmjet fshatérave Grudg, Grudé e Re, Golem dhe jo vetém. Pérfituesit direkt t& projektit jané
t€ gjithé banorét e njésisé administrative Rrethina.

Bashkélidhur fisha-projekti P04520.Q1.03.A6. Sistemim Asfaltim rruga ‘Pjetrushi” prang varrezave, Grudé e Re,
Bashkia Shkodér me vierg totale 27,768,000 leké, nga t& cilat 999,000 leke Shpenzime Kapitale Té Patrup&zuara
dhe 26,769,000 leké Shpenzime Kapitale Té Trupézuara.

4. Tarifa/taksa pér aplikime apo shérbime né lidhje me projekte t& Bashkisé Shkodér

Me két€ z& buxhetor parashikohen t& mbulohen t& gjitha tarifat dhe taksat prané institucioneve t& ndryshme t&
nevojshme p&r miratimin e lejeve pér projektet pér t& cilat &shtg pérgjegjése Bashkia Shkodér.

Kéto pérfshijné (por nuk limitohen vetém ne to):

» tarifat e oponencés pér projektet e veprave t& ndértimit, ne p&rputhje me Ligjin nr.8402, Daté& 10.9,1 998, “Pér
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit”, i ndryshuar dhe VKM Nr. 9, Datg 11.1.2024 “Pér
miratimin e rregullave pér projektet q& duhet t’i nénshirohen oponencs teknike sipas secil&és fush&
projektimi, si dhe procedurat q& ndigen né kéto raste”,

e tarifat e aplikimit dhe t& miratimit t& Vierésimit t& Ndikimit n& Mjedis, né pérputhje me Ligjin Nr.10 440,
Daté 7.7. 2011 “Pér vler&simin e ndikimit né mjedis” i ndryshuar,

» tarifat e aplikimit dhe t& miratimit t& autorizimeve prané Agjencisé se Menaxhimit te Burimeve Ujore, ne
pérputhje me ligjin Nr 111/2012 “Pér menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore”, i ndryshuar,

Grupimi i kétyre shpenzimeve né njé z& buxhetor thjeshton procedurat operative, rrit fleksibilitetin pér mbulimin e
shpenzimeve t€ paparashikuara dhe shkurton kohén e nevojshme pé&r miratimin e lejeve dhe autorizimeve nga

institucione t& ndryshme,

Bashkélidhur fisha-projekti P06140 .Q1.01.A6 Tarifa/taksa pér aplikime apo shérbime né lidhje me projekte t&
Bashkisé Shkodér me vleré 5,000,000 leké (shpenzime operative).

Il Sherbime Publike te realizuara nga Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve publike
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Né vijim t& buxhetit t€ vitit 2024, miratuar me VKB nr 55, daté 29,12.2023, paraqesim relacionin argumentues pér
buxhetin shiesé pér t& shtuar shérbimet nga Ndérmartja e Sherbimeve dhe Puneve publike pér vitin buxhetor 2024,

Kérkesat konsistojné si mé& poshté:

I. N& programin P04240.Q1.01.A4 kérkojmé nj& fond pér blerjen e njé mjeti teknologjik pér “Pastrimin e
kanaleve kulluese dhe ujitése” nga bimesia ¢ gjelbért.

Sektori I Kullim -Ujitjes punon sipas njé plani t& ardhur nga Bashkia pér pastrimin dhe mirémbajtjen e kanaleve,
NE& Bashking Shkodér kemi aktualisht 836 km kanale kulluese dhe vaditése. Sipas standarteve dhe normativave , kéto
kanale duhet t& pastrohen njé heré né tre vite. Aktualisht mirémbajmé dhe pastrojmé rreth 15% t& kanaleve. Shkaku
kryesor i kétij problemi ,&sht& bimésia e gjelbert, kallamat dhe shkurret qé dalin dy here né& vit. N& kushtet aktuale ,
kur kemi vetem dy eskavator me zinxhir &shté e pamundur mirembajtja e kanaleve , pastrim I bimesisé s& gjelbért.

Duke bleré két& mjet teknologjik rritet eficenca e kanaleve t& pastruar, si dhe me mjetet e tjera germuese q& kemi
bler& , ne mund té futemi né realizimin e ciklit t& ploté (€ pastrimit t& 80% t& kanaleve ujitése dhe kulluese, mbrenda
njé viti.

Ky mjet teknologjik &sht& multifunksional, ka njé system montimi t& pajisjeve t€ ndryshme, pér pastrim débore, pér
punime kantjeri, pér krasitje pemesh.

Me mjetet germuese q& kemi bler& 1& arijmé t& futemi ne ciklin e ploté te pastrimit t& kanaleve, sipas standarteve.

Bashkélidhur fisha-projekti P04240.Q1.01.A4 - Pastrim kanalesh kulluese né& Nj.A. (shtes&) me vler& 18,000,000
leké (Shpenzime Kapitale t& Trupgzuara).

2. Né& progamin P04240.Q1.01.A3 “ Menaxhimi i Ujitjes dhe Kullimit”.

NE& aktivitetin t& kétij programi "Shpenzime pér qeramarrje mjeti transporti”, kérkojmé njé shtesé prej 405,000 leké.
Parashikimi fillestar n& buxhetin e 2024, ka gen& vetém pér mjetet e Sektorit 1& Kullim-Ujitjes, eskavatoret me zingjir.
Kéto mjete e kané t& pamundur dhe t& palejuar lévizien nga njéri objekt né tjetrin, pasi jang mjete me zingjir dhe
démtojné infrastruktur&n rrugore. Pér kété  &shté e domosdoshme Iévizja e tyre me mjetin me gera qé ka remorkiator.
Meqgenése Ndérmarrja jong ka rritur numrin e mjeteve n& funksion t& detyrave t€ veta,, mjete g€ dhe kéto duhet t&
[&vizin me rimorkiator, kérkojmé kété& buxhet shtes, pér t€ pérballuar transportin e kétyre mjeteve sipas nevojave
tona,

Bashkeélidhur fisha-projekti P04240.Q1.01.A3 - Menaxhimi dhe funksionimi i sektorit te kullimit dhe ujitjes (shtesg)
me vleré 405,000 leké (Shpenzime Operative).

3. NE programin P04520.Q1.01.A3 “Mirémbajtje rrugg dhe trotuare né territorin e Bashkisé s& Shkodrés”,

Kemi kérkesa pér tre aktivitete :

a) Neaktivitetin Al t& kétij programe pér “ Blerje materiale ndertimi per mirembajtjen e rrugeve dhe trotuareve
qytet dhe NJ.A, kérkojmé nj& shtesé prej 10,000,000 leké. Kjo shtesé buxheti pér blerje baze materiale, pasi
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ménya e organizimit t& Ndérmarrjes, pér kryerje t& shérbimit t& mirémbajtjes s& rrugévé dhe trotuareve nga
vet€ punonjésit e Ndérmarrjes ka kriju mundési p&r njé rritje 1& konsiderushme 18 sasisé , volumit t&
punimeve. P&r t& realizuar két& mundesi , t& mitjes s& shérbimeve t& mirémajtjes , kérkohet shtimi i bazé&s
materiale. Prandaj kérkohet ky buxhet shtesé, si njé arsye e rritjes s& pérformancés sé shérbimeve sipas ké&tij
organizimi t& ri , me Ndérmarrje Shérbimi.

b) Né& kuadér 1€ lirimit t& hapsirave publike né Shiroke, &shté bére e mundur t& kemi pér pérdorim nje sipérfaqe
té& konsiderushme né dispozicion.
Duke patur n& konsiderate problematikat e médha t& parkimit t& mjeteve né k&té zon&, &shté vendosur gé kjo
hapsiré e lirg t& b&het parking mjetesh.
Pér kété arsye kérkohet t€ blihet bazé materiale, & me puntorét e ndérmarjes son# ,té realizohen punimet pér
t& véné né eficence k&t hapsire si parking. Buxheti q& kérkohet &shté 20,000,000 leké.

) Meqengse kemi njé rritje & flusksit t& njerézve , por né t& njéjtet kohé ka dhe I&vizje 1& pakontrolluar t&
mjeteve, gj& q& bén t& domosdosh&m vendosjen e barrierave kufizuse t& i8vizjes. Eshté e domosdoshme blerja
e pistonéve dhe e traréve pér kufizim l8vizje , me njé fond prej 5,000,000 leke,

Bashkélidhur fisha-projekti P04520.Q1.01.A3 Mirémbajtje rrug# dhe trotuare né territorin e Bashkisé s& Shkodrés
(shtes&) me vler& totale 35,000,000 lek& (Shpenzime Operative).

4. Né& programin P06260.Q3.01.A7 kérkojmé njé fond pé&r “Rikonstruksion magazine dhe ambienteve t&
jashtme”.

Krijimi i Ndé&€rmarrjes s& Shérbimev dhe Punéve Publike, si dhe akomodimi i saj tek ish ambientet e Ujssjellsit ,
kérkon nga ana organizative domosdoshmérine e njé magazine, Vete metodologjia e punéve operative pér ndérhyrje
€ menjghershme kérkon té paturit e bazés materiale n& gjendje.

Gjithashtu dhe mjetet né dispozicion t& punonjésve duhet t& kene kushte normale t& ruajtjes.

Pér két€ arsye lind nevoja e t& paturit t& njé magazine né kushte optimale. Aktualisht , ekziston njé strukture
ndértimore  pér magazine por q& &hté e amortizuar plotésisht. Kérkohet fondi prej 9,200,000 lek&sh pér
rikonstruksionin e késaj magazine si dhe p&r organizim sistemim ambientésh t& jashtme .

Bashkélidhur fisha-projekti P06260.Q3.01.A7 Rikonstruksion ambiente magazine dhe té jashtme me vlerg 9,200,000
leké (Shpenzime Kapitale t& Trup&zuara).

5. N& programin P06260.Q2.01.A2 tek “Mirembajtja e siperfageve ujore”, kérkojmé njé fond pér “Pastrim
ligeni , martje me qera makinerie dhe sinjalistik&,” me njé vieré prej 10,000,000 lekg.

Historia e lumit Buna ka njé réndési t& madhe né peisazhin gjeografik t& Qytetit. Si njé rrugé ujore vendimtare q&
buron nga veriu i vendit dhe derdhet né detin Adriatik, lumi Buna ka luajtur njé rol kryesor né zhvillimin
ekonomik,social dhe kulturore t& rajoneve perreth. Duke eksploruar kontekstin historik t& lumit Buna dhe ligenit t&
Shkodérs ne mund te fitojme njohuri te vefshme dhe t& pasur t& historisé toné e cila ndérlidhet me boten e gjére
mesdhetare.
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Né& lumin Buna prej shumé vitesh nuk &sht& véné doré pér pastrimin nga aluvionet e mbetura. Kalimi i mjeteve
tundruese ,gjaté l&vizjes né linjen Ura e Bunés - Shiroke kérkon q¢€ rruga e lundrimit te mbahet pastér dhe leht&sisht
e kalushme. Sot né koh# vere uji zbret né& nivele minimale duke u ulur deri né& nivelin 0.5m, gjé g€ lundrimi b&het i
véshtré edhe per mjete t& vogla lundruese. N& njé gjatési prej 3.5 km né total, problematike &shte pastrimi dhe
largimi i aluvioneve. Ky pastrim mundéson zhvillimin e turizmit nga Ura e Buné&s deri tek ligeni i Shkodres dhe
métej. Realizimi i ketij pastrimi kérkon mjete t& pershtatshme per két€ lloje procesi si: Puntone, Eskavator me krahe
té gjat€, Mjete transporti, Drage me tubacione, Mijete korrese bari n& prezencé uji pér hapjen e shtigjeve te lundrimit.

Bashkélidhur fisha-projekti P06260.Q2.01.A2. Shérbimi i mirémbajtjes sé siperfageve ujore (shtes&) me vlere
10,000,000 leké (Shpenzime Operative).

6. N& programin P06260.Q3.01.A8, kérkojmé nj& fond prej 1,000,000 lek& p&r “ Tualete publike né pika
turistike”.

Né fuksion t& pérmisimit t& pérformancés sé zhvillimit t& turizmit , njé domosdoshméri &shté dhe t& paturit né disa
pika té rendésishme turistike t& tualeteve publike,

Pe&r kété kemi menduar gé t& marrim me qera rreth 12 tualete té tilla dhe ti shpérndajmé sipas réndésisé né tre apo
katér vende t& ndryshme,

Ky investim rrité€ mjaftueshém standartin e njé turizmi elitar, krijon premisa pér rritjen e numrit t& turistéve vendas
dhe té huaj.

Bashkelidhur fisha-projekti P06260.Q3.01.A8 Tualete publike, pika turistike me vler& 1,000,000 lek& (Shpenzime
Operative).

7. Né& programin P04130.Q3.02.A2 P&rmirgsim i infrastrukturés dhe shérbimeve né plazhe dhe né destinacione
1€ tjera turistike. (Zhvillimi i turizmit)

NE vitet e fundit, ka pasur njé rritje t& vazhdueshme t& numrit t& turistéve q€ vizitojn& Shkodrén dhe qyteti po b&het
gjithnjé e mé& i njohur si njé destinacion turistik i rénd&sishém né Shqipéri. Pérmirésimi i aksesit dhe sh&rbimeve me
qéllim zhvillimin e turizmit n& Shkodér &shté nj& proces i réndésishém pasi kontribuon n& ndértimin e njé destinacioni
turistik mé térheqés dhe t& qéndrueshém. Pér kété Bashkia Shkod&r realizon nderhyrje t& vazhdueshme né zonat
turistike, n& veganti né ato zona q& kan& njé numér t& larté vizitorésh. Velipoja &shté kthyer né njé gendér t&
réndésishme pér turistét q& e zgjedhin até si destinacion bregdetar. Duke par€ fluksin e lart& t& frekuentimit q& ka
plazhi i Velipojés propozohen ndérhyrje t& lehta n& infrastrukturen dhe shérbimet mbéshtetése té cilat do t& Jjené né
ndihmé t& pushuesve né plazhet publike dhe né shétitoren e Velipojés. Ndértimi i disa shkallareve qé lidhin banesat
dhe hotelet me pedonalen e Velipojés dhe plazhin si dhe vendosja e pedanave q€ pérmirésojné aksesin né plazh do t&
jené dy ndérhyrjet e planifikuara t& cilat do t& rrisin cil&siné e frekuentimit t& kétij plazhi. Gjithashtu, Bashkia Shkodér
pér zonén e Velipojés, ka planifikuar mritjen e sipérfageve publike duke krijuar akses pér t& gjith& vizitorét q& duan t&
shfrytézojné kéto hapsira. N& kuadér t& miréfunksionimit t& kétyre hapsirave dhe evidentimit sa mé t& miré té tyre
propozohet vendosja e tabelave informuese q& orientojné vizitor&t drejt kétyre plazheve publike. Gjithashtu pér t&
pasur sa mé t€ qarté hapsirat e shfrytézimit t€ plazheve midis publikut dhe privatit por edhe pér t€ krijuar nj& mjedis
sa mé t& kéndshém dhe t& rregullt parashikohet edhe vendosja e piketave pér plazhet publike me frekuentim mé t&

Adresa: Rr. 12 Dhjeter, Nr.1, Shkodér, web. www bashiiashkoder.qov.al, e-mail: infof@bashkiashkoder goy.al



larté. Pér kéto plazhe né zbatim dhe t& detyrimeve ligjore duhet béré pastrimi i saj pérpara fillimit t& sezonit. Pér
realizimin e 1&tij pastrimi n& mé&nyré mé t& thjeshtuar dhe cilésore kérkohet marrja me gira e mjetit q& realizon
pastrimin e késaj sipérfaqeje rénore.

Bashké&lidhur fisha-projekti P04130.Q3.02.A2 Pémmirésim i infrastrukturés dhe shérbimeve né plazhe dhe né
destinacione té tjera turistike me vlerén 1,500,000 leké, e financuar nga Bashkia Shkodér.

IIL Investime dhe Mirémbajtje né godina publike

Kérkesat konsistojné si mé poshté:
1. N& programin P08130 .Q1.02.A7 Furnizim vendosje dhe blerje materiale Pallati i Sportit

Bashkia e Shkodrés &shté pérgjegjése né territorin e juridiksionit t& saj né fush&n e infrastrukturés dhe shérbimeve
publike, bazuar né ligjin Nr. 139/2015, dat& 17. 12. 2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 25 ‘Funksionet e
bashkive n& fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese’”, pika 4 : Organizimin e aktiviteteve sportive,
¢clodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e t& objekteve g# lidhen me ushtrimin e kétyre
funksioneve.

Né funksion t& organizimit t& ri , n& Drejtoriné e Pérgjithshme te Mirémbajtjes s& Objekteve Publike , ku mitja e
burimeve njerézore ,mjeteve standarde si dhe atyre teknologjike, kan& krijuar kushtet pér rritien e volumit &
shérbimeve si dhe té nj€ efigence me t& miré t& kétyre shérbimeve. N& kéto kushte &shté rritur mundésia e kryerjes
se shérbimeve te mitémbajtjes s& godinave publike, por g& duhet t& shoqérohet me rritjen e bazés materiale qé shérben
pér ket& qéllim. Prandaj lind nevoja e ritjes s& buxhetit pér blerjen e bazés materiale, pér realizim maksimal te
shérbimit te mirémbajtjes.

Njekohésisht, n& kushtet e nevojés se rehabilitimit te ambienteve te ndryshme te institucioneve sportive pér
rikualifikimin e tyre, te cilat shume shpesh gjenden te amortizuara dhe me prani 1€ thekuar lagéshtire, démtimesh te
ndryshme, apo dhe te pajisjeve te démtuara .

Synimi &shié:

-Krijimi kushteve optimale te funksionimit te Drejtorisé s& P&rgjithshme t& Mirémbajtjes s& Objekteve Publike pér
realizimin né rritje & detyrave .

-Realizimi i punimeve t& mirémbajtjes sé institucioneve sportive nga punonjésit e vete drejtorisé s& p&rgjithshme

-Krijimin e institucioneve sportive me te shéndetshém, me te pérshtatshme pér aktivitetet sportive si dhe me pritése
pér publikun

-Pajisja e Pallatit te sportit me ulése, kosha, ndrigim , tabela te reja si dhe mirémbajta e fushave te tjera sportive
pérpos asaj te Pallatit te Sportit.
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Bashkélidhur fisha-projekti PO8130 .Q1.02.A7 Fumnizim vendosje dhe blerje materiale Pallati i Sportit me vler
7,500,000 leke ku detajimi i zErave, sasive dhe specifikimeve teknike do paragitet né dokumentat e tenderit té blerjes.

2. N& programin P08130.Q1.02.A6 Fusha t& pambuluara sportive shkolla Xheladin Fishta.

Mungesa e njé fushe poli sportive me ndri¢im pér zhvillimin e oréve te edukimit fizik apo dhe te aktiviteteve t&
ndryshme pér gjith& nxénésit, pasi palestra &shté ambienti i vetém sportiv dhe si i tillé | pa mjaftueshém pér 1€ gjithé.

P&rmasat e fushes t€ lejojn€ mundésing e zhvillimit & disa disiplinave sportive , késhillohet 20 x 30 met&r.
Qéllimi &shté:

Zhvillimi i rregullt i or&ve t& edukimit fizik p&r nxénésit e shkollés .

* Mundésie e shfrytézimit t& objektit si gendér komunitare né orét e pasdites, duke u shfrytézuar nga
i gjithé komuniteti.

* Instalimin e ndricimit , kanalizimeve dhe ambienteve t& tjera rekreative né kéto institucione
arsimore.

* Mundgsie e pérdorimit t€ ambienteve sportive gjate gjith& harkut ditor me ndrigimin e ri nga nxénésit
dhe banoret e zonés.

* Mundésie e zhvillimit te oréve t& edukimit fizik pér t¢ gjith& klasat njgkohésisht.
Rimodelimi i sheshit pér krijimin e njé hapésire m& (& pérshtatshme pér stafin dhe nx&nésit dhe
banorét gjaté oréve té pushimit dhe mésimit apo pasditeve.

Kosto Totale e Projektit 5,145,027
Kosto e zbatimit 5,000,000
Kosto e supervizim 128,694
Kosto Kolaudim 16,333
Kosto Projektim 0

Bashkélidhur fisha-projekti P08130.Q1.02.A6 Fusha & pambuluara sportive shkolla Xheladin Fishta me vleré totale
5,145,027 leke.

3. Néprogramin "P09120.Q1.01.A30 Blerje materiale pér mirembajtje tualete ,terraca, mjete elektrike shkolla
dhe kopshte.” dhe
4. Né programin "P09320.Q1.02.A7 Bietje materiale p&r mirémbajtjen e tualeteve te shkollave te mesme."

Né& kushtet e nevojés sé rehabilitimit t& tualeteve, t& tarracave t& rrjete elektrike dhe hidrike, t& institucioneve pér
rikualifikimin e tyre , te cilat shume shpesh gjenden te amortizuara dhe me prani te theksuar lagshtire, démtimesh
né suva , n€ hidrosanitare vlera e kérkuar pér mirembajtje tualete ,terraca, rrjete elektrike shkolla dhe kopshte &shté
14,854,973 leké dhe vlera e kérkuar pér blerje materiale p&r mirémbajtjen e tualeteve t& shkollave t& mesme &shtg
6,500,000 lekg, ku detajimi i zérave, sasive dhe specifikimeve teknike do paraqitet ne dokumentat e tenderit te blerjes.
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Bashkelidhur fisha-projekti P09120.Q1.01.A30 Blerje materiuale per mirembajtje tualete ,terraca, rrjete elektrike
shkolla dhe kopshte me vieré 14,854,973 leké.

Bashkélidhur fisha-projekti P09320.Q1.02.A7 Blerje materiale pér mirémbajtjen e tualeteve te shkollave te mesme
me vlerg 6,500,000 leké.

5. Né& programin P09120.Q1.03.A8 Instalimi i ngrohjes q&ndrore né shkollat 9 vjecare.

Nevoja pér instalimin e ngrohjeve qendrore né& objektet arsimore 9 viegare si ku pas largimit t& ngrohjes me soba me
gaz hapi i radh&s &shté ofrimi i sistemeve me ngrohje .Sistemet me ngrohje gendrore si sisteme me ekonomike ,
ekologjike krijojn& dhe nivele komfortit si dhe sigurie, me largimet e gazrave dhe tymit nga klasat. Po ashtu duke
ofruar ngrohje edhe né gjithé ambientet e tjera p&rpos klasave.

Kostot e investimit do t& jené:

K.osto e zbatimit 28,787,600
Kosto e projektimit 324,130
Kosto supervizim 349,630
Kosto kolaudim 38,640
Kosto Totale e Projektit 30,000,000

Bashkélidhur fisha-projekti P09120.Q1.03.A8 Instalimi i ngrohjes qéndrore n& shkollat 9 vjecare me vleré totale
30,000,000 leke.

6. N& programin P01110.Q3.01.A15 Rikonstruksion godina ish konvikti Safet Spahia

Nevojat pér rikualifikimin e godinave dhe aseteve t& Bashkisé Shkodér , pér tu kthyer né& shérbim t& qytetaréve. Duke
shmangur amortizimin dhe degradimin e tyre , si dhe duke rritur cilésing e shérbimeve ndaj komunitetit.

Ndértimin e zyrave te reja pér administratén duke ri kualifikuar njé goding t& amortizuar e cila ka vite qé nuk pérdoret,
Duke kryer nd&rhyrje thelbésore né gjithé godinén.

Kosto e investimit do t& jené:

Kosto e zbatimit 32,408,841
Kosto e projektimit 0
Kosto mbikéqyrje 0
Kosto kolaudim 0
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Kosto Totale e Projektit 32,408,841

Bashkélidhur fisha-projekti P01110.Q3.01.A15 Rikonstruksion godina ish konvikti Safet Spahia me vleré
32,408,841 leké.

7. N& programin P08220.Q1.03.A27 Instalimi i sistemit te ngrohjes dhe fiohjes Teatri Migjeni

Nevoja pér instalimin e ngrohjes dhe flohjes qendrore né nj& objekt té réndésisé s& vecanté si Teatri Migjeni ku gjaté
provave si dhe gjaté shfagjeve trupa e teatrit dhe publiku frekuentojné ambientet e teatrit jasht€ kushteve minimale
t& komfortit. Problematike paraqitet si situata pér ngrohjen n& dimér po ashtu pér fiohjen né vere duke u béré pengesé
pér aktivitete t& ndryshme me pasoje rénien e pjesémarrjes sé& publikut né teatér.

Kosto e projektit do te jeté:

Kosto e zbatimit 19,684,889
Kosto e projektimit 0
Kosto mbikéqyrje 283,140
Kosto kolaudim 31,971
Kosto Totale e Projekitit 20,000,000
QEllimi &shté ;

¢ Ngrohje ekonomike, komfort me i lart&, duke nd&rhyré né njé rrjet t& vietér dhe té€ amortizuar.
e Krijimi i komfortit mé t& larté pér publikun dhe trupén e teatrit duke mbéshtetur dhe zhvillimin e
jetés artistike né qytet me instalimin e nj& sistemi t& ri ngrohje dhe fiohje.

Bashkélidhur fisha-projekti P08220.Q1.03.A27 Instalimi i sistemit te ngrohjes dhe fiohjes Teatri me vieré
20,000,000 leké.

8. NéProgramin P08130.Q1.01.A15.Shpenzime per mirembajtjen e funksionimin e terreneve sportive

Né buxhetin e vitit 2024 t& miratuar m& VKB nr 55, dat& 29.12.2023 “Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkisé Shkodér"gsht planifikuar ruajtja e godings s&
Stadiumit “Loro Bori¢i” me fond 2,897,336 leké.

Pasi &shté saktésuar preventivi i ketij shérbimi del q& nevojiten 5,834,260 leké pér kryerjen e tij me nj& vendroje me
tre turne. Pra nevojitet njé shtes& buxheti prej 2,936,924 leké

Pér shérbimin e ruajtje s& godinés t€ Stadiumit Loro Borici me datén 05.10.2021 éshté lidhur kontrata nr.] me nr
.prot 10387/16 me objekt “Ruajtja e godin&s p&r administrim dhe mirémbajtje e Stadiumit “Loro Borigi” deri me
31.12.2021.
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Me datén 31.12.2021 &shié lidhur kontrata nr.2 me nr .prot 24860 me objekt “Ruajtja e godinés pér administrim dhe
mirémbajtje e Stadiumit “Loro Borigi” deri me 31.12.2022.

Me datén 28.12.2022 &shté lidhur kontrata me nr.3 me nr. prot 19348 me objekt “Ruajtja e godinés p&r administrim
dhe mirémbajtje e Stadiumit “Loro Borigi” deri me 01.01.2023.

Me datén 29.12.2023 &shté lidhur kontrata me nr.4 me nr . prot 20652 me objekt “Ruajtja e godinés p&r administrim
dhe mirémbajtje e Stadiumit “Loro Borigi” deri me 11.03.2024.

Marreveshja kuadér nr .10387/15 date 01.10.2021 &shté lidhur me pagén minimale 30,000 leké.

Ndérkohé referuar VKM Nr 158 daté 12.03.2022 “Pér p&rcaktimin e pagés minimale né shkallé vendi” paga minimale
béhet nga 30,000 lek& ne 32,000 leké,

Referuar VKM Nr 604 daté 14.09.2022 “P&r pércaktimin e pagés minimale né shkallg vendi” paga minimale bé&het
nga 32,000 leké& ne 34,000 leké.

Referuar VKM Nr 113 datg 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallg vendi”, paga minimale bé&het
nga 34,000 lek& n& 40,000 lek& duke filluar nda data 01.04.2023.

Né& nenin 24 & kontratés pércaktohet se : “Nése pas datés s& dorézimit t& ofertave ose mbas datés s& nénshkrimit &
kontratés ndonjé ligj,rregullore,urdhéresé,urdhér ose proceduré me efektin e ligjit n& Republikén e Shqipérisé hyn n&
fugi ,nxirret ose ndryshon dhe ndikon n& kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet
ose ¢mimi i kontratés do t& rregullohen né at& masé sa kontraktuesi &shté ndikuar ng pérmbushjen e detyrimeve té tij
sipas kontratss™.

Si mrjedhojé e fakteve mé& sipér operatori me shkresén nr 7 daté 05.04.2024 drejtuar DPMOP kérkon amendimin e
kontratés me vlerén 1,417,392 leké duke filluar nga data 01.04.2022 deri mé& 31.08.2023 pér njé periudh& 5 mujore
me pagén minimale 32,000 leké , nga data 01.09.2022 deri mé& 31.03.2023 pér njé periudh& 7 mujore me pagén
minimale 34,000 lek&,nga data 01.04.2023 deri mé& 11.03.2024 pér nj& periudhe 11.5 muaj me page minimale 40,000
lek&. Bashkéngjitur shkresés sé operatorit &ht& dhe preventivi q& &hté kontrolluar nga institucioni perkates.
Prandaj kérkojmé qé& nga rishpérndarja e fondeve t& papérdorura t'i shtohet Buxhetit t& vitit 2024 né z&rin e
shpenzimeve 602 né aktivitetin PO8130.Q101.A15 “Ruajtja e godines per administrim dhe mirembajtje e Stadiumit
“Loro Bori¢i ” vlera 1,417,392 leké.

Bashkélidhur fisha-projekti P08130.Q1.01.A15.Shpenzime per mirembajtjen e funksionimin e terreneve sportive. (
shtese ) me vleré 4,354,316 leké.

IVv. Planifikim, menaxhim dhe administrim

Né& buxhetin e vitit 2024 jang parashikuar shpenzime pér objektin: “Blerje pajisje zyre p&r administratén e Bashkis#
s€ Shkodrés” me vleré 537,000 lek&. N& zbatim t& VKB nr.54, daté 29.12.2023 "Pér njé ndryshim né VKB nr.71
daté 27.12.2023 dhe pér njé ndryshim dhe shtesé n& VKB nr.12,daté 20.07.2023” pér mbylljen e institucioneve t&
vargsisé t& Bashkisé Shkodér si dhe duke patur parasysh strukturén e re t& Bashkis& nr.30 dats 24.01.2024 i ndryshuar,
mobilimin e ambjenteve t& rikonstruktuara te Protokoll-Arkivés, transferimin e zyrave né ambjentet q¢ do t&
rikonstruktohen te godina e ish Konviktit Safet Spahiu (ish. ADISA), amortizimit t& paisjeve ekzistuese si edhe
nevojave t& vazhdueshme (& administratés p&r rinovimin e paisjeve t& ndryshme t& zyrave si rafte, tavolina pune,
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karrige dhe kondicioneré pér zyra dhe salla mbledhjesh, rezulton q& buxheti i parashikuar pér vitin 2024 &shté i
pamjaftueshém.

Pér kété qéllim kérkohet shtesé fondi né vleren 10,000,000 leké.

Bashkélidhur fisha-projekti P01110.Q3.01.A4.Blerje pajisje zyre p&r administratén e Bashkisé s& Shkodrés ( Shtes#)
me vleré 10,000,000 leké .

V. Aktivitet kulturore

Drejtoria e Kulturés pérgjaté vitit 2024 do t& organizojé aktivitete kulturore artistike t& zhanreve t& ndryshme. Fokusi
1 sa) &sht€ t& shndérrojé Shkodrén né nj& skeng t& madhe me artisté kombétar dhe ndérkombétar, promovues t&
trash&gimisé toné kulturore por edhe ndérthurje dhe shk&mbim eksperiencash me qytete europiane, nepérmjet
aktiviteteve sa mé té shtrira né koh&, né& hapesiré dhe gjithsashtu duke shtuar standartin dhe cilésing .

N¢& buxhetin e vitit 2024, t& miratuar me VKB Nr. 55 daté 29.12,2023 "Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t& bashkis& Shkod&r”,i ndryshuar &shté planifikuar projekti
P08220.Q1.03.A15 “Realizimi i aktiviteteve t& organizuara nga Drejtoria e Kulturés” dhe P08220.Q1.03.A24
Sherbime fonie,skene dhe ndrigimi pér aktivitetet e kulturés , t& cilat mbulojné disa nga aktivitetet tradité t& drejtorisé
s€ kulturés si dhe aktivitetet q& kété vit jané inovatore, t& cilat disa do & realizohen nga Bashkia Shkodér dhe disa
do t& vler&sohen nga Késhilli Artistik i Bashkisé Shkodér dhe disa do t& realizohen nga Bashkia Shkodé&r, miratuar
me Vendim té Ké&shillit Bashkiak nr.40 daté 26.10.2023 “Pér njé ndryshim né VKB nr.27 daté 01.06.2016 “Pér
ngritjen e Ké&shillit artistiko-kulturor, shpérblimin e anétaréve t& tij dhe miratimin e rregullores s& financimit 18
projekteve kulturore, artistike, sportive dhe rinore n& Bashkin& Shkodér”.

Drejtoria e Kultur&s mendon té zgjerojé dhe té shtojé fondin e aktiviteteve sipas fisha-projektit:

1. P08220.Q1.03.A15 “Realizimi i aktiviteteve t& organizuara nga Drejtoria e Kulturés”

o *“Koncertet e Verés ” Koncertet ¢ verés do t& jené te shtriré né& hark kohor dhe gjeografik. Pér vitin 2024
Jang parashikuar koncerte cdo fundjavé gjaté 1& gjithé verés duke filluar nga gershori deri n& fund t& gushtit
né& Shkod&r dhe né Velipojé. Do té jené t& ftuar artisté nga e gjithé Shqipéria, kéngétarét mé t& miré t& tregut
dhe sigurisht kéngétar&t dhe artistét Shkodrané. Ky projekt i jep réndési gjithashtu pérfshirjes s& té& rinjve
si pjesé e grupeve muzikore ose solisté. Gjithashtu do t& zhvillohet aktiviteti p&r “Dita Nderkombétare e
Muzikés” me daté 21 Qershor. Do t& mbéshteten aktivitete si “Veré dhe Portokalle” dhe “Maratona e
Kéngés Popullore”. Prandaj &shté menduar t& mbéshtesim me fond shtesé 3,500,000 leké.

o “Shkodra N°fest” &sht& projekt i cili do t& shtrihet gjaté & gjithé dhjetorit. Ky projekt ka pér qéllim t&
shtojé atmosferén e festave n€ qytet duke organizuar ¢do dit& koncerte dhe festa q& pérfshijné artiste
profesionisté & fushave t& ndryshme, grupe rinore, t& ftuar special dhe nj& hapsiré e veganté do ti dedikohet
térésisht aktiviteteve p&r f€mijé. Né sheshin para Bashkis& Shkodér do t& vendosen disa shtépiza t& vogla
druri t& cilat ofrojné shérbime dhe aktivitete t& ndryshme festive, Gjithashtu nj& réndési e vecants do ti
Jepet dekorimit 1€ gytetit i shtriré n& t& gjitha rrugét e Shkodrés dhe duke u finalizuar né sheshin pérpara
Bashkisg, vend i cili do t& kthehet né qendrén e festimeve. Prandaj &shté menduar t& mbéshtesim me fond
shtesé 2,000,000 leké.
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Bashkglidhur fisha-projekti P08220.Q1.03.A15.Realizimi i Aktiviteteve te organizuara nga Drejtoria e Kultures.
(shtes&) me vleré 5,500,000 leke.

2. P08220.Q1.03.A24 Shérbime fonie,skene dhe ndricimi pér aktivitetet e kulturés

Né Bashking Shkodér zhvillohen njé seri eventesh dhe festivalesh t€ njé réndésie domethénése dhe me g&llimin pér
t& kthyer Shkodrén né destinacion dhe gendér eventesh. Drejioria e Kulturés, Arsimit, Rins& dhe Sportit beson tek
vlerat e trashéguara dhe &sht& impenjuar t& punojé né kété drejtim pér t& uar mé tej vlerat tona, Nisur nga kjo,
Bashkia Shkod&r kérkon q& kéto aktivitete t& realizohen né nivelet mé t& larta profesionale, duke i dhéné réndésing
e duhur t€ gjithe komponentéve artistiké dhe teknik. Me két& shifér Bashkia Shkodér mbéshtet t& gjithé aktivitetet
vjetore g€ kérkojn& shérbim fonie ndricimi dhe skene q& nuk e kané t& pérfshiré tek fishat pérkatése ,gjithashtu
investim ne blerjen e paisjeve audio dhe ndricimi . P&r k&t& &shté planifikuar fond shtesé sherbimi dhe investimi
pér foni dhe ndrigim né vlerén 2,500,000 ieke.

Bashkélidhur fisha-projekti P08220.Q1.03.A24. Shérbime fonie, skene dhe ndrigimi pér aktivitetet e kulturés
(shtes&) me vlerén 2,500,000 leké.

3. P08220.Q1.03.A26 Blerje paisje fonie, ndri¢imi dhe materiale skenike pér Teatrin “Migjeni”

Teatri “Migjeni” ka njé tradité 75 vjecare mbi supe dhe kjo sigurisht g& e rrit shumé pérgjegjsiné dhe vémendjen ndaj
tij. Nevojat e Teatrit jang t& shumta dhe mé& emergjentet &shté dalé n& konkluzion gé jang t& nevojshme, pas
konsultimit dhe me ekspertét, shtimi i pajisjeve t& ndrigimit si prozhektore, mixer, ndrigim led dhe pajisjeve audio si
mikrofona wirless, mikrofona akullore, mixer audio etj. Gjithashtu blerja e materialeve skenike t& domosdoshme pér
realizimin e shfaqjeve teatrore si dérrasé, hekur, beze, tekstil, shirita led, dhe ¢do detaj i nevojshém pér skené&. Teatri
“Migjeni” ka né planifikim shfaqje te m&dha teatrore, masive dhe pér té arritur edhe teknikisht nivelin e duhur artistik
ésht€ planifikuar fond shtes& investimi pér audio, ndri¢im dhe materiale skenike n& vler&én 6.000.000 leké,

Sa mé sipér kérkojme& miratimin tuaj, pér té vijuar me rishpérndarjen e fondeve n& programin 08220 “Trashégimia
kulturore, aktivitetet artistike dhe kulturore” sipas fishés bashkelidhur.

Bashkeglidhur fisha-projekti P08220.Q1.03.A26. Blerje paisje fonie, ndrigimi dhe materiale skenike pér Teatrin
“Migjeni” me vleré 6,000,000 leke.

VI. Sherbime sociale

1. Projekti: “HOLD ON - Nxitja e aksesit né mbéshtetjen e sh&ndetit mendor pér (& rinjté”  &shté shpallur fitues né
kuader thirrjes pér projekte “Erasmus+”, njé program i Bashkimit Evropian, i financuar nga Agjencia Kombétare
Franceze e rinis& dhe sportit &shté miratuar me ané t& vendimit t& késhillit bashkiak Nr.8, dt.31.01.2024 “Pgr nj&
shtesé plani dhe ndryshim n& buxhetin e bashkisé shkodér pér “Projektin Hold On - Nxitja e aksesit né mbéshtetjen
e shéndetit mendor pér & rinjt&”.

Qellimi i projektit &sht& p&rmirésimi i aksesit e t& rinjve né shérbimet mbéshtetése t& shéndetit mendor dhe angazhim
proaktiv i tyre né p&rmirésimin e rezultateve 1& shéndetit mendor.

Buxheti i Projektit:
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Buxheti i Projektit pér Bashking Shkodér do t& jeté 3,304,000 leké né total pér t& gjithé koh#zgjatien e Projektit, ku
pérfshihet pjesa e financuar nga Programi dhe bashkéfinancimi i Bashkis& Shkodér pér projektin:

- Buxheti i financuar nga Programi pér Bashkiné Shkodér do & jet& 27,562 euro, i konvertuar né 2,869,000 Leké
(86.83%) p&r t& gjithé koh&zgjatjen e Projektit.

- Bashkéfinancimi i Bashkisé Shkodér p&r Projektin do € jeté 435,000 Leké (13.17%), pér t& gjithé koh&zgjatjen e
Projektit. Ky kontribut do t& merret nga tepricat e programit 10430 “Kujdesi social pér familjet dhe f&mijét” t&
vitit 2023,

Ky kontribut do t& merret nga tepricat ¢ programit 10430 “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét” t& vitit 2023,
Konkretisht:

- P10430.Q4.02. A4. “Asnjé FEmijé Jasht&”;
- P10430.Q4.02.A7. Zbatimi i sistemit t& referimit t& rasteve pér viktimat e dhunés né familje, procedura t&
paprokuruara pér vitin 2023,

Vlerésojmé & réndésishme t& nénvizojmé qé& Bashkia Shkodér do t& aplikojé pran& Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé pér rimbursimin e vlerés s& TVSH-sé,

Bashkélidhur fisha-projekti Projekti: P10430. Q4.02.A14 “Projekti HOLD ON - Nxitja e aksesit n& mbéshtetjen e
shéndetit mendor pér t& rinjté” - 2022-2-FR02-KA220-YOU-000096911 (shtes&) me vlergn 435,000 leké.

2.Sektori I Rinise

Sektori 1 Rinise pérgjat& vitit 2024 do t& organizoj# aktivitete rinore artistike. Rinia e Bashkisé Shkod#r &sht& nj&
forcé aktive n€ komunitet, e cila pérfshin individé t€ apasionuar dhe t€ pérkushtuar pér t& kontribuar né zhvillimin e
gytetit dhe t& kulturés sé tij. Ndérkaq, nevoja pér t& pérfshiré rininé &shté e réndésishme pér té& siguruar njé pérgendrim
mé t& miré t& potencialeve t€ tyre né& dobi t& zhvillimit t& qytetit dhe t&€ komunitetit t& tij n& pérgjithési.

Sektori i Rinis& mendon t& zgjerojé dhe te shtoje fondin e aktiviteteve sipas fishe-projektit:

“Realizimi i aktiviteteve t& organizuara nga Sektori i rinise”

Dita Ndérkombétare e Rinisé: Kjo &shté nj&¢ mundési e shkélqyer pér t& festuar dhe t€ nderuar rininé né njé
atmosferé argétuese dhe frymézuese. Aktivitetet argetuese, si lojérat sportive, konkurse artistike, dhe punétori
kreative, do t& inkurajojné pjes€émarrjen aktive té rinis€, Ndérsa njé koncert i organizuar me artisté té rinj do t& jetg
njé& platformé e shkélqyeshme pér t& shfaqur talentet muzikore dhe artistike té tyre.

Dita Ndérkombétare e Vullnetarizmit: Njé dité e dedikuar vullnetarizmit do t& inkurajojé rining t& angazhohen né
aktivitete t& dobishme p&r komunitetin e tyre. Pérfshirja n& fushata t& pastrimit t& mjedisit, ndihmén pér t& moshuarit,
ose organizimin e aktiviteteve bamirése do t& ndihmojé né& kultivimin e ndjenjés s& pérgjegjésisé sociale dhe
solidaritetit n€ mesin e rinis&,

Organizimi i Javés sé Demokracisé Rinore: &sht& nj& mundési e shkélqyer pér 1& trajnuar, shkémbuar ide dhe
pérvoja, si dhe pér t& pérparuar politikat rinore dhe pér t& promovuar angazhimin e rinisé,
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Eskursione Rinore: Eskursionet rinore jané njé ményré e shkélqyer pér t& rinjté pér t& eksploruar natyrén, pér t&
ndértuar lidhje t& reja, dhe pér t& pasur pérvoja & reja. Organizimi i udh&timeve n& zonat e bukura natyrore ose né
qytete t& tjera t& vendit do t& ndihmojé né& zhvillimin e afigsive aventuristike dhe n& ndérgjegjésimin ambiental 1&
rinisé.

Pérveg aktiviteteve t& pérmendura mé lart, mund t& shtohen edhe disa workshope dhe aktivitete t& tjera q& mund €
ofrojné nj& gamé mé t& gjers t& mundésive pér t& rinjté n& Bashking Shkodér. Kéto aktivitete ofrojné nj& mundési té
shk&lqyer pér t& rinjté pér t& marré pjesé né jetén shoqérore, pér 1€ zhvilluar afigsité e tyre dhe pér t& kontribuar né
komunitetin e tyre. Bashkia Shkodér mund t& shfryt&zojé kéto iniciativa pér t& inkurajuar pérfshirjen dhe angazhimin
e rinisé né ndértimin e nj& shoqérie mé t& forté dhe mé t& pérfshiré.

Me disponimin e kétij buxheti t& vegant& pér rining, té rinjté e Bashkis€ Shkoder do t& kené mundésing e krijimit dhe
realizimit t& aktiviteteve t€ tyre t& preferuara dhe t& nevojshme pér zhvillimin e tyre personal dhe kontributin né
komunitet. Prandaj &sht& menduar t& mbéshtesim me fond total sé¢ 2,087,000 leké t& shpérndara sipas fishave.

Bashkélidhur fisha-projekti :

P10430.Q4.01.A4 -Shpenzime pé&r mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit & ploté t& Qendrés Rinore Atelie me
vler&n 1,025,000 leké.

P10430.Q4.01.A5 - Shpenzime pér sigurimin e funksionimit 1€ plot& t& Qendrés Rinore me vlerén 62,000 leké.
P10430.Q4.02. A14- “Realizimi i Aktiviteteve p&r Rinin&” me vlerén 1,000,000 leké.

VIl.  Aplikim pér té paragitur kandidaturén pér té qéng “Qyteti Evropian i Sportit 2025”.

Bashkia e Shkodr&s ka paragitur kandidatur&n pér t& qéné “Qyteti Evropian i Sportit 2025”. Ky titull pérfaqéson njé
¢mim qé i ndahet qyteteve t& Evropiane nga ACESS Evrope (Federata Evropiane e Kryeqyteteve dhe Qyteteve t&
Sportit), duke u bazuar n& parimet ¢ pérgjegjésisé dhe etikés. Kjo njohje i jepet gyteteve 1& cilat e kuptojng dhe e
promovojné rolin e sportit si njé faktor bashkues n& shoqéri, pér t& peérmir&suar cilésing e jetés, miréqenien psiko-
fizike dhe pér t& ndihmuar né integrimin e ploté t€ klasave sociale brenda komunitetit.

Federata Evropiane ¢ Kryeqyteteve dhe Qyteteve t& Sportit (ACES) &sht& njé organizaté jo-fitimprurése me qendér
né Bruksel, e cila punon qé prej vitit 1999 pér t& nxitur sportin tek t& gjith& qytetarét e Bashkimit Evropian. Q&llimi
kryesor i ACES &shté t& promovojé sportin dhe aktivitetet sportive per (€ gjitha grupet e popullsisé, duke pérfshiré
grupe té pafavorizuara, fémijé, pleg, dhe ata me aftési t¢ kufizuara. Pérveg aspektit profesional t& sportit, ACES synon
1& krijojé njé platform& pér bashkérendimin social, duke e konsideruar sportin si nj& mjet pér t& pérmirésuar shéndetin
dhe cil&sing e jetés s& qytetaréve. "Qyteti Evropian i Sportit” &shté njé iniciativé q& ka marré njohje nga Komisioni
Evropian. Pérveg késaj, ACES Europe éshté njé partner zyrtar i Komitetit Evropian né Javén Evropiane 1€ Sportit.
Po ashtu, ACES Europe &shté partner zyrtar i UNESCO-s, Organizatés s&€ Kombeve t& Bashkuara pér Arsim, Shkencé
dhe Kulturg. Titulli "Qytet i Sportit" p&r vitin 2025 do t& japé mundési pér:

o Njohje Ndérkombétare: Duke e béré Shkodrén "Qytet i Sportit” né nivel europian, ky titull do t& rris€
vizibilitetin dhe prestigjin nd&rkombétar t& qytetit.

o Trashégimi Sportive: Qytetet fituese ofrojné njé platformé mé t& mirg pér pjesémarrjen né aktivitete sportive
pér qytetarét e tyre né t& ardhmen, duke e p&rhapur kulturén sportive.
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e Pjes&émarrje n€ njé rrjet aktiv: Ky titull hap mundésing pér shk&mbimin e praktikave mé t& mira me qytete
té tjera n& Europé pé&r promovimin e sporteve dhe aktiviteteve sportive, si dhe pér t& pérmirdsuar politikat
vendore né sport.

o Grante nga BE-ja: Pérfshirja e kétyre qyteteve né projekte dhe thirrje t& ndryshme t& Bashkimit Evropian,
ofron mundé&si pér t& pérfituar nga fonde dhe grante pé&r zhvillimin e projekteve sportive n& komunitet.

Aplikimi pér kété kandidaturé udhé&hiqet nga rregullorja e ACES "Rregullat e Pérgjithshme qé Udhéheqin Procesin
e Pérzgjedhjes sé Kryeqytetit, Komunitetit, Qytetit dhe Rajonit Evropian té Sporteve” , e cila &sht€ miratuar me 1
Dhjetor 2022, Bashkia e Shkodrés angazhohet t& ndjeké t& gjitha hapat e p&rcaktuara né kété rregullore dhe t& mbulojé
pagesat g€ duhet t& béjé gjaté procesit té aplikimit:

e Pagesa e tarifés s& aplikimit: 2,844 Euro (Artikulli 22.1 i Rregullores)

e Pagesa pér té drejtén e imazhit: 10,000 Euro (Artikulli 26.4 i Rregullores)

e Kostoja e miképritjes pér anétarét e Komisionit t&¢ Vlerésimit ACES Europe: 12,300 Euro (akomodim,
qéndrim, transport, dhe shpenzime udhétimi pér pérfagésuesit e Komitetit t& Vler&simit prej 4-6 anétarésh,
gjaté vizités 3 ditore né Shkodér) (Apendix I)

Né périlogaritien e vlerés né lek pér fishén P08130.01.01.415 Shkodra Qyteti Evropian i Sportit 2025 éshté pérdorur
kursi { kémbimit 1& bankés sé Shqipérisé daté 18.4.2024 (101.35 Lek).

Qyteti kandidat mban kostot/programin e mikpritjes pér anétarét e Komisionit t& Vler&simit t&¢ ACES Europe
(akomodim/qé&ndrim/transport/shpenzime udhétimi pér pérfagésuesit e Komitetit t&¢ Vler&simit prej 4-6 anétarésh,
detyrim ndaj ACES Europe) - arritja e Komisionit t& ACES Europe né Shkodér mund t¢ ndodh& n& Gusht 2024,
vendimi pérfundimtar i Komitetit t& Vlerésimit t&¢ ACES Europe rreth 15-20 dité pas vizit&s n& Shkodér.

Pér két& arsye lind e nevojshme parashikimi i nj#& fondi p&r mbulimin e shpenzimeve né zérat e buxhetit vjetor,

Bashkeélidhur fisha-projekti P8130.Q1.01.A15. Shkodra Qyteti Evropian i Sportit 2025 me vlerén 2,549,000 leké.

VIII. Mbéshtetia e Trajtimit té Studenteve sh.a Shkodér

Duke qgené se Trajtimi i Studentéve sha Shkodér &shté institucion me interes publik dhe né varési t& Bashkis& Shkodér,
referuar VKM- s& nr. 350, daté 29.04.2020 “Pér transferimin e pronésisé t& 100% & aksioneve t& shoqérisé Trajtimi
i Studentéve sha Shkodér, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé# tek Bashkia Shkodé&r”, q& zvhillon aktivitetin e
saj né bazé dhe pér zbatim t& Ligjit nr.9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar,
referuar bazés ligjore:
® VKM- sé& nr. 350, dat& 29.04.2020 “Pér transferimin e pronésisé t& 100% t& aksioneve t& shoqérisé
Trajtimi i Student&ve sha Shkodér, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé tek Bashkia Shkodér”
e Ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
» Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shog&rité tregtare”, i ndryshuar,
e Ligjit nr.9936, daté& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, i
ndryshuar, Ligjit nr.10296, dat& 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar,
e fishes nr.23, P09230.Q2.01.A11 t& Buxhetit t&¢ Bashkisé Shkodér « Mbéshtetja e Ndérmarrjes s&
Trajtimit t& Student&ve » pér vitin 2023 e né vijim,
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e VKB-s& nr.55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe Programit Buxhetor
Afatmes&m pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkis¢ Shkodér),

Shoqgria kérkon miratimin dhe lidhjen e njé marréveshjé bashk&punimi midis dy institucioneve, e cila do t& shérbejé
pér rregullimin e marrédhénieve institucionale financiare midis Bashkis¢ Shkodér dhe Shogérisé ‘Trajtimit t&
Studentéve’ sha, pér zbatimin e programit t& bashk&punimit, me géllim ofrimin e shérbimeve cilésore pér individét e
akomoduar.

i. Aktiviteti i Shogérisé.

Aktiviteti kryesor i Shoqéris& &shté akomodimi i studentéve n& ambjentet e konviktit ,tashmé duke ofruar edhe
shérbime t& tjera sipas kérkesés pér individé t& interesuar pér akomodim.

Shogéria Trajtimi i Studentéve sha Shkodér, ofron shérbim hotelerie ditor, mujor dhe vjetor, pér studentét q&
frekuentojné fakultetet e ndryshme né gytetin e Shkodrés, dhe individe t& tjeré q€ shprehin kérkesén pér akomodim.
Shoqéria administron 3 godina aktualisht, me kapacitet rreth 470 persona.

Konkretisht, Shogéria ka zgjeruar gamen e sherbimeve e objektin e veprimtarisé sé saj dhe parashikon pér vitin 2024
e né vijimési, furnizimin dhe trajtimin e studenteve me ushqim, fjetje dhe shérbime 1& tjera hotelerie, furnizimin dhe
trajtimin e personave & fluar apo vizitoré, persona € treté jo studenté, delegacione apo personalitete t& huaja apo
shgiptar, me fietje dhe sherbime t& tjera hotelerie, sipas kérkesés, sipas nevojés sé Bashkis& Shkodér, né pérputhje
me legjislacionin n& fuqi, duke kryer ¢do operacion tregtar dhe financiar & nevojshém, g€ lidhet drejtpérdrejt ose
terthorazi me objektin e Shoqérisé, e shérbime t€ tjera si ambjente me qira, shérbim parking, lavanteri etj, duke
diversifikuar burimet e t€ ardhurave,

Drejtimi vleréson se pozita e favorshme gjeografike, shérbimet e ofruara,gmimet konkurruese dhe kérkesat e
ndryshme né rritje pér akomodim, e favorizojn& Shoqéring duke rritur fluksin e akomodimit pé&r k&té vit. Aktualisht,
duke patur parasysh kushtet aktuale, ndryshimet e béra dhe vénia n& zbatim qé€ né muajin Néntor 2023, ka sjellg
impakt né rritien e t& ardhurave té Shoqérisé, referuar t€ njéjtés periudhg né krahasim me t& paktén 3 vitet e kaluara.

Periudha Té ardhura ( mijé leké)
Néntor 202 1-Shkurt 2022 588
Néntor 2022-Shkurt 2023 1430
Néntor 2023-Shkurt 2024 1781

Théné kété t& fundit, &shté e nevojshme mbéshtetja finaciare e Bashkisé Shkodér pér rehabilitimin e ambjenteve té
dy prej tre godinave ekzistuese né& administrim t& Shoqérisé, p&r mirémbajtje, kosto e punés dhe pjesérisht furnitura
si energji elektrike, ujé, EKR, etj, n& funksion t& objektit t€ saj 1& veprimtarisé, duke béré t& mundur shfrytézimin e
t& gjitha kapaciteteve tona, sepse kryesisht shfrytézohet me tepér Godina nr. 2 ¢ rikonstruktuar nga Fondi Shqiptar i
Zhvillimit, me kushte bashké&kohore.

Duke patur parasysh ndryshimet ekonomike, indekset & gmimeve né rritje t& materialeve t& konsumit ¢ 1&nd& e paré,
té shérbimeve nga té tret& pér mirémbaitje, amortizim, furnitura, paga, etj, mbéshtetja financiare pér vitin 2024 &shté
parashikuar t& jet& n& shumén 16,000,000 lek&; kjo e fundit si diferencé duke llogaritur edhe mbéshtjetjen financiare
nga ana e Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit né formén e transfertave mujore pér Shogéring Trajtimi i Studentéve sha
Shkodér, pér shpenzime operative, i klasifikuar si insitucion i arsimit t& lart€.
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N& pérfundim, drejtimi, duke mbajtur konstant indekset e gmimeve t& furniturave, pagat minimale né& shkall¢ vendi,
koefigentét e sigurimeve shogérore dhe shéndet&sore, vleréson se fondi i kérkuar pér alokim nga Bashkia Shkodér,
do t& p&rdoret pér koston e punés, pjesérisht furnitura ose/dhe pér detyrime t& tjera, q& mund t& krijohen sipas situatés
ekonomike t& Shoqgrisé:

Zérat e shpenzimeve/2024 Parashikimi 2024 ( mijé lekg)

Paga personeli 11,500

Kontribute shogérore, 1,920

shéndetésore dhe TAP

Trajtime/Paga Ké&shilli 1,144

Mbikqyres

Furnitura (energji elektrike 1,436

dhe ujé&)

Totali 16,000
2.Raportimi

Fondi i kérkuar, do t& l&vrohet n& formén e transfertave mujore, sipas nevojave t& Shoqérisé dhe do t& raportohet p&r
¢do shpenzim, duke relatuar dhe bashké&ngjitur dokumentet justifikuese. Shoqéria pérgjigjet pér ¢do kérkesé specifike
1& informacionit pér pjeséne buxhetit, q& financohet nga Bashkia Shkodér dhe q& mund t& kérkohet gjat& vitit.

Bashkelidhur fisha-projekti P09230.Q1.01.A26 Mbéshtetje e Trajtimit t& Studentéve sha. Shkoder me vlerén
16,000,000 leke.

IX. Pér trajtimin e genéve té rrugés

Bashkia Shkodér konform p&rmbushjes s& detyrimeve , sipas p&rcaktimeve ligjore 1€ parashikura n& ligjin 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, gjithashtu sipas parashikimeve t&¢ Buxhetit t& vitit 2023 sipas VKB
nr.55,daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmes&m pérfundimtar 2024-
2026 t& Bashkisé Shkod&r”, Vendimit nr. 75 date 23.02.2024 “ Pér miratimin e rishpémdarjes s& fondit, brenda t&
nj&jtit program pér vitin 2024”.

-Né aktivitetin P04220.Q1.01.A1 “Trajtimi i qenve t& rrugés” fond i parashikuar pér vitin 2024 me kod 602
“Shpenzime operative” , &ht& menduar q& trajtimi i qenve t& rrugés ¢ realizohet nga veté stafi i Bashkis€. Pér
realizimin e k&tij aktiviteti &shté e nevojshme paisja e kiinikés me njé automjet te pershtatshem per transportimin e
qenve apo materialeve t& tiera ge lidhen me administrimin e strehézes né z€rin investime me kod 231 duke shtuar nén
aktivitetin P04220.Q1.01.A1/A5 Blerje automjet p&r transport gen, sipas fishés bashkelidhur me vier&n 1,000,000
leké.
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Detajimi i tabelés - Shtesé e Buxhetit & vitit 2024 né leké &shté si mé poshté:

Shtesa viti 2024

TABELA 4
Né leke

lustitucion
i

Emértimi § Aktivitetit

Shpenzime
operative

Transferime

Shpenzimed
Kapitale T
Patrupézuara

Shpenzimed
Kapitale T&
Trupézuara

Totali 2024

Bashkia
Shkodér

P04520.Q1.03.A5.Sistemim Asfaltim
rruga c varrezave t€ qytetit “Fshati
Golem"™, Bashkia Shkodér

11,248,000

§1.248,000

P04520.Q1.03.A6, Sistemim Asfaltim
rruga ‘Pjetrushi® prang varrezave, Grudé
e Re, Bashkia Shkod#r

999.000

26.769.000

27.768.000

P04520.Q1.02.A10..Rikonstruksion rruga
e ‘Foljetave’, Bashkis Shkodér

8,400,000

8.400,000

P06140 .Q1.01.A6 Tarila/taksa pér
aplikime apo shErbime o lidhje me
projekie t& bashhisé Shkodgr

5,000,000

5.000.000

P09230.Q1.01.A26 Mbeshtetje e
Trajtimit 18 StudentEve sha. Shkoder

16,000,000

16,000,000

DPMOP

P01110.Q3.01.A15 Rikonstruksion
godina ish konvikti Safet Spahia

32.408,84}

32,408,841

P08220.Q1.03.A27 Instalimi i sistemit te
ngrohjes dhe ftohjes Teatri Migjeni

20,000,000

20,000,000

Bashkia
Shkodér

P04220.Q1.0L.AL
Trajtimi i genve t€ rrupds. (shiesc)

1,000,000

1.000.000

Projekti: P10430. Q4.02.AH

“Projekti HOLD ON - Nxitja ¢ aksesit n§
mbéshictjen e shéndetit mendor pér t€
rinjig" - 2022-2-FR02-KA220-YOU-
000096911 ( shiese)

435,000

435,000

NSHPP

P04240.Q1.01.A3 - Menaxhimi dhe
funksionimi i sektorit te kullimit dhe

405,000

405,000

ujitjes { shtese )

P04240.Q1.05.A4 - Pastrim kanalesh
kulluese ng Nj.A. { shiese )

18.000.000

18,000,000

P04520.Q1.01.A3 MirEmbajtje rrugé dhe
trotuare né territorin ¢ Bashkisé sé
Shkodrs { shtese )

35,000,000

35,000,000

P06260.Q3.01.A7 Rikonstruksion
ambiente magazine dhe te jushte

9,200,000

200,000

P06260.Q2.01.A2. Shiérbimi i
mirémbajtjes st siperfageve ujore ( shiese
)

16,000,000

10,000,000

P06260.Q3.01.A8 Tualete publike, pika
turistike.

1,000,000

1,000,000

Adresa; Rr, 13 Dhjatori, Nr.1, Shkodér, web: www,bashkiashkoder gov.ai, e-mail: infof@bashkiashkoder.qov.al




Bashkia
Shkodér

P04130.Q3.02.A2. Pérmirsimi i
infrastrukturés dhe shErbimeve né plazhe
dhe né destinacione (€ tjera toristike

550,000

950,000

1,500,000

ppMor

POB130.Q1.02.A7
Furnizim vendosje dhe blerje materiale
Pallati i Sportit

7,500,000

7,500,000

Pe9120.Q1.01.A30

Blerje materiuale per mircmbajtje tualete
Jterraca, rejete elekirike shkolla dhe
kopshte

14,854,973

14,854,973

P09320.Q1.02.A7
Blerje materiale pEr mirémbajtjen ¢
tualeteve te shkollave te mesme

6,500,000

6,500,000

P09120,Q1.03.A8 [nstalimi §i ngrohjes
qéndrore nE shkollat 9 vijegare

824130

29.175.870

30000000

P08130.Q1.01.A15.
Shpenzime per mirembajtjen e
funksionimin ¢ terreneve sportive, .( shtese

}

4,354316

4.354.316

P08130.Q1.02.A6 Fusha té pambuluars
sportive shkolla Xheladin Fishta

5,145,027

5,145,027

’10430.Q4.01.A4 Shpenzime pEr
mirémbajtjen dhe sigurimin ¢
funksionimit € plote 1€ Qendrés Rinore
Atelie

1.025,000

1,025.000

Bashkia
Shkoder

P08220,Q1.03.A26.
Blerje paisje fonie ndricimi dhe materiale
skenike pEr Teatrin “Migjeni”

4,000,000

6,000,000

Bashkia
Shkodér

P10430.Q4.01.AS Shpenzime per
sigurimin e funksionimitt ¢ plote te
Qendrés Rinore

62,000

62,000

P10430.Q4.02. A16 “Realizimi i
Aktiviteteve pér Rinin€™

1.000,000

1,600,000

P08220.Q1.03.A15.
Realizimi i Aktiviteteve te organizuara nga
Drejtoria e Kultures. { shtese )

5,500,000

5,500,000

P03220.Q1.03.A24.
Sherbime fonie,skene dhe ndricimi per
aktivitetet e kultures ( shtese

2,500,000

2,500,000

P01110.Q3.01.A4.
Blerje pajisje zyre p¥r administratén e
Bashkis® s& Shkodrés { Shtesé

10,000,000

10,000,000

P8130.Q1.01.A15. Shkodra Qyteti
Evropian i sportit 2025

1,247.000

1,302,000

2.549.000

TOTALL

98,933,289

17,302,H0

1,823,130

176,296,738

294,355,157
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